
1

Приложение 1

к своду поправок

Рз, ПР ЦСР ВР Наименование расходов Всего Пермский край

1 2 3 4 5

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3 213,9

0102

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

644,8

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
644,8

0020100 Губернатор субъекта Российской Федерации 14,4

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

14,4

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
14,4

0020200
Руководитель Администрации губернатора субъекта 

Российской Федерации
11,0

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

11,0

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
11,0

0020400 Центральный аппарат 619,4

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

619,4

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
619,4

0104

Функционирование  Правительства  Российской  

Федерации,  высших  исполнительных  органов  

государственной  власти  субъектов  Российской  

Федерации,  местных  администраций

366,1

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
366,1

0020400 Центральный аппарат 355,1

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

355,1

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
355,1

0020600
Председатель Правительства субъекта Российской 

Федерации
11,0

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

11,0

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
11,0

0105 Судебная система 581,9

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
581,9

0022300 Обеспечение деятельности мировых судей 581,9

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

581,9

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
581,9

0106

Обеспечение  деятельности  финансовых,  налоговых  и  

таможенных  органов  и  органов  финансового  

(финансово-бюджетного)  надзора

545,5

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
521,9

0020400 Центральный аппарат 511,7

Дополнительные средства в распределение бюджетных ассигнований на 2013 год по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета, тыс.рублей



2

1 2 3 4 5

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

511,7

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
511,7

0022400
Руководитель счетной палаты  субъекта Российской 

Федерации
10,2

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

10,2

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
10,2

5210000 Межбюджетные трансферты 23,6

5210200
Финансовое обеспечение переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий
23,6

5210207

Обслуживание лицевых счетов органов государственной 

власти Пермского края, государственных краевых 

учреждений

23,6

500 Межбюджетные трансферты 23,6

530 Субвенции 23,6

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 398,8

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
398,8

0020400 Центральный аппарат 363,6

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

363,6

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
363,6

0022500
Члены избирательной комиссии субъектов Российской 

Федерации
35,2

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

35,2

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
35,2

0113 Другие общегосударственные вопросы 676,8

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
669,0

0020400 Центральный аппарат 658,5

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

658,5

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
658,5

0021100 Уполномоченный по правам человека 10,5

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

10,5

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
10,5

5210000 Межбюджетные трансферты 7,8

5210200
Финансовое обеспечение переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий
7,8

5210217

Осуществление государственных полномочий по 

регистрации и учету граждан, имеющих право на 

получение жилищных субсидий всвязи с переселением 

из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностей

7,8

500 Межбюджетные трансферты 7,8

530 Субвенции 7,8

0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
89,4



3

1 2 3 4 5

0309

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона

89,4

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
89,4

0020400 Центральный аппарат 89,4

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

89,4

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
89,4

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 874,0

0401 Общеэкономические вопросы 481,6

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
481,6

0020400 Центральный аппарат 481,6

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

481,6

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
481,6

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 130,9

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
130,9

0020400 Центральный аппарат 130,9

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

130,9

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
130,9

0407 Лесное хозяйство 90,1

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
90,1

0020400 Центральный аппарат 90,1

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

90,1

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
90,1

0408 Транспорт 122,3

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
115,9

0020400 Центральный аппарат 115,9

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

115,9

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
115,9

5210000 Межбюджетные трансферты 6,4

5210200
Финансовое обеспечение переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий
6,4

5210215

Осуществление полномочий по регулированию  тарифов 

на перевозки пассажиров и багажа автомобильным и 

городским электрическим транспортом на 

поселенческих, районных и межмуниципальных 

маршрутах городского, пригородного и междугородного 

сообщений

6,4

500 Межбюджетные трансферты 6,4

530 Субвенции 6,4

0410 Связь и информатика 49,1

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
49,1

0020400 Центральный аппарат 49,1



4

1 2 3 4 5

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

49,1

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
49,1

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 271,9

0505
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства
271,9

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
271,9

0020400 Центральный аппарат 271,9

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

271,9

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
271,9

0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 123,9

0603
Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания
87,4

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
87,4

0020400 Центральный аппарат 87,4

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

87,4

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
87,4

0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 36,5

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
36,5

0020400 Центральный аппарат 36,5

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

36,5

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
36,5

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 143,6

0709 Другие вопросы в области образования 143,6

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
143,6

0020400 Центральный аппарат 143,6

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

143,6

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
143,6

0800 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 143,4

0801 Культура 22,3

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
22,3

0020400 Центральный аппарат 22,3

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

22,3

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
22,3

0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 121,1

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
121,1

0020400 Центральный аппарат 121,1

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

121,1

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
121,1

0900 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 191,2



5

1 2 3 4 5

0909 Другие вопросы в области здравоохранения 191,2

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
191,2

0020400 Центральный аппарат 191,2

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

191,2

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
191,2

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 502,8

1001 Пенсионное обеспечение 249,9

4910000 Пенсии за выслугу лет 249,9

4910100

Пенсии за выслугу лет лицам, замещающим 

государственные должности Пермского края, 

государственным служащим Пермского края

249,9

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 249,9

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
249,9

1006 Другие вопросы в области социальной политики 1 252,9

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
1 104,3

0020400 Центральный аппарат 186,0

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

186,0

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
186,0

0020500 Территориальные органы 918,3

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

918,3

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
918,3

5210000 Межбюджетные трансферты 148,6

5210200
Финансовое обеспечение переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий
148,6

5210205
Образование комиссий по делам  несовершеннолетних и 

защите их прав и организация их деятельности
148,6

500 Межбюджетные трансферты 148,6

530 Субвенции 148,6

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 41,8

1105
Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта
41,8

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
41,8

0020400 Центральный аппарат 41,8

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

41,8

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
41,8

  ВСЕГО РАСХОДОВ 6 595,9



6

Приложение 2

к своду поправок

Рз, ПР ЦСР ВР Наименование расходов 2014 год  2015 год

1 2 3 4 5 6

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6 425,3 6 416,8

0102

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

1 282,8 1 281,0

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
1 282,8 1 281,0

0020100 Губернатор субъекта Российской Федерации 28,8 28,8

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

28,8 28,8

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
28,8 28,8

0020200
Руководитель Администрации губернатора субъекта 

Российской Федерации
21,9 21,9

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

21,9 21,9

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
21,9 21,9

0020400 Центральный аппарат 1 232,1 1 230,3

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

1 232,1 1 230,3

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
1 232,1 1 230,3

0104

Функционирование  Правительства  Российской  

Федерации,  высших  исполнительных  органов  

государственной  власти  субъектов  Российской  

Федерации,  местных  администраций

732,0 725,3

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
732,0 725,3

0020400 Центральный аппарат 710,1 703,4

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

710,1 703,4

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
710,1 703,4

0020600
Председатель Правительства субъекта Российской 

Федерации
21,9 21,9

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

21,9 21,9

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
21,9 21,9

0105 Судебная система 1 163,8 1 163,8

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
1 163,8 1 163,8

0022300 Обеспечение деятельности мировых судей 1 163,8 1 163,8

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

1 163,8 1 163,8

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
1 163,8 1 163,8

0106

Обеспечение  деятельности  финансовых,  налоговых  и  

таможенных  органов  и  органов  финансового  

(финансово-бюджетного)  надзора

1 091,4 1 091,4

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
1 043,8 1 043,8

0020400 Центральный аппарат 1 023,3 1 023,3

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

1 023,3 1 023,3

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
1 023,3 1 023,3

Дополнительные средства в распределение бюджетных ассигнований на 2014 -  2015 годы по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета, тыс.рублей



7

1 2 3 4 5 6

0022400
Руководитель счетной палаты  субъекта Российской 

Федерации
20,5 20,5

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

20,5 20,5

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
20,5 20,5

5210000 Межбюджетные трансферты 47,6 47,6

5210200
Финансовое обеспечение переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий
47,6 47,6

5210207

Обслуживание лицевых счетов органов государственной 

власти Пермского края, государственных краевых 

учреждений

47,6 47,6

500 Межбюджетные трансферты 47,6 47,6

530 Субвенции 47,6 47,6

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 801,6 801,6

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
801,6 801,6

0020400 Центральный аппарат 731,3 731,3

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

731,3 731,3

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
731,3 731,3

0022500
Члены избирательной комиссии субъектов Российской 

Федерации
70,3 70,3

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

70,3 70,3

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
70,3 70,3

0113 Другие общегосударственные вопросы 1 353,7 1 353,7

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
1 338,0 1 338,0

0020400 Центральный аппарат 1 317,1 1 317,1

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

1 317,1 1 317,1

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
1 317,1 1 317,1

0021100 Уполномоченный по правам человека 20,9 20,9

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

20,9 20,9

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
20,9 20,9

5210000 Межбюджетные трансферты 15,7 15,7

5210200
Финансовое обеспечение переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий
15,7 15,7

5210217

Осуществление государственных полномочий по 

регистрации и учету граждан, имеющих право на 

получение жилищных субсидий всвязи с переселением 

из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностей

15,7 15,7

500 Межбюджетные трансферты 15,7 15,7

530 Субвенции 15,7 15,7

0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
178,7 178,7

0309

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона

178,7 178,7

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
178,7 178,7

0020400 Центральный аппарат 178,7 178,7

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

178,7 178,7

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
178,7 178,7



8

1 2 3 4 5 6

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 744,9 1 749,3

0401 Общеэкономические вопросы 963,4 963,4

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
963,4 963,4

0020400 Центральный аппарат 963,4 963,4

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

963,4 963,4

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
963,4 963,4

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 261,8 261,8

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
261,8 261,8

0020400 Центральный аппарат 261,8 261,8

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

261,8 261,8

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
261,8 261,8

0407 Лесное хозяйство 180,1 180,1

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
180,1 180,1

0020400 Центральный аппарат 180,1 180,1

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

180,1 180,1

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
180,1 180,1

0408 Транспорт 241,4 245,8

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
231,9 231,9

0020400 Центральный аппарат 231,9 231,9

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

231,9 231,9

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
231,9 231,9

5210000 Межбюджетные трансферты 9,5 13,9

5210200
Финансовое обеспечение переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий
9,5 13,9

5210215

Осуществление полномочий по регулированию  тарифов 

на перевозки пассажиров и багажа автомобильным и 

городским электрическим транспортом на 

поселенческих, районных и межмуниципальных 

маршрутах городского, пригородного и междугородного 

сообщений

9,5 13,9

500 Межбюджетные трансферты 9,5 13,9

530 Субвенции 9,5 13,9

0410 Связь и информатика 98,2 98,2

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
98,2 98,2

0020400 Центральный аппарат 98,2 98,2

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

98,2 98,2

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
98,2 98,2

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 513,7 513,7

0505
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства
513,7 513,7

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
513,7 513,7

0020400 Центральный аппарат 513,7 513,7

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

513,7 513,7

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
513,7 513,7

0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 247,8 247,8



9

1 2 3 4 5 6

0603
Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания
174,7 174,7

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
174,7 174,7

0020400 Центральный аппарат 174,7 174,7

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

174,7 174,7

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
174,7 174,7

0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 73,1 73,1

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
73,1 73,1

0020400 Центральный аппарат 73,1 73,1

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

73,1 73,1

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
73,1 73,1

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 287,3 261,2

0709 Другие вопросы в области образования 287,3 261,2

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
287,3 261,2

0020400 Центральный аппарат 287,3 261,2

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

287,3 261,2

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
287,3 261,2

0800 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 286,9 282,8

0801 Культура 44,7 44,7

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
44,7 44,7

0020400 Центральный аппарат 44,7 44,7

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

44,7 44,7

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
44,7 44,7

0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 242,2 238,1

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
242,2 238,1

0020400 Центральный аппарат 242,2 238,1

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

242,2 238,1

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
242,2 238,1

0900 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 368,1 368,1

0909 Другие вопросы в области здравоохранения 368,1 368,1

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
368,1 368,1

0020400 Центральный аппарат 368,1 368,1

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

368,1 368,1

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
368,1 368,1

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2 978,7 2 978,7

1001 Пенсионное обеспечение 499,8 499,8

4910000 Пенсии за выслугу лет 499,8 499,8

4910100

Пенсии за выслугу лет лицам, замещающим 

государственные должности Пермского края, 

государственным служащим Пермского края

499,8 499,8

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 499,8 499,8

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
499,8 499,8

1006 Другие вопросы в области социальной политики 2 478,9 2 478,9

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
2 181,8 2 181,8

0020400 Центральный аппарат 367,7 367,7



10

1 2 3 4 5 6

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

367,7 367,7

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
367,7 367,7

0020500 Территориальные органы 1 814,1 1 814,1

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

1 814,1 1 814,1

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
1 814,1 1 814,1

5210000 Межбюджетные трансферты 297,1 297,1

5210200
Финансовое обеспечение переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий
297,1 297,1

5210205
Образование комиссий по делам  несовершеннолетних и 

защите их прав и организация их деятельности
297,1 297,1

500 Межбюджетные трансферты 297,1 297,1

530 Субвенции 297,1 297,1

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 83,5 83,5

1105
Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта
83,5 83,5

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
83,5 83,5

0020400 Центральный аппарат 83,5 83,5

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

83,5 83,5

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
83,5 83,5

  ВСЕГО РАСХОДОВ 13 114,9 13 080,6



11

Приложение 3

к своду поправок

Вед Рз, ПР ЦСР ВР Наименование расходов Всего Пермский край

1 2 3 4 5 6

802
Министерство территориального развития 

Пермского края
147,2

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 147,2

0113 Другие общегосударственные вопросы 147,2

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
147,2

0020400 Центральный аппарат 147,2

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

147,2

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
147,2

804
Инспекция государственного строительного надзора 

Пермского края
147,2

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 147,2

0401 Общеэкономические вопросы 147,2

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
147,2

0020400 Центральный аппарат 147,2

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

147,2

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
147,2

805 Агентство по занятости населения Пермского края 127,0

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 127,0

0401 Общеэкономические вопросы 127,0

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
127,0

0020400 Центральный аппарат 127,0

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

127,0

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
127,0

807
Государственная инспекция по надзору и контролю в 

сфере образования Пермского края
0,9

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 0,9

0709 Другие вопросы в области образования 0,9

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
0,9

0020400 Центральный аппарат 0,9

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

0,9

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
0,9

808
Государственная инспекция по охране объектов 

культурного наследия Пермского края
22,3

0800 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 22,3

0801 Культура 22,3

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
22,3

0020400 Центральный аппарат 22,3

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

22,3

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
22,3

811 Администрация губернатора Пермского края 644,8

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 644,8

0102

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

644,8

Дополнительные средства по ведомственной структуре расходов бюджета на 2013 год, тыс.рублей



12

1 2 3 4 5 6

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
644,8

0020100 Губернатор субъекта Российской Федерации 14,4

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

14,4

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
14,4

0020200
Руководитель Администрации губернатора субъекта 

Российской Федерации
11,0

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

11,0

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
11,0

0020400 Центральный аппарат 619,4

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

619,4

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
619,4

812
Министерство по управлению имуществом и 

земельным отношениям Пермского края
155,0

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 155,0

0113 Другие общегосударственные вопросы 155,0

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
155,0

0020400 Центральный аппарат 155,0

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

155,0

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
155,0

814
Министерство строительства и архитектуры 

Пермского края
103,4

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 103,4

0113 Другие общегосударственные вопросы 103,4

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
95,6

0020400 Центральный аппарат 95,6

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

95,6

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
95,6

5210000 Межбюджетные трансферты 7,8

5210200
Финансовое обеспечение переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий
7,8

5210217

Осуществление государственных полномочий по 

регистрации и учету граждан, имеющих право на 

получение жилищных субсидий всвязи с переселением 

из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностей

7,8

500 Межбюджетные трансферты 7,8

530 Субвенции 7,8

815
Государственная инспекция по экологии и 

природопользованию Пермского края
36,5

0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 36,5

0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 36,5

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
36,5

0020400 Центральный аппарат 36,5

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

36,5

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
36,5

816
Министерство природных ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии Пермского края
90,1



13

1 2 3 4 5 6

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 90,1

0407 Лесное хозяйство 90,1

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
90,1

0020400 Центральный аппарат 90,1

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

90,1

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
90,1

817
Министерство промышленности, инноваций и науки 

Пермского края
62,4

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 62,4

0401 Общеэкономические вопросы 62,4

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
62,4

0020400 Центральный аппарат 62,4

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

62,4

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
62,4

819

Государственная инспекция по охране и 

использованию объектов животного мира Пермского 

края

87,4

0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 87,4

0603
Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания
87,4

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
87,4

0020400 Центральный аппарат 87,4

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

87,4

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
87,4

820 Министерство здравоохранения Пермского края 191,2

0900 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 191,2

0909 Другие вопросы в области здравоохранения 191,2

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
191,2

0020400 Центральный аппарат 191,2

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

191,2

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
191,2

821
Министерство правительственных информационных 

коммуникаций Пермского края
49,1

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 49,1

0410 Связь и информатика 49,1

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
49,1

0020400 Центральный аппарат 49,1

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

49,1

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
49,1

825
Министерство культуры, молодежной политики и 

массовых коммуникаций Пермского края
102,0

0800 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 102,0

0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 102,0

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
102,0

0020400 Центральный аппарат 102,0

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

102,0



14

1 2 3 4 5 6

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
102,0

830 Министерство образования Пермского края 142,7

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 142,7

0709 Другие вопросы в области образования 142,7

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
142,7

0020400 Центральный аппарат 142,7

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

142,7

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
142,7

832
Министерство развития предпринимательства и 

торговли Пермского края
82,5

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 82,5

0113 Другие общегосударственные вопросы 82,5

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
82,5

0020400 Центральный аппарат 82,5

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

82,5

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
82,5

833
Агентство по государственным закупкам Пермского 

края
45,5

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 45,5

0113 Другие общегосударственные вопросы 45,5

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
45,5

0020400 Центральный аппарат 45,5

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

45,5

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
45,5

834
Государственная ветеринарная инспекция 

Пермского края
23,8

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 23,8

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 23,8

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
23,8

0020400 Центральный аппарат 23,8

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

23,8

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
23,8

835
Министерство сельского хозяйства и продовольствия 

Пермского края
107,1

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 107,1

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 107,1

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
107,1

0020400 Центральный аппарат 107,1

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

107,1

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
107,1

840 Министерство финансов Пермского края 360,8

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 360,8

0106

Обеспечение  деятельности  финансовых,  налоговых  и  

таможенных  органов  и  органов  финансового  

(финансово-бюджетного)  надзора

360,8

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
337,2

0020400 Центральный аппарат 337,2



15

1 2 3 4 5 6

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

337,2

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
337,2

5210000 Межбюджетные трансферты 23,6

5210200
Финансовое обеспечение переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий
23,6

5210207

Обслуживание лицевых счетов органов государственной 

власти Пермского края, государственных краевых 

учреждений

23,6

500 Межбюджетные трансферты 23,6

530 Субвенции 23,6

842
Министерство энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Пермского края
98,6

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 98,6

0505
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства
98,6

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
98,6

0020400 Центральный аппарат 98,6

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

98,6

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
98,6

843
Инспекция государственного жилищного надзора 

Пермского края
173,3

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 173,3

0505
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства
173,3

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
173,3

0020400 Центральный аппарат 173,3

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

173,3

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
173,3

844
Инспекция государственного технического надзора 

Пермского края
63,0

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 63,0

0401 Общеэкономические вопросы 63,0

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
63,0

0020400 Центральный аппарат 63,0

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

63,0

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
63,0

846
Региональная энергетическая комиссия Пермского 

края
82,0

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 82,0

0401 Общеэкономические вопросы 82,0

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
82,0

0020400 Центральный аппарат 82,0

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

82,0

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
82,0

850
Агентство по инвестициям и внешнеэкономическим 

связям Пермского края
27,3

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 27,3

0113 Другие общегосударственные вопросы 27,3

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
27,3



16

1 2 3 4 5 6

0020400 Центральный аппарат 27,3

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

27,3

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
27,3

855 Министерство социального развития Пермского 1 502,8

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 502,8

1001 Пенсионное обеспечение 249,9

4910000 Пенсии за выслугу лет 249,9

4910100

Пенсии за выслугу лет лицам, замещающим 

государственные должности Пермского края, 

государственным служащим Пермского края

249,9

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 249,9

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
249,9

1006 Другие вопросы в области социальной политики 1 252,9

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
1 104,3

0020400 Центральный аппарат 186,0

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

186,0

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
186,0

0020500 Территориальные органы 918,3

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

918,3

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
918,3

5210000 Межбюджетные трансферты 148,6

5210200
Финансовое обеспечение переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий
148,6

5210205
Образование комиссий по делам  несовершеннолетних и 

защите их прав и организация их деятельности
148,6

500 Межбюджетные трансферты 148,6

530 Субвенции 148,6

856 Агентство по делам архивов Пермского края 19,1

0800 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 19,1

0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 19,1

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
19,1

0020400 Центральный аппарат 19,1

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

19,1

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
19,1

861
Министерство физической культуры и спорта 

Пермского края
41,8

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 41,8

1105
Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта
41,8

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
41,8

0020400 Центральный аппарат 41,8

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

41,8

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
41,8

863
Министерство общественной безопасности 

Пермского края
89,4

0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
89,4

0309

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона

89,4



17

1 2 3 4 5 6

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
89,4

0020400 Центральный аппарат 89,4

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

89,4

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
89,4

870 Уполномоченный по правам человека в Пермском 58,7

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 58,7

0113 Другие общегосударственные вопросы 58,7

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
58,7

0020400 Центральный аппарат 48,2

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

48,2

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
48,2

0021100 Уполномоченный по правам человека 10,5

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

10,5

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
10,5

875 Аппарат Правительства Пермского края 366,1

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 366,1

0104

Функционирование  Правительства  Российской  

Федерации,  высших  исполнительных  органов  

государственной  власти  субъектов  Российской  

Федерации,  местных  администраций

366,1

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
366,1

0020400 Центральный аппарат 355,1

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

355,1

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
355,1

0020600
Председатель Правительства субъекта Российской 

Федерации
11,0

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

11,0

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
11,0

877 Контрольно-счетная палата Пермского края 184,7

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 184,7

0106

Обеспечение  деятельности  финансовых,  налоговых  и  

таможенных  органов  и  органов  финансового  

(финансово-бюджетного)  надзора

184,7

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
184,7

0020400 Центральный аппарат 174,5

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

174,5

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
174,5

0022400
Руководитель счетной палаты  субъекта Российской 

Федерации
10,2

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

10,2

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
10,2

878 Избирательная комиссия Пермского края 398,8

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 398,8

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 398,8



18

1 2 3 4 5 6

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
398,8

0020400 Центральный аппарат 363,6

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

363,6

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
363,6

0022500
Члены избирательной комиссии субъектов Российской 

Федерации
35,2

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

35,2

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
35,2

880 Министерство транспорта и связи Пермского края 122,3

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 122,3

0408 Транспорт 122,3

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
115,9

0020400 Центральный аппарат 115,9

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

115,9

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
115,9

5210000 Межбюджетные трансферты 6,4

5210200
Финансовое обеспечение переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий
6,4

5210215

Осуществление полномочий по регулированию  тарифов 

на перевозки пассажиров и багажа автомобильным и 

городским электрическим транспортом на 

поселенческих, районных и межмуниципальных 

маршрутах городского, пригородного и междугородного 

сообщений

6,4

500 Межбюджетные трансферты 6,4

530 Субвенции 6,4

886
Агентство по обеспечению деятельности мировых 

судей Пермского края
581,9

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 581,9

0105 Судебная система 581,9

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
581,9

0022300 Обеспечение деятельности мировых судей 581,9

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

581,9

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
581,9

892
Министерство по делам Коми-Пермяцкого округа 

Пермского края
57,2

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 57,2

0113 Другие общегосударственные вопросы 57,2

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
57,2

0020400 Центральный аппарат 57,2

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

57,2

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
57,2

  ВСЕГО РАСХОДОВ 6 595,9



19

Приложение 4

к своду поправок

Вед Рз, ПР ЦСР ВР Наименование расходов 2014 год 2015 год

1 2 3 4 5 6 7

802
Министерство территориального развития 

Пермского края
294,4 294,4

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 294,4 294,4

0113 Другие общегосударственные вопросы 294,4 294,4

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
294,4 294,4

0020400 Центральный аппарат 294,4 294,4

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

294,4 294,4

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
294,4 294,4

804
Инспекция государственного строительного надзора 

Пермского края
294,4 294,4

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 294,4 294,4

0401 Общеэкономические вопросы 294,4 294,4

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
294,4 294,4

0020400 Центральный аппарат 294,4 294,4

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

294,4 294,4

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
294,4 294,4

805 Агентство по занятости населения Пермского края 254,0 254,0

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 254,0 254,0

0401 Общеэкономические вопросы 254,0 254,0

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
254,0 254,0

0020400 Центральный аппарат 254,0 254,0

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

254,0 254,0

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
254,0 254,0

807
Государственная инспекция по надзору и контролю в 

сфере образования Пермского края
1,9 1,9

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 1,9 1,9

0709 Другие вопросы в области образования 1,9 1,9

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
1,9 1,9

0020400 Центральный аппарат 1,9 1,9

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

1,9 1,9

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
1,9 1,9

808
Государственная инспекция по охране объектов 

культурного наследия Пермского края
44,7 44,7

0800 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 44,7 44,7

0801 Культура 44,7 44,7

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
44,7 44,7

0020400 Центральный аппарат 44,7 44,7

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

44,7 44,7

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
44,7 44,7

811 Администрация губернатора Пермского края 1 282,8 1 281,0

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 282,8 1 281,0

0102

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

1 282,8 1 281,0

Дополнительные средства по ведомственной структуре расходов бюджета на 2014 - 2015 годы, тыс. рублей



20

1 2 3 4 5 6 7

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
1 282,8 1 281,0

0020100 Губернатор субъекта Российской Федерации 28,8 28,8

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

28,8 28,8

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
28,8 28,8

0020200
Руководитель Администрации губернатора субъекта 

Российской Федерации
21,9 21,9

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

21,9 21,9

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
21,9 21,9

0020400 Центральный аппарат 1 232,1 1 230,3

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

1 232,1 1 230,3

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
1 232,1 1 230,3

812
Министерство по управлению имуществом и 

земельным отношениям Пермского края
310,0 310,0

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 310,0 310,0

0113 Другие общегосударственные вопросы 310,0 310,0

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
310,0 310,0

0020400 Центральный аппарат 310,0 310,0

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

310,0 310,0

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
310,0 310,0

814
Министерство строительства и архитектуры 

Пермского края
207,0 207,0

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 207,0 207,0

0113 Другие общегосударственные вопросы 207,0 207,0

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
191,3 191,3

0020400 Центральный аппарат 191,3 191,3

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

191,3 191,3

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
191,3 191,3

5210000 Межбюджетные трансферты 15,7 15,7

5210200
Финансовое обеспечение переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий
15,7 15,7

5210217

Осуществление государственных полномочий по 

регистрации и учету граждан, имеющих право на 

получение жилищных субсидий всвязи с переселением 

из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностей

15,7 15,7

500 Межбюджетные трансферты 15,7 15,7

530 Субвенции 15,7 15,7

815
Государственная инспекция по экологии и 

природопользованию Пермского края
73,1 73,1

0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 73,1 73,1

0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 73,1 73,1

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
73,1 73,1

0020400 Центральный аппарат 73,1 73,1

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

73,1 73,1

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
73,1 73,1

816
Министерство природных ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии Пермского края
180,1 180,1



21

1 2 3 4 5 6 7

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 180,1 180,1

0407 Лесное хозяйство 180,1 180,1

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
180,1 180,1

0020400 Центральный аппарат 180,1 180,1

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

180,1 180,1

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
180,1 180,1

817
Министерство промышленности, инноваций и науки 

Пермского края
124,9 124,9

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 124,9 124,9

0401 Общеэкономические вопросы 124,9 124,9

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
124,9 124,9

0020400 Центральный аппарат 124,9 124,9

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

124,9 124,9

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
124,9 124,9

819

Государственная инспекция по охране и 

использованию объектов животного мира Пермского 

края

174,7 174,7

0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 174,7 174,7

0603
Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания
174,7 174,7

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
174,7 174,7

0020400 Центральный аппарат 174,7 174,7

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

174,7 174,7

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
174,7 174,7

820 Министерство здравоохранения Пермского края 368,1 368,1

0900 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 368,1 368,1

0909 Другие вопросы в области здравоохранения 368,1 368,1

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
368,1 368,1

0020400 Центральный аппарат 368,1 368,1

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

368,1 368,1

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
368,1 368,1

821
Министерство правительственных информационных 

коммуникаций Пермского края
98,2 98,2

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 98,2 98,2

0410 Связь и информатика 98,2 98,2

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
98,2 98,2

0020400 Центральный аппарат 98,2 98,2

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

98,2 98,2

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
98,2 98,2

825
Министерство культуры, молодежной политики и 

массовых коммуникаций Пермского края
204,0 199,9

0800 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 204,0 199,9

0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 204,0 199,9

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
204,0 199,9

0020400 Центральный аппарат 204,0 199,9

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

204,0 199,9



22

1 2 3 4 5 6 7

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
204,0 199,9

830 Министерство образования Пермского края 285,4 259,3

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 285,4 259,3

0709 Другие вопросы в области образования 285,4 259,3

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
285,4 259,3

0020400 Центральный аппарат 285,4 259,3

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

285,4 259,3

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
285,4 259,3

832
Министерство развития предпринимательства и 

торговли Пермского края
165,0 165,0

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 165,0 165,0

0113 Другие общегосударственные вопросы 165,0 165,0

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
165,0 165,0

0020400 Центральный аппарат 165,0 165,0

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

165,0 165,0

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
165,0 165,0

833
Агентство по государственным закупкам Пермского 

края
91,0 91,0

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91,0 91,0

0113 Другие общегосударственные вопросы 91,0 91,0

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
91,0 91,0

0020400 Центральный аппарат 91,0 91,0

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

91,0 91,0

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
91,0 91,0

834
Государственная ветеринарная инспекция 

Пермского края
47,6 47,6

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 47,6 47,6

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 47,6 47,6

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
47,6 47,6

0020400 Центральный аппарат 47,6 47,6

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

47,6 47,6

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
47,6 47,6

835
Министерство сельского хозяйства и продовольствия 

Пермского края
214,2 214,2

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 214,2 214,2

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 214,2 214,2

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
214,2 214,2

0020400 Центральный аппарат 214,2 214,2

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

214,2 214,2

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
214,2 214,2

840 Министерство финансов Пермского края 722,0 722,0

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 722,0 722,0

0106

Обеспечение  деятельности  финансовых,  налоговых  и  

таможенных  органов  и  органов  финансового  

(финансово-бюджетного)  надзора

722,0 722,0

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
674,4 674,4

0020400 Центральный аппарат 674,4 674,4



23

1 2 3 4 5 6 7

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

674,4 674,4

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
674,4 674,4

5210000 Межбюджетные трансферты 47,6 47,6

5210200
Финансовое обеспечение переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий
47,6 47,6

5210207

Обслуживание лицевых счетов органов государственной 

власти Пермского края, государственных краевых 

учреждений

47,6 47,6

500 Межбюджетные трансферты 47,6 47,6

530 Субвенции 47,6 47,6

842
Министерство энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Пермского края
197,2 197,2

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 197,2 197,2

0505
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства
197,2 197,2

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
197,2 197,2

0020400 Центральный аппарат 197,2 197,2

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

197,2 197,2

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
197,2 197,2

843
Инспекция государственного жилищного надзора 

Пермского края
316,5 316,5

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 316,5 316,5

0505
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства
316,5 316,5

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
316,5 316,5

0020400 Центральный аппарат 316,5 316,5

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

316,5 316,5

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
316,5 316,5

844
Инспекция государственного технического надзора 

Пермского края
126,0 126,0

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 126,0 126,0

0401 Общеэкономические вопросы 126,0 126,0

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
126,0 126,0

0020400 Центральный аппарат 126,0 126,0

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

126,0 126,0

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
126,0 126,0

846
Региональная энергетическая комиссия Пермского 

края
164,1 164,1

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 164,1 164,1

0401 Общеэкономические вопросы 164,1 164,1

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
164,1 164,1

0020400 Центральный аппарат 164,1 164,1

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

164,1 164,1

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
164,1 164,1

850
Агентство по инвестициям и внешнеэкономическим 

связям Пермского края
54,7 54,7

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 54,7 54,7

0113 Другие общегосударственные вопросы 54,7 54,7

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
54,7 54,7



24

1 2 3 4 5 6 7

0020400 Центральный аппарат 54,7 54,7

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

54,7 54,7

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
54,7 54,7

855 Министерство социального развития Пермского 2 978,7 2 978,7

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2 978,7 2 978,7

1001 Пенсионное обеспечение 499,8 499,8

4910000 Пенсии за выслугу лет 499,8 499,8

4910100

Пенсии за выслугу лет лицам, замещающим 

государственные должности Пермского края, 

государственным служащим Пермского края

499,8 499,8

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 499,8 499,8

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
499,8 499,8

1006 Другие вопросы в области социальной политики 2 478,9 2 478,9

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
2 181,8 2 181,8

0020400 Центральный аппарат 367,7 367,7

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

367,7 367,7

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
367,7 367,7

0020500 Территориальные органы 1 814,1 1 814,1

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

1 814,1 1 814,1

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
1 814,1 1 814,1

5210000 Межбюджетные трансферты 297,1 297,1

5210200
Финансовое обеспечение переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий
297,1 297,1

5210205
Образование комиссий по делам  несовершеннолетних и 

защите их прав и организация их деятельности
297,1 297,1

500 Межбюджетные трансферты 297,1 297,1

530 Субвенции 297,1 297,1

856 Агентство по делам архивов Пермского края 38,2 38,2

0800 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 38,2 38,2

0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 38,2 38,2

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
38,2 38,2

0020400 Центральный аппарат 38,2 38,2

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

38,2 38,2

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
38,2 38,2

861
Министерство физической культуры и спорта 

Пермского края
83,5 83,5

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 83,5 83,5

1105
Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта
83,5 83,5

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
83,5 83,5

0020400 Центральный аппарат 83,5 83,5

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

83,5 83,5

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
83,5 83,5

863
Министерство общественной безопасности 

Пермского края
178,7 178,7

0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
178,7 178,7

0309

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона

178,7 178,7



25

1 2 3 4 5 6 7

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
178,7 178,7

0020400 Центральный аппарат 178,7 178,7

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

178,7 178,7

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
178,7 178,7

870 Уполномоченный по правам человека в Пермском 117,2 117,2

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 117,2 117,2

0113 Другие общегосударственные вопросы 117,2 117,2

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
117,2 117,2

0020400 Центральный аппарат 96,3 96,3

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

96,3 96,3

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
96,3 96,3

0021100 Уполномоченный по правам человека 20,9 20,9

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

20,9 20,9

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
20,9 20,9

875 Аппарат Правительства Пермского края 732,0 725,3

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 732,0 725,3

0104

Функционирование  Правительства  Российской  

Федерации,  высших  исполнительных  органов  

государственной  власти  субъектов  Российской  

Федерации,  местных  администраций

732,0 725,3

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
732,0 725,3

0020400 Центральный аппарат 710,1 703,4

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

710,1 703,4

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
710,1 703,4

0020600
Председатель Правительства субъекта Российской 

Федерации
21,9 21,9

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

21,9 21,9

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
21,9 21,9

877 Контрольно-счетная палата Пермского края 369,4 369,4

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 369,4 369,4

0106

Обеспечение  деятельности  финансовых,  налоговых  и  

таможенных  органов  и  органов  финансового  

(финансово-бюджетного)  надзора

369,4 369,4

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
369,4 369,4

0020400 Центральный аппарат 348,9 348,9

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

348,9 348,9

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
348,9 348,9

0022400
Руководитель счетной палаты  субъекта Российской 

Федерации
20,5 20,5

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

20,5 20,5

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
20,5 20,5

878 Избирательная комиссия Пермского края 801,6 801,6

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 801,6 801,6

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 801,6 801,6



26

1 2 3 4 5 6 7

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
801,6 801,6

0020400 Центральный аппарат 731,3 731,3

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

731,3 731,3

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
731,3 731,3

0022500
Члены избирательной комиссии субъектов Российской 

Федерации
70,3 70,3

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

70,3 70,3

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
70,3 70,3

880 Министерство транспорта и связи Пермского края 241,4 245,8

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 241,4 245,8

0408 Транспорт 241,4 245,8

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
231,9 231,9

0020400 Центральный аппарат 231,9 231,9

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

231,9 231,9

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
231,9 231,9

5210000 Межбюджетные трансферты 9,5 13,9

5210200
Финансовое обеспечение переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий
9,5 13,9

5210215

Осуществление полномочий по регулированию  тарифов 

на перевозки пассажиров и багажа автомобильным и 

городским электрическим транспортом на 

поселенческих, районных и межмуниципальных 

маршрутах городского, пригородного и междугородного 

сообщений

9,5 13,9

500 Межбюджетные трансферты 9,5 13,9

530 Субвенции 9,5 13,9

886
Агентство по обеспечению деятельности мировых 

судей Пермского края
1 163,8 1 163,8

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 163,8 1 163,8

0105 Судебная система 1 163,8 1 163,8

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
1 163,8 1 163,8

0022300 Обеспечение деятельности мировых судей 1 163,8 1 163,8

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

1 163,8 1 163,8

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
1 163,8 1 163,8

892
Министерство по делам Коми-Пермяцкого округа 

Пермского края
114,4 114,4

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 114,4 114,4

0113 Другие общегосударственные вопросы 114,4 114,4

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
114,4 114,4

0020400 Центральный аппарат 114,4 114,4

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

114,4 114,4

120
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
114,4 114,4

  ВСЕГО РАСХОДОВ 13 114,9 13 080,6



Приложение 5

 к своду поправок

  № п/п Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. рублей

1 г.Пермь 39,7

2 р-н Александровский 1,9

3 г.Березники 7,3

4 р-н Гремячинский 0,8

5 г. Губаха 1,2

6 р-н Добрянский 4,5

7 р-н Кизеловский 1,4

8 р-н Краснокамский 5,0

9 г.Кунгур 2,2

10 г. Лысьва 2,8

11 г.Соликамск 3,9

12 р-н Чайковский 9,0

13 р-н Чусовской 5,0

14 р-н Бардымский 1,9

15 р-н Березовский 0,8

16 р-н Большесосновский 0,8

17 р-н Верещагинский 4,0

18 р-н Горнозаводский 2,4

19 р-н Еловский 0,8

20 р-н Ильинский 1,2

21 р-н Карагайский 1,9

22 р-н Кишертский 0,8

23 р-н Куединский 1,9

24 р-н Кунгурский 3,4

25 р-н Красновишерский 1,6

26 р-н Нытвенский 3,4

27 р-н Октябрьский 2,4

28 р-н Осинский 1,9

29 р-н Ординский 0,8

30 р-н Оханский 0,8

31 р-н Очерский 1,9

32 р-н Пермский 9,6

33 р-н Сивинский 1,2

34 р-н Соликамский 0,8

35 р-н Суксунский 1,2

36 р-н Усольский 0,8

37 р-н Уинский 0,8

38 р-н Частинский 0,8

39 р-н Чердынский 1,6

40 р-н Чернушинский 4,5

41 ЗАТО Звездный 1,2

42 г.Кудымкар 1,2

43 р-н Гайнский 1,2

44 р-н Косинский 1,2

45 р-н Кочевский 1,2

46 р-н Кудымкарский 1,9

47 р-н Юрлинский 0,8

48 р-н Юсьвинский 1,2

Всего Пермский край 148,6

Дополнительные средства, передаваемые в 2013 году из регионального фонда 

компенсаций в бюджеты муниципальных районов (городских округов) на 

образование комиссий по делам несовершеннолетних лиц и защите их прав и 

организацию их деятельности



Приложение 6

 к своду поправок

  № п/п Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. рублей

1 р-н Александровский 0,2

2 г.Березники 2,4

3 р-н Гремячинский 0,2

4 г. Губаха 0,8

5 р-н Добрянский 0,6

6 р-н Кизеловский 0,5

7 р-н Краснокамский 0,8

8 г.Кунгур 1,8

9 г. Лысьва 1,2

10 г.Соликамск 2,1

11 р-н Чайковский 2,0

12 р-н Чусовской 0,9

13 р-н Бардымский 0,2

14 р-н Березовский 0,1

15 р-н Верещагинский 0,7

16 р-н Горнозаводский 0,6

17 р-н Ильинский 0,2

18 р-н Карагайский 0,2

19 р-н Кишертский 0,2

20 р-н Куединский 0,2

21 р-н Красновишерский 0,5

22 р-н Нытвенский 0,6

23 р-н Октябрьский 0,2

24 р-н Осинский 0,6

25 р-н Ординский 0,2

26 р-н Оханский 0,4

27 р-н Очерский 0,3

28 р-н Пермский 0,5

29 р-н Сивинский 0,3

30 р-н Суксунский 0,4

31 р-н Частинский 0,2

32 р-н Чердынский 0,3

33 р-н Чернушинский 1,0

34 р-н Гайнский 0,2

35 р-н Косинский 0,2

36 р-н Кочевский 0,3

37 р-н Юрлинский 0,2

Нераспределенный остаток 1,3

Всего Пермский край 23,6

Дополнительные средства, передаваемые в 2013 году из регионального фонда 

компенсаций в бюджеты муниципальных районов (городских округов) на обслуживание 

лицевых счетов органов государственной власти Пермского края, государственных 

краевых учреждений



29

Приложение 7

 к своду поправок

  № п/п Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. рублей

1 г.Пермь 0,1

2 Александровский муниципальный район, всего 0,2

р-н Александровский 0,1

Александровское городское поселение 0,1

3 г.Березники 0,1

4 Гремячинский муниципальный район, всего 0,2

р-н Гремячинский 0,1

Гремячинское городское поселение 0,1

5 г. Губаха 0,1

6 Добрянский муниципальный район, всего 0,2

р-н Добрянский 0,1

Полазненское городское поселение 0,1

7 Кизеловский муниципальный район, всего 0,2

р-н Кизеловский 0,1

Кизеловское городское поселение 0,1

8 Краснокамский муниципальный район, всего 0,2

р-н Краснокамский 0,1

Краснокамское городское поселение 0,1

9 г.Кунгур 0,1

10 г. Лысьва 0,1

11 г.Соликамск 0,1

12 Чайковский муниципальный район, всего 0,1

Чайковское городское поселение 0,1

13 Чусовской муниципальный район, всего 0,2

р-н Чусовской 0,1

Чусовское городское поселение 0,1

14 Бардымский муниципальный район, всего 0,2

р-н Бардымский 0,1

Бардымское сельское поселение 0,1

15 Березовский муниципальный район, всего 0,1

р-н Березовский 0,1

16 Большесосновский муниципальный район, всего 0,1

р-н Большесосновский 0,1

17 Верещагинский муниципальный район, всего 0,1

р-н Верещагинский 0,1

18 Горнозаводский муниципальный район, всего 0,5

р-н Горнозаводский 0,1

Горнозаводское городское поселение 0,1

Бисерское сельское поселение 0,1

Пашийское сельское поселение 0,1

Медведкинское сельское поселение 0,1

19 Еловский муниципальный район, всего 0,1

р-н Еловский 0,1

20 Ильинский муниципальный район, всего 0,2

р-н Ильинский 0,1

Ильинское сельское поселение 0,1

21 Кишертский муниципальный район, всего 0,1

р-н Кишертский 0,1

22 Кунгурский муниципальный район, всего 0,1

р-н Кунгурский 0,1

23 Красновишерский муниципальный район, всего 0,2

р-н Красновишерский 0,1

Красновишерское городское поселение 0,1

24 Нытвенский муниципальный район, всего 0,1

Нытвенское городское поселение 0,1

25 Октябрьский муниципальный район, всего 0,2

Дополнительные средства, передаваемые в 2013 году из регионального фонда 

компенсаций в бюджеты муниципальных образований на осуществление полномочий 

по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным и 

городским электрическим транспортом на поселенческих, районных и 

межмуниципальных маршрутах городского, пригородного и междугородного 

сообщений



30

  № п/п Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. рублей

р-н Октябрьский 0,1

Октябрьское городское поселение 0,1

26 Осинский муниципальный район, всего 0,1

р-н Осинский 0,1

27 Ординский муниципальный район, всего 0,2

р-н Ординский 0,1

Ординское сельское поселение 0,1

28 Оханский муниципальный район, всего 0,2

р-н Оханский 0,1

Оханское городское поселение 0,1

29 Очерский муниципальный район, всего 0,2

р-н Очерский 0,1

Очерское городское поселение 0,1

30 Пермский муниципальный район, всего 0,1

р-н Пермский 0,1

31 Сивинский муниципальный район, всего 0,1

р-н Сивинский 0,1

32 Соликамский муниципальный район, всего 0,1

р-н Соликамский 0,1

33 Суксунский муниципальный район, всего 0,2

р-н Суксунский 0,1

Суксунское городское поселение 0,1

34 Усольский муниципальный район, всего 0,2

р-н Усольский 0,1

Усольское городское поселение 0,1

35 Уинский муниципальный район, всего 0,1

р-н Уинский 0,1

36 Частинский муниципальный район, всего 0,1

р-н Частинский 0,1

37 Чердынский муниципальный район, всего 0,2

р-н Чердынский 0,1

Чердынское городское поселение 0,1

38 Чернушинский муниципальный район, всего 0,1

р-н Чернушинский 0,1

39 г.Кудымкар 0,1

40 Гайнский муниципальный район, всего 0,1

р-н Гайнский 0,1

41 Косинский муниципальный район, всего 0,1

р-н Косинский 0,1

42 Кочевский муниципальный район, всего 0,1

р-н Кочевский 0,1

43 Юрлинский муниципальный район, всего 0,1

р-н Юрлинский 0,1

44 Юсьвинский муниципальный район, всего 0,1

р-н Юсьвинский 0,1
Всего Пермский край 6,4



31



32



33



34



Приложение 8

 к своду поправок

 

 

  № п/п Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. рублей

1 г.Соликамск 0,1

2 р-н Пермский 0,1

3 р-н Гайнский 2,8

4 р-н Косинский 2,3

5 р-н Кочевский 2,5

Всего Пермский край 7,8

Дополнительные средства, передаваемые в 2013 году из регионального фонда 

компенсаций в бюджеты муниципальных районов (городских округов) на 

осуществление государственных полномочий по постановке на учет граждан, 

имеющих право на получение жилищных субсидий в связи  с переселением из районов 

Крайнего Севера и приравненных к ним местностей



Приложение 9

к  своду поправок

№ п/п Наименование муниципальных образований 2014 год 2015 год

1 г.Пермь 79,4 79,4

2 р-н Александровский 3,9 3,9

3 г.Березники 14,5 14,5

4 р-н Гремячинский 1,6 1,6

5 г. Губаха 2,2 2,2

6 р-н Добрянский 9,0 9,0

7 р-н Кизеловский 2,9 2,9

8 р-н Краснокамский 10,1 10,1

9 г.Кунгур 4,5 4,5

10 г. Лысьва 5,6 5,6

11 г.Соликамск 7,7 7,7

12 р-н Чайковский 18,0 18,0

13 р-н Чусовской 10,1 10,1

14 р-н Бардымский 3,9 3,9

15 р-н Березовский 1,6 1,6

16 р-н Большесосновский 1,6 1,6

17 р-н Верещагинский 7,9 7,9

18 р-н Горнозаводский 4,9 4,9

19 р-н Еловский 1,6 1,6

20 р-н Ильинский 2,4 2,4

21 р-н Карагайский 3,9 3,9

22 р-н Кишертский 1,6 1,6

23 р-н Куединский 3,9 3,9

24 р-н Кунгурский 6,7 6,7

25 р-н Красновишерский 3,0 3,0

26 р-н Нытвенский 6,7 6,7

27 р-н Октябрьский 4,9 4,9

28 р-н Осинский 3,9 3,9

29 р-н Ординский 1,6 1,6

30 р-н Оханский 1,6 1,6

31 р-н Очерский 3,9 3,9

32 р-н Пермский 19,3 19,3

33 р-н Сивинский 2,4 2,4

34 р-н Соликамский 1,6 1,6

35 р-н Суксунский 2,4 2,4

36 р-н Усольский 1,6 1,6

37 р-н Уинский 1,6 1,6

38 р-н Частинский 1,6 1,6

39 р-н Чердынский 3,0 3,0

40 р-н Чернушинский 9,0 9,0

41 ЗАТО Звездный 2,2 2,2

42 г.Кудымкар 2,2 2,2

43 р-н Гайнский 2,4 2,4

44 р-н Косинский 2,4 2,4

45 р-н Кочевский 2,4 2,4

46 р-н Кудымкарский 3,9 3,9

47 р-н Юрлинский 1,6 1,6

48 р-н Юсьвинский 2,4 2,4

Всего Пермский край 297,1 297,1

Дополнительные средства, передаваемые в 2014-2015 годах из регионального фонда 

компенсаций в бюджеты муниципальных районов (городских округов) на образование 

комиссий по делам несовершеннолетних лиц и защите их прав и организацию их 

деятельности, тыс. рублей



Приложение 10

к своду поправок

№ п/п Наименование муниципальных образований 2014 год 2015 год

1 р-н Александровский 0,5 0,5

2 г.Березники 4,9 4,9

3 р-н Гремячинский 0,2 0,2

4 г. Губаха 1,9 1,9

5 р-н Добрянский 1,0 1,0

6 р-н Кизеловский 1,0 1,0

7 р-н Краснокамский 1,6 1,6

8 г.Кунгур 3,5 3,5

9 г. Лысьва 2,3 2,3

10 г.Соликамск 4,2 4,2

11 р-н Чайковский 4,1 4,1

12 р-н Чусовской 1,8 1,8

13 р-н Бардымский 0,3 0,3

14 р-н Березовский 0,2 0,2

15 р-н Большесосновский 0,1 0,1

16 р-н Верещагинский 1,4 1,4

17 р-н Горнозаводский 1,1 1,1

18 р-н Еловский 0,1 0,1

19 р-н Ильинский 0,5 0,5

20 р-н Карагайский 0,3 0,3

21 р-н Кишертский 0,4 0,4

22 р-н Куединский 0,4 0,4

23 р-н Красновишерский 1,0 1,0

24 р-н Нытвенский 1,0 1,0

25 р-н Октябрьский 0,7 0,7

26 р-н Осинский 1,3 1,3

27 р-н Ординский 0,5 0,5

28 р-н Оханский 1,0 1,0

29 р-н Очерский 0,7 0,7

30 р-н Пермский 0,9 0,9

31 р-н Сивинский 0,5 0,5

32 р-н Суксунский 0,8 0,8

33 р-н Усольский 0,1 0,1

34 р-н Уинский 0,1 0,1

35 р-н Частинский 0,5 0,5

36 р-н Чердынский 0,6 0,6

37 р-н Чернушинский 2,0 2,0

38 р-н Гайнский 0,5 0,5

39 р-н Косинский 0,3 0,3

40 р-н Кочевский 0,7 0,7

41 р-н Юрлинский 0,3 0,3

Нераспределенный остаток 2,3 2,3

Всего Пермский край 47,6 47,6

Дополнительные средства, передаваемые в 2014-2015 годах из регионального фонда 

компенсаций в бюджеты муниципальных районов (городских округов) на обслуживание 

лицевых счетов органов государственной власти Пермского края, государственных краевых 

учреждений, тыс. рублей



38

Приложение 11

к своду поправок

№ п/п Наименование муниципальных образований 2014 год 2015 год

1 г.Пермь 0,3 0,2

2 Александровский муниципальный район, всего 0,2 0,4

р-н Александровский 0,1 0,2

Александровское городское поселение 0,1 0,2

3 г.Березники 0,2 0,2

4 Гремячинский муниципальный район, всего 0,2 0,4

р-н Гремячинский 0,1 0,2

Гремячинское городское поселение 0,1 0,2

5 г. Губаха 0,2 0,2

6 Добрянский муниципальный район, всего 0,3 0,5

р-н Добрянский 0,1 0,2

Добрянское городское поселение 0,1 0,1

Полазненское городское поселение 0,1 0,2

7 Кизеловский муниципальный район, всего 0,2 0,4

р-н Кизеловский 0,1 0,2

Кизеловское городское поселение 0,1 0,2

8 Краснокамский муниципальный район, всего 0,3 0,4

р-н Краснокамский 0,1 0,2

Краснокамское городское поселение 0,2 0,2

9 г.Кунгур 0,2 0,2

10 г. Лысьва 0,2 0,2

11 г.Соликамск 0,3 0,3

12 Чайковский муниципальный район, всего 0,3 0,3

р-н Чайковский 0,1 0,1

Чайковское городское поселение 0,2 0,2

13 Чусовской муниципальный район, всего 0,3 0,4

р-н Чусовской 0,1 0,2

Чусовское городское поселение 0,2 0,2

14 Бардымский муниципальный район, всего 0,2 0,4

р-н Бардымский 0,1 0,2

Бардымское сельское поселение 0,1 0,2

15 Березовский муниципальный район, всего 0,1 0,2

р-н Березовский 0,1 0,2

16 Большесосновский муниципальный район, всего 0,1 0,2

р-н Большесосновский 0,1 0,2

17 Верещагинский муниципальный район, всего 0,2 0,3

р-н Верещагинский 0,1 0,2

Верещагинское городское поселение 0,1 0,1

18 Горнозаводский муниципальный район, всего 0,5 1,0

р-н Горнозаводский 0,1 0,2

Горнозаводское городское поселение 0,1 0,2

Бисерское сельское поселение 0,1 0,2

Пашийское сельское поселение 0,1 0,2

Медведкинское сельское поселение 0,1 0,2

19 Еловский муниципальный район, всего 0,1 0,2

р-н Еловский 0,1 0,2

20 Ильинский муниципальный район, всего 0,2 0,4

р-н Ильинский 0,1 0,2

Ильинское сельское поселение 0,1 0,2

21 Карагайский муниципальный район, всего 0,1 0,1

р-н Карагайский 0,1 0,1

22 Кишертский муниципальный район, всего 0,1 0,2

р-н Кишертский 0,1 0,2

23 Куединский муниципальный район, всего 0,1 0,1

р-н Куединский 0,1 0,1

24 Кунгурский муниципальный район, всего 0,2 0,2

р-н Кунгурский 0,2 0,2

Дополнительные средства, передаваемые в 2014-2015 годах из регионального фонда 

компенсаций в бюджеты муниципальных образований на осуществление полномочий по 

регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным и городским 

электрическим транспортом на поселенческих, районных и межмуниципальных маршрутах 

городского, пригородного и междугородного сообщений, тыс. рублей



39

№ п/п Наименование муниципальных образований 2014 год 2015 год

25 Красновишерский муниципальный район, всего 0,4 0,4

р-н Красновишерский 0,2 0,2

Красновишерское городское поселение 0,2 0,2

26 Нытвенский муниципальный район, всего 0,2 0,3

р-н Нытвенский 0,1 0,1

Нытвенское городское поселение 0,1 0,2

27 Октябрьский муниципальный район, всего 0,2 0,4

р-н Октябрьский 0,1 0,2

Октябрьское городское поселение 0,1 0,2

28 Осинский муниципальный район, всего 0,2 0,3

р-н Осинский 0,1 0,2

Осинское городское поселение 0,1 0,1

29 Ординский муниципальный район, всего 0,2 0,4

р-н Ординский 0,1 0,2

Ординское сельское поселение 0,1 0,2

30 Оханский муниципальный район, всего 0,2 0,4

р-н Оханский 0,1 0,2

Оханское городское поселение 0,1 0,2

31 Очерский муниципальный район, всего 0,2 0,4

р-н Очерский 0,1 0,2

Очерское городское поселение 0,1 0,2

32 Пермский муниципальный район, всего 0,3 0,3

р-н Пермский 0,3 0,3

33 Сивинский муниципальный район, всего 0,1 0,2

р-н Сивинский 0,1 0,2

34 Соликамский муниципальный район, всего 0,1 0,2

р-н Соликамский 0,1 0,2

35 Суксунский муниципальный район, всего 0,2 0,4

р-н Суксунский 0,1 0,2

Суксунское городское поселение 0,1 0,2

36 Усольский муниципальный район, всего 0,2 0,4

р-н Усольский 0,1 0,2

Усольское городское поселение 0,1 0,2

37 Уинский муниципальный район, всего 0,1 0,2

р-н Уинский 0,1 0,2

38 Частинский муниципальный район, всего 0,1 0,2

р-н Частинский 0,1 0,2

39 Чердынский муниципальный район, всего 0,4 0,4

р-н Чердынский 0,2 0,2

Чердынское городское поселение 0,2 0,2

40 Чернушинский муниципальный район, всего 0,2 0,3

р-н Чернушинский 0,1 0,2

Чернушинское городское поселение 0,1 0,1

41 г.Кудымкар 0,2 0,2

42 Гайнский муниципальный район, всего 0,2 0,2

р-н Гайнский 0,2 0,2

43 Косинский муниципальный район, всего 0,2 0,2

р-н Косинский 0,2 0,2

44 Кочевский муниципальный район, всего 0,2 0,2

р-н Кочевский 0,2 0,2

45 Кудымкарский муниципальный район, всего 0,1 0,1

р-н Кудымкарский 0,1 0,1

46 Юрлинский муниципальный район, всего 0,1 0,2

р-н Юрлинский 0,1 0,2

47 Юсьвинский муниципальный район, всего 0,1 0,2

р-н Юсьвинский 0,1 0,2
Всего Пермский край 9,5 13,9



Приложение 12

к своду поправок

№ п/п Наименование муниципальных образований 2014 год 2015 год

1 г.Пермь 0,1 0,1

2 р-н Добрянский 0,1 0

3 г. Лысьва 0,1 0

4 г.Соликамск 0 0,1

5 р-н Кунгурский 0 0,1

6 р-н Октябрьский 0,1 0

7 р-н Пермский 0 0,1

8 г.Кудымкар 0,1 0,1

9 р-н Гайнский 5,6 5,6

10 р-н Косинский 4,5 4,5

11 р-н Кочевский 5,0 5,0

12 р-н Кудымкарский 0,1 0,1

Всего Пермский край 15,7 15,7

Дополнительные средства, передаваемые в 2014-2015 годах из регионального фонда 

компенсаций в бюджеты муниципальных районов (городских округов) на осуществление 

государственных полномочий по постановке на учет граждан, имеющих право на 

получение жилищных субсидий в связи  с переселением из районов Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностей, тыс. рублей



41

Приложение 13

к своду поправок

Рз, ПР ЦСР ВР Наименование расходов Всего Пермский край

1 2 3 4 5

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 585,2

0113 Другие общегосударственные вопросы 585,2

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
182,8

0023500

Предоставление услуги по организации 

централизованного предоставления государственных 

услуг на территории Пермского края по принципу 

«одного окна»

182,8

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
182,8

620 Субсидии автономным учреждениям 182,8

0900000

Реализация  государственной  политики в  области 

приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью

354,3

0900100

Расходы на выполнение функций по обеспечению 

эксплуатации, учета, сохранности и использования 

движимого и недвижимого имущества, нежилых 

помещений, зданий, сооружений, земельных участков и 

по организации и проведению приватизации 

государственного краевого имущества

22,0

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

22,0

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 22,0

0909900

Предоставление услуги по обеспечению эксплуатации 

административных зданий и помещений, находящихся в 

государственной собственности Пермского края

332,3

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
332,3

610 Субсидии бюджетным учреждениям 332,3

0920000
Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением
48,1

0920100 Выполнение других обязательств государства 48,1

0920166

Расходы на выполнение функций по организации 

строительства объектов общественной инфраструктуры 

края и контролю за выполнением гарантийных 

обязательств по завершенным строительством объектам

48,1

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

48,1

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 48,1

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 88,6

0204 Мобилизационная подготовка экономики 88,6

2090000
Реализация государственных функций по 

мобилизационной подготовке экономики
88,6

2090100
Мероприятия по обеспечению мобилизационной 

готовности экономики
88,6

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

88,6

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 88,6

0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
712,1

0309

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона

170,2

2180000

Предоставление услуги по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий

72,5

Дополнительные средства в распределение бюджетных ассигнований на 2013 год по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета, тыс.рублей



42

1 2 3 4 5

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

72,5

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 72,5

3020000
Предоставление услуги на осуществление поисковых и 

аварийно-спасательных работ
97,7

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

97,7

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 97,7

0310 Обеспечение пожарной безопасности 407,4

3030000
Предоставление услуги в области пожарной 

безопасности
407,4

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

407,4

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 407,4

0314
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности
134,5

2080000 Безопасность дорожного движения 134,5

2089900
Предоставление  услуги  по обеспечению безопасности 

дорожного движения
134,5

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
134,5

610 Субсидии бюджетным учреждениям 134,5

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 858,1

0401 Общеэкономические вопросы 1 100,6

5100000
Реализация государственной политики занятости 

населения
1 100,6

5100200

Осуществление  полномочий Российской Федерации в 

области содействия занятости населения, включая 

расходы по осуществлению этих полномочий

1 100,6

5100203

Реализация государственными казенными учреждениями 

– центрами занятости населения Пермского края 

полномочий в области содействия занятости населения

1 100,6

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

1 100,6

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 100,6

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 693,1

2630000 Предоставление услуг в области ветеринарии 693,1

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
693,1

610 Субсидии бюджетным учреждениям 693,1

0407 Лесное хозяйство 64,4

2910000
Выполнение работ по обеспечению пожарной 

безопасности лесного фонда Пермского края
64,4

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
64,4

610 Субсидии бюджетным учреждениям 64,4

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9,3

0501 Жилищное хозяйство 9,3

0900000

Реализация  государственной  политики в  области 

приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью

9,3

0900600

Предоставление государственной услуги на обеспечение 

содержания и управления введенных в эксплуатацию 

жилых домов в Правобережном районе г. Березники

9,3

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
9,3

610 Субсидии бюджетным учреждениям 9,3

0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 39,2

0603
Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания
39,2



43

1 2 3 4 5

2610000
Обеспечение выполнения функций казенных 

учреждений в сфере охраны окружающей среды
39,2

2610100

Выполнение работ по обеспечению охраны и 

проведению мероприятий на территории 

государственных биологических охотничьих заказников 

регионального значения

39,2

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

39,2

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 39,2

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 54 547,1

0701 Дошкольное образование 23,6

5210000 Межбюджетные трансферты 23,6

5210200
Финансовое обеспечение переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий
23,6

5210214

Обеспечение воспитания и обучения детей-инвалидов в 

дошкольных образовательных учреждениях и на дому 

(для непосещающих дошкольные образовательные 

учреждения)

23,6

500 Межбюджетные трансферты 23,6

530 Субвенции 23,6

0702 Общее образование 44 962,5

4230000 Учреждения по внешкольной работе с детьми 522,9

4230200

Субсидия на оказание  государственной услуги по 

дополнительному образованию детей в учреждениях 

спортивной и не спортивной направленности

243,4

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
243,4

620 Субсидии автономным учреждениям 243,4

4239900
Предоставление услуги по дополнительному 

образованию детей
279,5

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
279,5

610 Субсидии бюджетным учреждениям 279,5

4240000 Детские дома 430,4

4249900

Предоставление  услуги  по  социальной  поддержке 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей

430,4

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

430,4

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 430,4

4330000 Специальные (коррекционные) учреждения 662,9

4339900

Предоставление  услуги  по общеобразовательным 

программам для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья

662,9

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

216,0

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 216,0

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
446,9

610 Субсидии бюджетным учреждениям 446,9

5210000 Межбюджетные трансферты 43 346,3

5210200
Финансовое обеспечение переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий
43 346,3

5210211

Обеспечение государственных гарантий на получение 

общедоступного бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего (полного)  общего  

образования, а также дополнительного  образования в  

общеобразовательных учреждениях

37 935,4

500 Межбюджетные трансферты 37 935,4

530 Субвенции 37 935,4



44

1 2 3 4 5

5210212

Организация предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего (полного) общего 

образования по основным общеобразовательным 

программам в специальных (коррекционных) 

образовательных учреждениях для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными возможностями 

здоровья, специальных учебно-воспитательных 

учреждениях открытого типа, оздоровительных 

образовательных учреждениях санаторного типа для 

5 410,9

500 Межбюджетные трансферты 5 410,9

530 Субвенции 5 410,9

0703 Начальное профессиональное образование 2 029,5

4250000 Профессионально-технические училища 1 795,9

4250200

Субсидия на оказание государственной услуги по 

предоставлению начального профессионального 

образования

73,9

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
73,9

620 Субсидии автономным учреждениям 73,9

4259900
Предоставление услуги по начальному 

профессиональному образованию
1 722,0

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1 722,0

610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 722,0

4260000 Специальные профессионально-технические училища 233,6

4269900

Предоставление услуги по специальным 

общеобразовательным программам  и программам 

начального профессионального образования

233,6

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
233,6

610 Субсидии бюджетным учреждениям 233,6

0704 Среднее профессиональное образование 6 195,9

4270000 Средние специальные учебные заведения 6 195,9

4270200

Субсидия на оказание государственной услуги по 

предоставлению  среднего профессионального 

образования

824,7

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
824,7

620 Субсидии автономным учреждениям 824,7

4279900
Предоставление услуги по среднему профессиональному 

образованию
5 371,2

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
5 371,2

610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 371,2

0705
Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации
260,6

4280000 Институты повышения квалификации 150,3

4280200
Субсидия на оказание государственной услуги по 

повышению квалификации
12,3

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
12,3

620 Субсидии автономным учреждениям 12,3

4289900 Предоставление услуги по повышению квалификации 138,0

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
138,0

610 Субсидии бюджетным учреждениям 138,0

4290000 Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 110,3

4290200

Субсидия  на  оказание  государственной услуги по 

организации предоставления дополнительного 

профессионального образования по повышению 

квалификации работников здравоохранения

73,0

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
73,0

620 Субсидии автономным учреждениям 73,0



45

1 2 3 4 5

4299900
Предоставление услуги по курсам по подготовке, 

переподготовке и повышению квалификации
37,3

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
37,3

620 Субсидии автономным учреждениям 37,3

0709 Другие вопросы в области образования 1 075,0

4350000
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 

сфере образования
1 075,0

4350200

Субсидия на предоставление услуги по проведению 

воспитательной работы среди проживающих в 

общежитиях Пермского края, которым предоставлены 

жилые помещения в общежитиях на период обучения в 

образовательных учреждениях Пермского края

444,7

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
444,7

620 Субсидии автономным учреждениям 444,7

4350400

Субсидия на оказание  государственной услуги по 

профессиональной ориентации и психологической 

поддержке населения

25,5

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
25,5

620 Субсидии автономным учреждениям 25,5

4359900 Предоставление прочих услуг в сфере образования 604,8

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

7,5

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7,5

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
597,3

620 Субсидии автономным учреждениям 597,3

0800 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 5 904,8

0801 Культура 5 736,7

4400000
Дворцы  и дома культуры, другие учреждения культуры 

и средств массовой информации
61,3

4400300

Субсидия на оказание государственной  услуги  

"Самодеятельное (любительское) художественное 

творчество"

2,8

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
2,8

620 Субсидии автономным учреждениям 2,8

4409900
Предоставление услуги по самодеятельному 

(любительскому) художественному творчеству
58,5

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
58,5

610 Субсидии бюджетным учреждениям 58,5

4410000 Музеи, постоянные выставки 219,3

4410200

Государственная поддержка на оказание услуги 

"Сохранение, изучение и представление музейных 

предметов, музейных коллекций и иных культурных 

ценностей"

170,7

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
170,7

620 Субсидии автономным учреждениям 170,7

4419900

Предоставление услуги по сохранению, изучению и 

представлению музейных предметов, музейных 

коллекций и иных культурных ценностей

48,6

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
48,6

610 Субсидии бюджетным учреждениям 48,6

4420000 Библиотеки 56,9

4429900
Предоставление услуги по организации библиотечного 

обслуживания населения
56,9

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
56,9

610 Субсидии бюджетным учреждениям 56,9

4430000
Театры, цирки, концертные и другие организации 

исполнительских искусств
5 310,5



46

1 2 3 4 5

4430200

Государственная поддержка на оказание услуги 

"Профессиональное художественное искусство и 

киноискусство"

1 285,4

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1 285,4

620 Субсидии автономным учреждениям 1 285,4

4439900
Предоставление услуги по профессиональному 

художественному искусству и киноискусству
4 025,1

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
4 025,1

610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 025,1

4440000

Государственная охрана объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры), расположенных на 

территории Пермского края

88,7

4449900

Выполнение научно-производственных работ в 

отношении объектов культурного наследия Пермского 

края

88,7

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
88,7

610 Субсидии бюджетным учреждениям 88,7

0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 168,1

4400000
Дворцы  и дома культуры, другие учреждения культуры 

и средств массовой информации
120,2

4409800

Предоставление услуги по хранению, учету и 

использованию архивных документов архивного фонда 

Пермского края

120,2

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
120,2

610 Субсидии бюджетным учреждениям 120,2

5210000 Межбюджетные трансферты 47,9

5210200
Финансовое обеспечение переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий
47,9

5210202

Обеспечение хранения,  комплектования,  учета и 

использования архивных документов архивного фонда 

Пермского края

47,9

500 Межбюджетные трансферты 47,9

530 Субвенции 47,9

0900 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 123 906,5

0901 Стационарная медицинская помощь 45 242,8

4700000
Больницы,  клиники,  госпитали, диспансеры, медико-

санитарные части
45 242,8

4709500
Предоставление услуг по оказанию прочей 

специализированной медицинской помощи
12 938,0

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
12 938,0

610 Субсидии бюджетным учреждениям 12 356,2

620 Субсидии автономным учреждениям 581,8

4709600
Предоставление услуг по повышению качества услуг в 

круглосуточных стационарах хирургического профиля
696,6

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
696,6

610 Субсидии бюджетным учреждениям 696,6

4709700

Пилотный проект, направленный на повышение качества 

оказания медицинских услуг детскому населению в 

отделениях стационаров круглосуточного пребывания

376,3

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
376,3

610 Субсидии бюджетным учреждениям 376,3

4709800
Предоставление услуг по оказанию 

высокотехнологичных видов медицинской помощи
3 802,1

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
3 802,1

610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 802,1

4709900
Предоставление услуг по оказанию специализированной 

медицинской помощи
27 429,8



47

1 2 3 4 5

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
27 429,8

610 Субсидии бюджетным учреждениям 26 410,3

620 Субсидии автономным учреждениям 1 019,5

0902 Амбулаторная помощь 3 430,7

4710000 Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 3 430,7

4719900
Предоставление услуг по оказанию прочей 

специализированной медицинской помощи
3 430,7

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

2 677,0

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 677,0

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
753,7

610 Субсидии бюджетным учреждениям 753,7

0905 Санаторно-оздоровительная помощь 3 675,6

4730000 Санатории для больных туберкулезом 3 675,6

4739900
Предоставление услуг по оказанию медицинской 

помощи в санаториях для больных туберкулезом
3 675,6

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
3 675,6

610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 675,6

0906
Заготовка,  переработка,  хранение и обеспечение 

безопасности донорской крови и её компонентов
2 004,9

4720000 Станции переливания крови 1 875,3

4729900
Предоставление услуг по обеспечению донорской 

кровью и ее компонентами
1 875,3

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1 875,3

610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 875,3

5210000 Межбюджетные трансферты 129,6

5210200
Финансовое обеспечение переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий
129,6

5210208
Обеспечение донорской кровью и её компонентами  

муниципальных учреждений здравоохранения
129,6

500 Межбюджетные трансферты 129,6

530 Субвенции 129,6

0907 Санитарно-эпидемиологическое благополучие 67,1

4840000
Учреждения, обеспечивающие государственный 

санитарно-эпидемиологический надзор
67,1

4849900
Предоставление услуг по оказанию санитарно-

эпидемиологического надзора
67,1

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
67,1

610 Субсидии бюджетным учреждениям 67,1

0909 Другие вопросы в области здравоохранения 69 485,4

4690000 Предоставление услуг  в сфере здравоохранения 8 582,0

4699700
Предоставление услуг по организации хранения 

материальных ценностей мобилизационного резерва
767,8

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

767,8

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 767,8

4699900 Предоставление прочих услуг в сфере здравоохранения 7 814,2

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

6 401,9

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6 401,9

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1 412,3

610 Субсидии бюджетным учреждениям 202,3

620 Субсидии автономным учреждениям 1 210,0

4860000 Дом ребенка 2 186,2



48

1 2 3 4 5

4869900

Предоставление услуг по обеспечению социальной 

поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей с рождения до 4 лет, в домах 

ребенка

2 186,2

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

2 186,2

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 186,2

5210000 Межбюджетные трансферты 58 717,2

5210200
Финансовое обеспечение переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий
58 717,2

5210228
Организация оказания медицинской помощи на 

территории Пермского края
58 717,2

500 Межбюджетные трансферты 58 717,2

530 Субвенции 58 717,2

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 3 467,0

1002 Социальное обслуживание населения 3 129,9

5010000 Дома-интернаты для престарелых и инвалидов 1 985,1

5019900
Предоставление услуг по стационарному обслуживанию 

престарелых и инвалидов
1 985,1

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1 985,1

610 Субсидии бюджетным учреждениям 197,8

620 Субсидии автономным учреждениям 1 787,3

5070000 Учреждения социального обслуживания населения 977,9

5079900
Предоставление услуг по социальному обслуживанию 

населения
977,9

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

892,7

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 892,7

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
85,2

620 Субсидии автономным учреждениям 85,2

5180000
Предоставление прочих государственных услуг в 

области социальной политики
166,9

5180002

Предоставление государственных услуг по обеспечению 

функций защиты прав вкладчиков по компенсационным 

выплатам гражданам, пострадавшим на финансовом и 

фондовом рынках Пермской области

1,1

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1,1

620 Субсидии автономным учреждениям 1,1

5180003
Предоставление прочих государственных услуг в сфере 

социального обслуживания
165,8

200
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд
3,3

240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд
3,3

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
162,5

620 Субсидии автономным учреждениям 162,5

1006 Другие вопросы в области социальной политики 337,1

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
337,1

0023300

Предоставление  услуги  по  обеспечению функции в 

организации и  осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству над совершеннолетними гражданами и в 

отношении несовершеннолетних лиц

153,2

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
153,2

620 Субсидии автономным учреждениям 153,2

0023400

Предоставление услуги по обеспечению функции в 

организации предоставления гарантий социальной  

защиты отдельных категорий граждан

183,9



49

1 2 3 4 5

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
183,9

620 Субсидии автономным учреждениям 183,9

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 48,9

1103 Спорт высших достижений 48,9

4820000 Центры спортивной подготовки 48,9

4829900

Предоставление услуги по повышению спортивного 

мастерства  спортсменов края и подготовке спортсменов 

высокого класса

48,9

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
48,9

610 Субсидии бюджетным учреждениям 48,9

  ВСЕГО РАСХОДОВ 191 166,8



50

Приложение 14

к своду поправок

Рз, ПР ЦСР ВР Наименование расходов 2014 год  2015 год

1 2 3 4 5 6

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 230,8 1 230,8

0113 Другие общегосударственные вопросы 1 230,8 1 230,8

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
365,4 365,4

0023500

Предоставление услуги по организации 

централизованного предоставления государственных 

услуг на территории Пермского края по принципу 

«одного окна»

365,4 365,4

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
365,4 365,4

620 Субсидии автономным учреждениям 365,4 365,4

0900000

Реализация  государственной  политики в  области 

приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью

708,7 708,7

0900100

Расходы на выполнение функций по обеспечению 

эксплуатации, учета, сохранности и использования 

движимого и недвижимого имущества, нежилых 

помещений, зданий, сооружений, земельных участков и 

по организации и проведению приватизации 

государственного краевого имущества

44,1 44,1

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

44,1 44,1

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44,1 44,1

0909900

Предоставление услуги по обеспечению эксплуатации 

административных зданий и помещений, находящихся в 

государственной собственности Пермского края

664,6 664,6

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
664,6 664,6

610 Субсидии бюджетным учреждениям 664,6 664,6

0920000
Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением
156,7 156,7

0920100 Выполнение других обязательств государства 156,7 156,7

0920166

Расходы на выполнение функций по организации 

строительства объектов общественной инфраструктуры 

края и контролю за выполнением гарантийных 

обязательств по завершенным строительством объектам

156,7 156,7

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

156,7 156,7

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 156,7 156,7

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 177,2 177,2

0204 Мобилизационная подготовка экономики 177,2 177,2

2090000
Реализация государственных функций по 

мобилизационной подготовке экономики
177,2 177,2

2090100
Мероприятия по обеспечению мобилизационной 

готовности экономики
177,2 177,2

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

177,2 177,2

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 177,2 177,2

0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
1 418,0 1 418,0

0309

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона

340,1 340,1

2180000

Предоставление услуги по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий

144,8 144,8

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

144,8 144,8

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 144,8 144,8

Дополнительные средства в распределение бюджетных ассигнований на 2014 -  2015 годы по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета, тыс.рублей



51

1 2 3 4 5 6

3020000
Предоставление услуги на осуществление поисковых и 

аварийно-спасательных работ
195,3 195,3

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

195,3 195,3

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 195,3 195,3

0310 Обеспечение пожарной безопасности 808,9 808,9

3030000
Предоставление услуги в области пожарной 

безопасности
808,9 808,9

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

808,9 808,9

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 808,9 808,9

0314
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности
269,0 269,0

2080000 Безопасность дорожного движения 269,0 269,0

2089900
Предоставление  услуги  по обеспечению безопасности 

дорожного движения
269,0 269,0

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
269,0 269,0

610 Субсидии бюджетным учреждениям 269,0 269,0

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 3 716,1 3 716,1

0401 Общеэкономические вопросы 2 201,2 2 201,2

5100000
Реализация государственной политики занятости 

населения
2 201,2 2 201,2

5100200

Осуществление  полномочий Российской Федерации в 

области содействия занятости населения, включая 

расходы по осуществлению этих полномочий

2 201,2 2 201,2

5100203

Реализация государственными казенными 

учреждениями – центрами занятости населения 

Пермского края полномочий в области содействия 

занятости населения

2 201,2 2 201,2

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

2 201,2 2 201,2

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 201,2 2 201,2

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 1 386,2 1 386,2

2630000 Предоставление услуг в области ветеринарии 1 386,2 1 386,2

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1 386,2 1 386,2

610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 386,2 1 386,2

0407 Лесное хозяйство 128,7 128,7

2910000
Выполнение работ по обеспечению пожарной 

безопасности лесного фонда Пермского края
128,7 128,7

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
128,7 128,7

610 Субсидии бюджетным учреждениям 128,7 128,7

0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 78,5 78,5

0603
Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания
78,5 78,5

2610000
Обеспечение выполнения функций казенных 

учреждений в сфере охраны окружающей среды
78,5 78,5

2610100

Выполнение работ по обеспечению охраны и 

проведению мероприятий на территории 

государственных биологических охотничьих заказников 

регионального значения

78,5 78,5

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

78,5 78,5

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 78,5 78,5

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 105 008,5 107 204,4

0701 Дошкольное образование 46,8 46,8

5210000 Межбюджетные трансферты 46,8 46,8

5210200
Финансовое обеспечение переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий
46,8 46,8

5210214

Обеспечение воспитания и обучения детей-инвалидов в 

дошкольных образовательных учреждениях и на дому 

(для непосещающих дошкольные образовательные 

учреждения)

46,8 46,8

500 Межбюджетные трансферты 46,8 46,8

530 Субвенции 46,8 46,8



52

1 2 3 4 5 6

0702 Общее образование 85 887,2 88 083,1

4230000 Учреждения по внешкольной работе с детьми 1 045,8 1 045,8

4230200

Субсидия на оказание  государственной услуги по 

дополнительному образованию детей в учреждениях 

спортивной и не спортивной направленности

486,9 486,9

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
486,9 486,9

620 Субсидии автономным учреждениям 486,9 486,9

4239900
Предоставление услуги по дополнительному 

образованию детей
558,9 558,9

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
558,9 558,9

610 Субсидии бюджетным учреждениям 558,9 558,9

4240000 Детские дома 907,7 907,7

4249900

Предоставление  услуги  по  социальной  поддержке 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей

907,7 907,7

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

907,7 907,7

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 907,7 907,7

4330000 Специальные (коррекционные) учреждения 1 325,6 1 325,6

4339900

Предоставление  услуги  по общеобразовательным 

программам для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья

1 325,6 1 325,6

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

431,8 431,8

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 431,8 431,8

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
893,8 893,8

610 Субсидии бюджетным учреждениям 893,8 893,8

5210000 Межбюджетные трансферты 82 608,1 84 804,0

5210200
Финансовое обеспечение переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий
82 608,1 84 804,0

5210211

Обеспечение государственных гарантий на получение 

общедоступного бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего (полного)  общего  

образования, а также дополнительного  образования в  

общеобразовательных учреждениях

75 055,8 77 365,8

500 Межбюджетные трансферты 75 055,8 77 365,8

530 Субвенции 75 055,8 77 365,8

5210212

Организация предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего (полного) общего 

образования по основным общеобразовательным 

программам в специальных (коррекционных) 

образовательных учреждениях для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными возможностями 

здоровья, специальных учебно-воспитательных 

учреждениях открытого типа, оздоровительных 

образовательных учреждениях санаторного типа для 

7 552,3 7 438,2

500 Межбюджетные трансферты 7 552,3 7 438,2

530 Субвенции 7 552,3 7 438,2

0703 Начальное профессиональное образование 4 059,2 4 059,2

4250000 Профессионально-технические училища 3 591,9 3 591,9

4250200

Субсидия на оказание государственной услуги по 

предоставлению начального профессионального 

образования

147,9 147,9

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
147,9 147,9

620 Субсидии автономным учреждениям 147,9 147,9

4259900
Предоставление услуги по начальному 

профессиональному образованию
3 444,0 3 444,0

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
3 444,0 3 444,0

610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 444,0 3 444,0

4260000 Специальные профессионально-технические училища 467,3 467,3



53

1 2 3 4 5 6

4269900

Предоставление услуги по специальным 

общеобразовательным программам  и программам 

начального профессионального образования

467,3 467,3

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
467,3 467,3

610 Субсидии бюджетным учреждениям 467,3 467,3

0704 Среднее профессиональное образование 12 391,7 12 391,7

4270000 Средние специальные учебные заведения 12 391,7 12 391,7

4270200

Субсидия на оказание государственной услуги по 

предоставлению  среднего профессионального 

образования

1 649,4 1 649,4

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1 649,4 1 649,4

620 Субсидии автономным учреждениям 1 649,4 1 649,4

4279900
Предоставление услуги по среднему профессиональному 

образованию
10 742,3 10 742,3

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
10 742,3 10 742,3

610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 742,3 10 742,3

0705
Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации
521,4 521,4

4280000 Институты повышения квалификации 300,8 300,8

4280200
Субсидия на оказание государственной услуги по 

повышению квалификации
24,7 24,7

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
24,7 24,7

620 Субсидии автономным учреждениям 24,7 24,7

4289900 Предоставление услуги по повышению квалификации 276,1 276,1

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
276,1 276,1

610 Субсидии бюджетным учреждениям 276,1 276,1

4290000 Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 220,6 220,6

4290200

Субсидия  на  оказание  государственной услуги по 

организации предоставления дополнительного 

профессионального образования по повышению 

квалификации работников здравоохранения

146,0 146,0

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
146,0 146,0

620 Субсидии автономным учреждениям 146,0 146,0

4299900
Предоставление услуги по курсам по подготовке, 

переподготовке и повышению квалификации
74,6 74,6

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
74,6 74,6

620 Субсидии автономным учреждениям 74,6 74,6

0709 Другие вопросы в области образования 2 102,2 2 102,2

4350000
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 

сфере образования
2 102,2 2 102,2

4350200

Субсидия на предоставление услуги по проведению 

воспитательной работы среди проживающих в 

общежитиях Пермского края, которым предоставлены 

жилые помещения в общежитиях на период обучения в 

образовательных учреждениях Пермского края

889,4 889,4

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
889,4 889,4

620 Субсидии автономным учреждениям 889,4 889,4

4350400

Субсидия на оказание  государственной услуги по 

профессиональной ориентации и психологической 

поддержке населения

51,0 51,0

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
51,0 51,0

620 Субсидии автономным учреждениям 51,0 51,0

4359900 Предоставление прочих услуг в сфере образования 1 161,8 1 161,8

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

15,0 15,0

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 15,0 15,0

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1 146,8 1 146,8

620 Субсидии автономным учреждениям 1 146,8 1 146,8

0800 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 6 072,9 6 072,9

0801 Культура 5 736,7 5 736,7



54

1 2 3 4 5 6

4400000
Дворцы  и дома культуры, другие учреждения культуры 

и средств массовой информации
61,3 61,3

4400300

Субсидия на оказание государственной  услуги  

"Самодеятельное (любительское) художественное 

творчество"

2,8 2,8

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
2,8 2,8

620 Субсидии автономным учреждениям 2,8 2,8

4409900
Предоставление услуги по самодеятельному 

(любительскому) художественному творчеству
58,5 58,5

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
58,5 58,5

610 Субсидии бюджетным учреждениям 58,5 58,5

4410000 Музеи, постоянные выставки 219,3 219,3

4410200

Государственная поддержка на оказание услуги 

"Сохранение, изучение и представление музейных 

предметов, музейных коллекций и иных культурных 

ценностей"

170,7 170,7

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
170,7 170,7

620 Субсидии автономным учреждениям 170,7 170,7

4419900

Предоставление услуги по сохранению, изучению и 

представлению музейных предметов, музейных 

коллекций и иных культурных ценностей

48,6 48,6

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
48,6 48,6

610 Субсидии бюджетным учреждениям 48,6 48,6

4420000 Библиотеки 56,9 56,9

4429900
Предоставление услуги по организации библиотечного 

обслуживания населения
56,9 56,9

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
56,9 56,9

610 Субсидии бюджетным учреждениям 56,9 56,9

4430000
Театры, цирки, концертные и другие организации 

исполнительских искусств
5 310,5 5 310,5

4430200

Государственная поддержка на оказание услуги 

"Профессиональное художественное искусство и 

киноискусство"

1 285,4 1 285,4

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1 285,4 1 285,4

620 Субсидии автономным учреждениям 1 285,4 1 285,4

4439900
Предоставление услуги по профессиональному 

художественному искусству и киноискусству
4 025,1 4 025,1

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
4 025,1 4 025,1

610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 025,1 4 025,1

4440000

Государственная охрана объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры), расположенных на 

территории Пермского края

88,7 88,7

4449900

Выполнение научно-производственных работ в 

отношении объектов культурного наследия Пермского 

края

88,7 88,7

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
88,7 88,7

610 Субсидии бюджетным учреждениям 88,7 88,7

0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 336,2 336,2

4400000
Дворцы  и дома культуры, другие учреждения культуры 

и средств массовой информации
240,4 240,4

4409800

Предоставление услуги по хранению, учету и 

использованию архивных документов архивного фонда 

Пермского края

240,4 240,4

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
240,4 240,4

610 Субсидии бюджетным учреждениям 240,4 240,4

5210000 Межбюджетные трансферты 95,8 95,8

5210200
Финансовое обеспечение переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий
95,8 95,8

5210202

Обеспечение хранения,  комплектования,  учета и 

использования архивных документов архивного фонда 

Пермского края

95,8 95,8

500 Межбюджетные трансферты 95,8 95,8



55

1 2 3 4 5 6

530 Субвенции 95,8 95,8

0900 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 267 638,0 297 827,6

0901 Стационарная медицинская помощь 101 840,6 113 328,1

4700000
Больницы,  клиники,  госпитали, диспансеры, медико-

санитарные части
101 840,6 113 328,1

4709500
Предоставление услуг по оказанию прочей 

специализированной медицинской помощи
24 741,7 27 532,7

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
24 741,7 27 532,7

610 Субсидии бюджетным учреждениям 24 057,1 26 770,8

620 Субсидии автономным учреждениям 684,6 761,9

4709600
Предоставление услуг по повышению качества услуг в 

круглосуточных стационарах хирургического профиля
1 198,2 1 333,4

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1 198,2 1 333,4

610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 198,2 1 333,4

4709700

Пилотный проект, направленный на повышение 

качества оказания медицинских услуг детскому 

населению в отделениях стационаров круглосуточного 

пребывания

682,7 759,8

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
682,7 759,8

610 Субсидии бюджетным учреждениям 682,7 759,8

4709800
Предоставление услуг по оказанию 

высокотехнологичных видов медицинской помощи
7 414,8 8 251,1

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
7 414,8 8 251,1

610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 414,8 8 251,1

4709900
Предоставление услуг по оказанию специализированной 

медицинской помощи
67 803,2 75 451,1

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
67 803,2 75 451,1

610 Субсидии бюджетным учреждениям 65 815,0 73 238,6

620 Субсидии автономным учреждениям 1 988,2 2 212,5

0902 Амбулаторная помощь 6 690,1 7 444,6

4710000 Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 6 690,1 7 444,6

4719900
Предоставление услуг по оказанию прочей 

специализированной медицинской помощи
6 690,1 7 444,6

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

5 220,4 5 809,3

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 220,4 5 809,3

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1 469,7 1 635,3

610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 469,7 1 635,3

0905 Санаторно-оздоровительная помощь 7 167,8 7 976,3

4730000 Санатории для больных туберкулезом 7 167,8 7 976,3

4739900
Предоставление услуг по оказанию медицинской 

помощи в санаториях для больных туберкулезом
7 167,8 7 976,3

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
7 167,8 7 976,3

610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 167,8 7 976,3

0906
Заготовка,  переработка,  хранение и обеспечение 

безопасности донорской крови и её компонентов
3 937,1 4 383,2

4720000 Станции переливания крови 3 657,1 4 069,6

4729900
Предоставление услуг по обеспечению донорской 

кровью и ее компонентами
3 657,1 4 069,6

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
3 657,1 4 069,6

610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 657,1 4 069,6

5210000 Межбюджетные трансферты 280,0 313,6

5210200
Финансовое обеспечение переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий
280,0 313,6

5210208
Обеспечение донорской кровью и её компонентами  

муниципальных учреждений здравоохранения
280,0 313,6

500 Межбюджетные трансферты 280,0 313,6

530 Субвенции 280,0 313,6

0907 Санитарно-эпидемиологическое благополучие 173,7 193,3

4840000
Учреждения, обеспечивающие государственный 

санитарно-эпидемиологический надзор
173,7 193,3



56

1 2 3 4 5 6

4849900
Предоставление услуг по оказанию санитарно-

эпидемиологического надзора
173,7 193,3

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
173,7 193,3

610 Субсидии бюджетным учреждениям 173,7 193,3

0909 Другие вопросы в области здравоохранения 147 828,7 164 502,1

4690000 Предоставление услуг  в сфере здравоохранения 16 736,4 18 624,4

4699700
Предоставление услуг по организации хранения 

материальных ценностей мобилизационного резерва
1 497,4 1 666,3

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

1 497,4 1 666,3

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 497,4 1 666,3

4699900 Предоставление прочих услуг в сфере здравоохранения 15 239,0 16 958,1

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

12 484,6 13 893,0

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 12 484,6 13 893,0

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
2 754,4 3 065,1

610 Субсидии бюджетным учреждениям 394,5 439,0

620 Субсидии автономным учреждениям 2 359,9 2 626,1

4860000 Дом ребенка 4 263,2 4 744,3

4869900

Предоставление услуг по обеспечению социальной 

поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей с рождения до 4 лет, в домах 

ребенка

4 263,2 4 744,3

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

4 263,2 4 744,3

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 263,2 4 744,3

5210000 Межбюджетные трансферты 126 829,1 141 133,4

5210200
Финансовое обеспечение переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий
126 829,1 141 133,4

5210228
Организация оказания медицинской помощи на 

территории Пермского края
126 829,1 141 133,4

500 Межбюджетные трансферты 126 829,1 141 133,4

530 Субвенции 126 829,1 141 133,4

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 6 953,1 6 954,8

1002 Социальное обслуживание населения 6 265,0 6 265,0

5010000 Дома-интернаты для престарелых и инвалидов 3 787,7 3 787,7

5019900
Предоставление услуг по стационарному обслуживанию 

престарелых и инвалидов
3 787,7 3 787,7

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
3 787,7 3 787,7

610 Субсидии бюджетным учреждениям 377,5 377,5

620 Субсидии автономным учреждениям 3 410,2 3 410,2

5070000 Учреждения социального обслуживания населения 2 155,9 2 155,9

5079900
Предоставление услуг по социальному обслуживанию 

населения
2 155,9 2 155,9

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

1 993,5 1 993,5

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 993,5 1 993,5

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
162,4 162,4

620 Субсидии автономным учреждениям 162,4 162,4

5180000
Предоставление прочих государственных услуг в 

области социальной политики
321,4 321,4

5180001

Предоставление государственных услуг по 

изготовлению и реализации социального проездного 

документа

5,0 5,0

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
5,0 5,0

620 Субсидии автономным учреждениям 5,0 5,0

5180002

Предоставление государственных услуг по обеспечению 

функций защиты прав вкладчиков по компенсационным 

выплатам гражданам, пострадавшим на финансовом и 

фондовом рынках Пермской области

2,1 2,1

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
2,1 2,1



57

1 2 3 4 5 6

620 Субсидии автономным учреждениям 2,1 2,1

5180003
Предоставление прочих государственных услуг в сфере 

социального обслуживания
314,3 314,3

200
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд
6,1 6,1

240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд
6,1 6,1

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
308,2 308,2

620 Субсидии автономным учреждениям 308,2 308,2

1006 Другие вопросы в области социальной политики 688,1 689,8

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
688,1 689,8

0023300

Предоставление  услуги  по  обеспечению функции в 

организации и  осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству над совершеннолетними гражданами и в 

отношении несовершеннолетних лиц

294,3 296,2

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
294,3 296,2

620 Субсидии автономным учреждениям 294,3 296,2

0023400

Предоставление услуги по обеспечению функции в 

организации предоставления гарантий социальной  

защиты отдельных категорий граждан

393,8 393,6

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
393,8 393,6

620 Субсидии автономным учреждениям 393,8 393,6

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 97,7 97,7

1103 Спорт высших достижений 97,7 97,7

4820000 Центры спортивной подготовки 97,7 97,7

4829900

Предоставление услуги по повышению спортивного 

мастерства  спортсменов края и подготовке спортсменов 

высокого класса

97,7 97,7

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
97,7 97,7

610 Субсидии бюджетным учреждениям 97,7 97,7

  ВСЕГО РАСХОДОВ 392 390,8 424 778,0



58

Приложение 15

к своду поправок

Вед Рз, ПР ЦСР ВР Наименование расходов Всего Пермский край

1 2 3 4 5 6

805 Агентство по занятости населения Пермского края 1 100,6

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 100,6

0401 Общеэкономические вопросы 1 100,6

5100000
Реализация государственной политики занятости 

населения
1 100,6

5100200

Осуществление  полномочий Российской Федерации в 

области содействия занятости населения, включая 

расходы по осуществлению этих полномочий

1 100,6

5100203

Реализация государственными казенными 

учреждениями – центрами занятости населения 

Пермского края полномочий в области содействия 

занятости населения

1 100,6

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

1 100,6

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 100,6

812
Министерство по управлению имуществом и 

земельным отношениям Пермского края
22,0

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 22,0

0113 Другие общегосударственные вопросы 22,0

0900000

Реализация  государственной  политики в  области 

приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью

22,0

0900100

Расходы на выполнение функций по обеспечению 

эксплуатации, учета, сохранности и использования 

движимого и недвижимого имущества, нежилых 

помещений, зданий, сооружений, земельных участков и 

по организации и проведению приватизации 

государственного краевого имущества

22,0

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

22,0

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 22,0

814
Министерство строительства и архитектуры 

Пермского края
48,1

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 48,1

0113 Другие общегосударственные вопросы 48,1

0920000
Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением
48,1

0920100 Выполнение других обязательств государства 48,1

0920166

Расходы на выполнение функций по организации 

строительства объектов общественной инфраструктуры 

края и контролю за выполнением гарантийных 

обязательств по завершенным строительством объектам

48,1

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

48,1

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 48,1

816
Министерство природных ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии Пермского края
64,4

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 64,4

0407 Лесное хозяйство 64,4

2910000
Выполнение работ по обеспечению пожарной 

безопасности лесного фонда Пермского края
64,4

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
64,4

610 Субсидии бюджетным учреждениям 64,4

819

Государственная инспекция по охране и 

использованию объектов животного мира Пермского 

края

39,2

0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 39,2

0603
Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания
39,2

2610000
Обеспечение выполнения функций казенных 

учреждений в сфере охраны окружающей среды
39,2

Дополнительные средства по ведомственной структуре расходов бюджета на 2013 год, тыс.рублей



59

1 2 3 4 5 6

2610100

Выполнение работ по обеспечению охраны и 

проведению мероприятий на территории 

государственных биологических охотничьих заказников 

регионального значения

39,2

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

39,2

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 39,2

820 Министерство здравоохранения Пермского края 123 906,5

0900 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 123 906,5

0901 Стационарная медицинская помощь 45 242,8

4700000
Больницы,  клиники,  госпитали, диспансеры, медико-

санитарные части
45 242,8

4709500
Предоставление услуг по оказанию прочей 

специализированной медицинской помощи
12 938,0

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
12 938,0

610 Субсидии бюджетным учреждениям 12 356,2

620 Субсидии автономным учреждениям 581,8

4709600
Предоставление услуг по повышению качества услуг в 

круглосуточных стационарах хирургического профиля
696,6

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
696,6

610 Субсидии бюджетным учреждениям 696,6

4709700

Пилотный проект, направленный на повышение 

качества оказания медицинских услуг детскому 

населению в отделениях стационаров круглосуточного 

пребывания

376,3

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
376,3

610 Субсидии бюджетным учреждениям 376,3

4709800
Предоставление услуг по оказанию 

высокотехнологичных видов медицинской помощи
3 802,1

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
3 802,1

610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 802,1

4709900
Предоставление услуг по оказанию специализированной 

медицинской помощи
27 429,8

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
27 429,8

610 Субсидии бюджетным учреждениям 26 410,3

620 Субсидии автономным учреждениям 1 019,5

0902 Амбулаторная помощь 3 430,7

4710000 Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 3 430,7

4719900
Предоставление услуг по оказанию прочей 

специализированной медицинской помощи
3 430,7

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

2 677,0

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 677,0

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
753,7

610 Субсидии бюджетным учреждениям 753,7

0905 Санаторно-оздоровительная помощь 3 675,6

4730000 Санатории для больных туберкулезом 3 675,6

4739900
Предоставление услуг по оказанию медицинской 

помощи в санаториях для больных туберкулезом
3 675,6

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
3 675,6

610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 675,6

0906
Заготовка,  переработка,  хранение и обеспечение 

безопасности донорской крови и её компонентов
2 004,9

4720000 Станции переливания крови 1 875,3

4729900
Предоставление услуг по обеспечению донорской 

кровью и ее компонентами
1 875,3

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1 875,3

610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 875,3

5210000 Межбюджетные трансферты 129,6



60

1 2 3 4 5 6

5210200
Финансовое обеспечение переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий
129,6

5210208
Обеспечение донорской кровью и её компонентами  

муниципальных учреждений здравоохранения
129,6

500 Межбюджетные трансферты 129,6

530 Субвенции 129,6

0907 Санитарно-эпидемиологическое благополучие 67,1

4840000
Учреждения, обеспечивающие государственный 

санитарно-эпидемиологический надзор
67,1

4849900
Предоставление услуг по оказанию санитарно-

эпидемиологического надзора
67,1

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
67,1

610 Субсидии бюджетным учреждениям 67,1

0909 Другие вопросы в области здравоохранения 69 485,4

4690000 Предоставление услуг  в сфере здравоохранения 8 582,0

4699700
Предоставление услуг по организации хранения 

материальных ценностей мобилизационного резерва
767,8

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

767,8

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 767,8

4699900 Предоставление прочих услуг в сфере здравоохранения 7 814,2

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

6 401,9

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6 401,9

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1 412,3

610 Субсидии бюджетным учреждениям 202,3

620 Субсидии автономным учреждениям 1 210,0

4860000 Дом ребенка 2 186,2

4869900

Предоставление услуг по обеспечению социальной 

поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей с рождения до 4 лет, в домах 

ребенка

2 186,2

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

2 186,2

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 186,2

5210000 Межбюджетные трансферты 58 717,2

5210200
Финансовое обеспечение переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий
58 717,2

5210228
Организация оказания медицинской помощи на 

территории Пермского края
58 717,2

500 Межбюджетные трансферты 58 717,2

530 Субвенции 58 717,2

821
Министерство правительственных информационных 

коммуникаций Пермского края
182,8

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 182,8

0113 Другие общегосударственные вопросы 182,8

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
182,8

0023500

Предоставление услуги по организации 

централизованного предоставления государственных 

услуг на территории Пермского края по принципу 

«одного окна»

182,8

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
182,8

620 Субсидии автономным учреждениям 182,8

825
Министерство культуры, молодежной политики и 

массовых коммуникаций Пермского края
5 819,1

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 403,8

0704 Среднее профессиональное образование 403,8

4270000 Средние специальные учебные заведения 403,8

4279900
Предоставление услуги по среднему 

профессиональному образованию
403,8



61

1 2 3 4 5 6

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
403,8

610 Субсидии бюджетным учреждениям 403,8

0800 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 5 415,3

0801 Культура 5 415,3

4400000
Дворцы  и дома культуры, другие учреждения культуры 

и средств массовой информации
2,8

4400300

Субсидия на оказание государственной  услуги  

"Самодеятельное (любительское) художественное 

творчество"

2,8

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
2,8

620 Субсидии автономным учреждениям 2,8

4410000 Музеи, постоянные выставки 178,7

4410200

Государственная поддержка на оказание услуги 

"Сохранение, изучение и представление музейных 

предметов, музейных коллекций и иных культурных 

ценностей"

170,7

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
170,7

620 Субсидии автономным учреждениям 170,7

4419900

Предоставление услуги по сохранению, изучению и 

представлению музейных предметов, музейных 

коллекций и иных культурных ценностей

8,0

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
8,0

610 Субсидии бюджетным учреждениям 8,0

4420000 Библиотеки 7,4

4429900
Предоставление услуги по организации библиотечного 

обслуживания населения
7,4

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
7,4

610 Субсидии бюджетным учреждениям 7,4

4430000
Театры, цирки, концертные и другие организации 

исполнительских искусств
5 137,7

4430200

Государственная поддержка на оказание услуги 

"Профессиональное художественное искусство и 

киноискусство"

1 285,4

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1 285,4

620 Субсидии автономным учреждениям 1 285,4

4439900
Предоставление услуги по профессиональному 

художественному искусству и киноискусству
3 852,3

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
3 852,3

610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 852,3

4440000

Государственная охрана объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры), расположенных на 

территории Пермского края

88,7

4449900

Выполнение научно-производственных работ в 

отношении объектов культурного наследия Пермского 

края

88,7

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
88,7

610 Субсидии бюджетным учреждениям 88,7

830 Министерство образования Пермского края 52 683,1

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 52 683,1

0701 Дошкольное образование 23,6

5210000 Межбюджетные трансферты 23,6

5210200
Финансовое обеспечение переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий
23,6

5210214

Обеспечение воспитания и обучения детей-инвалидов в 

дошкольных образовательных учреждениях и на дому 

(для непосещающих дошкольные образовательные 

учреждения)

23,6

500 Межбюджетные трансферты 23,6

530 Субвенции 23,6

0702 Общее образование 44 136,9

4230000 Учреждения по внешкольной работе с детьми 127,7



62

1 2 3 4 5 6

4230200

Субсидия на оказание  государственной услуги по 

дополнительному образованию детей в учреждениях 

спортивной и не спортивной направленности

29,5

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
29,5

620 Субсидии автономным учреждениям 29,5

4239900
Предоставление услуги по дополнительному 

образованию детей
98,2

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
98,2

610 Субсидии бюджетным учреждениям 98,2

4330000 Специальные (коррекционные) учреждения 662,9

4339900

Предоставление  услуги  по общеобразовательным 

программам для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья

662,9

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

216,0

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 216,0

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
446,9

610 Субсидии бюджетным учреждениям 446,9

5210000 Межбюджетные трансферты 43 346,3

5210200
Финансовое обеспечение переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий
43 346,3

5210211

Обеспечение государственных гарантий на получение 

общедоступного бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего (полного)  общего  

образования, а также дополнительного  образования в  

общеобразовательных учреждениях

37 935,4

500 Межбюджетные трансферты 37 935,4

530 Субвенции 37 935,4

5210212

Организация предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего (полного) общего 

образования по основным общеобразовательным 

программам в специальных (коррекционных) 

образовательных учреждениях для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными возможностями 

здоровья, специальных учебно-воспитательных 

учреждениях открытого типа, оздоровительных 

образовательных учреждениях санаторного типа для 

5 410,9

500 Межбюджетные трансферты 5 410,9

530 Субвенции 5 410,9

0703 Начальное профессиональное образование 2 029,5

4250000 Профессионально-технические училища 1 795,9

4250200

Субсидия на оказание государственной услуги по 

предоставлению начального профессионального 

образования

73,9

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
73,9

620 Субсидии автономным учреждениям 73,9

4259900
Предоставление услуги по начальному 

профессиональному образованию
1 722,0

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1 722,0

610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 722,0

4260000 Специальные профессионально-технические училища 233,6

4269900

Предоставление услуги по специальным 

общеобразовательным программам  и программам 

начального профессионального образования

233,6

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
233,6

610 Субсидии бюджетным учреждениям 233,6

0704 Среднее профессиональное образование 5 792,1

4270000 Средние специальные учебные заведения 5 792,1



63

1 2 3 4 5 6

4270200

Субсидия на оказание государственной услуги по 

предоставлению  среднего профессионального 

образования

824,7

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
824,7

620 Субсидии автономным учреждениям 824,7

4279900
Предоставление услуги по среднему 

профессиональному образованию
4 967,4

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
4 967,4

610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 967,4

0705
Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации
223,3

4280000 Институты повышения квалификации 150,3

4280200
Субсидия на оказание государственной услуги по 

повышению квалификации
12,3

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
12,3

620 Субсидии автономным учреждениям 12,3

4289900 Предоставление услуги по повышению квалификации 138,0

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
138,0

610 Субсидии бюджетным учреждениям 138,0

4290000 Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 73,0

4290200

Субсидия  на  оказание  государственной услуги по 

организации предоставления дополнительного 

профессионального образования по повышению 

квалификации работников здравоохранения

73,0

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
73,0

620 Субсидии автономным учреждениям 73,0

0709 Другие вопросы в области образования 477,7

4350000
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 

сфере образования
477,7

4350200

Субсидия на предоставление услуги по проведению 

воспитательной работы среди проживающих в 

общежитиях Пермского края, которым предоставлены 

жилые помещения в общежитиях на период обучения в 

образовательных учреждениях Пермского края

444,7

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
444,7

620 Субсидии автономным учреждениям 444,7

4350400

Субсидия на оказание  государственной услуги по 

профессиональной ориентации и психологической 

поддержке населения

25,5

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
25,5

620 Субсидии автономным учреждениям 25,5

4359900 Предоставление прочих услуг в сфере образования 7,5

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

7,5

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7,5

834
Государственная ветеринарная инспекция 

Пермского края
693,1

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 693,1

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 693,1

2630000 Предоставление услуг в области ветеринарии 693,1

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
693,1

610 Субсидии бюджетным учреждениям 693,1

842
Министерство энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Пермского края
9,3

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9,3

0501 Жилищное хозяйство 9,3

0900000

Реализация  государственной  политики в  области 

приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью

9,3



64

1 2 3 4 5 6

0900600

Предоставление государственной услуги на обеспечение 

содержания и управления введенных в эксплуатацию 

жилых домов в Правобережном районе г. Березники

9,3

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
9,3

610 Субсидии бюджетным учреждениям 9,3

855 Министерство социального развития Пермского 4 494,7

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 1 027,7

0702 Общее образование 430,4

4240000 Детские дома 430,4

4249900

Предоставление  услуги  по  социальной  поддержке 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей

430,4

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

430,4

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 430,4

0709 Другие вопросы в области образования 597,3

4350000
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 

сфере образования
597,3

4359900 Предоставление прочих услуг в сфере образования 597,3

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
597,3

620 Субсидии автономным учреждениям 597,3

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 3 467,0

1002 Социальное обслуживание населения 3 129,9

5010000 Дома-интернаты для престарелых и инвалидов 1 985,1

5019900
Предоставление услуг по стационарному обслуживанию 

престарелых и инвалидов
1 985,1

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1 985,1

610 Субсидии бюджетным учреждениям 197,8

620 Субсидии автономным учреждениям 1 787,3

5070000 Учреждения социального обслуживания населения 977,9

5079900
Предоставление услуг по социальному обслуживанию 

населения
977,9

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

892,7

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 892,7

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
85,2

620 Субсидии автономным учреждениям 85,2

5180000
Предоставление прочих государственных услуг в 

области социальной политики
166,9

5180002

Предоставление государственных услуг по обеспечению 

функций защиты прав вкладчиков по компенсационным 

выплатам гражданам, пострадавшим на финансовом и 

фондовом рынках Пермской области

1,1

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1,1

620 Субсидии автономным учреждениям 1,1

5180003
Предоставление прочих государственных услуг в сфере 

социального обслуживания
165,8

200
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд
3,3

240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд
3,3

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
162,5

620 Субсидии автономным учреждениям 162,5

1006 Другие вопросы в области социальной политики 337,1

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
337,1

0023300

Предоставление  услуги  по  обеспечению функции в 

организации и  осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству над совершеннолетними гражданами и в 

отношении несовершеннолетних лиц

153,2



65

1 2 3 4 5 6

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
153,2

620 Субсидии автономным учреждениям 153,2

0023400

Предоставление услуги по обеспечению функции в 

организации предоставления гарантий социальной  

защиты отдельных категорий граждан

183,9

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
183,9

620 Субсидии автономным учреждениям 183,9

856 Агентство по делам архивов Пермского края 168,1

0800 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 168,1

0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 168,1

4400000
Дворцы  и дома культуры, другие учреждения культуры 

и средств массовой информации
120,2

4409800

Предоставление услуги по хранению, учету и 

использованию архивных документов архивного фонда 

Пермского края

120,2

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
120,2

610 Субсидии бюджетным учреждениям 120,2

5210000 Межбюджетные трансферты 47,9

5210200
Финансовое обеспечение переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий
47,9

5210202

Обеспечение хранения,  комплектования,  учета и 

использования архивных документов архивного фонда 

Пермского края

47,9

500 Межбюджетные трансферты 47,9

530 Субвенции 47,9

861
Министерство физической культуры и спорта 

Пермского края
441,9

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 393,0

0702 Общее образование 393,0

4230000 Учреждения по внешкольной работе с детьми 393,0

4230200

Субсидия на оказание  государственной услуги по 

дополнительному образованию детей в учреждениях 

спортивной и не спортивной направленности

213,9

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
213,9

620 Субсидии автономным учреждениям 213,9

4239900
Предоставление услуги по дополнительному 

образованию детей
179,1

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
179,1

610 Субсидии бюджетным учреждениям 179,1

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 48,9

1103 Спорт высших достижений 48,9

4820000 Центры спортивной подготовки 48,9

4829900

Предоставление услуги по повышению спортивного 

мастерства  спортсменов края и подготовке спортсменов 

высокого класса

48,9

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
48,9

610 Субсидии бюджетным учреждениям 48,9

863
Министерство общественной безопасности 

Пермского края
838,0

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 88,6

0204 Мобилизационная подготовка экономики 88,6

2090000
Реализация государственных функций по 

мобилизационной подготовке экономики
88,6

2090100
Мероприятия по обеспечению мобилизационной 

готовности экономики
88,6

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

88,6

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 88,6

0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
712,1



66

1 2 3 4 5 6

0309

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона

170,2

2180000

Предоставление услуги по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий

72,5

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

72,5

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 72,5

3020000
Предоставление услуги на осуществление поисковых и 

аварийно-спасательных работ
97,7

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

97,7

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 97,7

0310 Обеспечение пожарной безопасности 407,4

3030000
Предоставление услуги в области пожарной 

безопасности
407,4

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

407,4

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 407,4

0314
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности
134,5

2080000 Безопасность дорожного движения 134,5

2089900
Предоставление  услуги  по обеспечению безопасности 

дорожного движения
134,5

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
134,5

610 Субсидии бюджетным учреждениям 134,5

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 37,3

0705
Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации
37,3

4290000 Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 37,3

4299900
Предоставление услуги по курсам по подготовке, 

переподготовке и повышению квалификации
37,3

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
37,3

620 Субсидии автономным учреждениям 37,3

875 Аппарат Правительства Пермского края 332,3

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 332,3

0113 Другие общегосударственные вопросы 332,3

0900000

Реализация  государственной  политики в  области 

приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью

332,3

0909900

Предоставление услуги по обеспечению эксплуатации 

административных зданий и помещений, находящихся в 

государственной собственности Пермского края

332,3

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
332,3

610 Субсидии бюджетным учреждениям 332,3

892
Министерство по делам Коми-Пермяцкого округа 

Пермского края
323,6

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 2,2

0702 Общее образование 2,2

4230000 Учреждения по внешкольной работе с детьми 2,2

4239900
Предоставление услуги по дополнительному 

образованию детей
2,2

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
2,2

610 Субсидии бюджетным учреждениям 2,2

0800 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 321,4

0801 Культура 321,4

4400000
Дворцы  и дома культуры, другие учреждения культуры 

и средств массовой информации
58,5

4409900
Предоставление услуги по самодеятельному 

(любительскому) художественному творчеству
58,5

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
58,5



67

1 2 3 4 5 6

610 Субсидии бюджетным учреждениям 58,5

4410000 Музеи, постоянные выставки 40,6

4419900

Предоставление услуги по сохранению, изучению и 

представлению музейных предметов, музейных 

коллекций и иных культурных ценностей

40,6

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
40,6

610 Субсидии бюджетным учреждениям 40,6

4420000 Библиотеки 49,5

4429900
Предоставление услуги по организации библиотечного 

обслуживания населения
49,5

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
49,5

610 Субсидии бюджетным учреждениям 49,5

4430000
Театры, цирки, концертные и другие организации 

исполнительских искусств
172,8

4439900
Предоставление услуги по профессиональному 

художественному искусству и киноискусству
172,8

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
172,8

610 Субсидии бюджетным учреждениям 172,8

  ВСЕГО РАСХОДОВ 191 166,8



68

Приложение 16

к своду поправок

Вед Рз, ПР ЦСР ВР Наименование расходов 2014 год 2015 год

1 2 3 4 5 6 7

805 Агентство по занятости населения Пермского края 2 201,2 2 201,2

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2 201,2 2 201,2

0401 Общеэкономические вопросы 2 201,2 2 201,2

5100000
Реализация государственной политики занятости 

населения
2 201,2 2 201,2

5100200

Осуществление  полномочий Российской Федерации в 

области содействия занятости населения, включая 

расходы по осуществлению этих полномочий

2 201,2 2 201,2

5100203

Реализация государственными казенными 

учреждениями – центрами занятости населения 

Пермского края полномочий в области содействия 

занятости населения

2 201,2 2 201,2

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

2 201,2 2 201,2

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 201,2 2 201,2

812
Министерство по управлению имуществом и 

земельным отношениям Пермского края
44,1 44,1

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 44,1 44,1

0113 Другие общегосударственные вопросы 44,1 44,1

0900000

Реализация  государственной  политики в  области 

приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью

44,1 44,1

0900100

Расходы на выполнение функций по обеспечению 

эксплуатации, учета, сохранности и использования 

движимого и недвижимого имущества, нежилых 

помещений, зданий, сооружений, земельных участков и 

по организации и проведению приватизации 

государственного краевого имущества

44,1 44,1

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

44,1 44,1

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44,1 44,1

814
Министерство строительства и архитектуры 

Пермского края
156,7 156,7

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 156,7 156,7

0113 Другие общегосударственные вопросы 156,7 156,7

0920000
Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением
156,7 156,7

0920100 Выполнение других обязательств государства 156,7 156,7

0920166

Расходы на выполнение функций по организации 

строительства объектов общественной инфраструктуры 

края и контролю за выполнением гарантийных 

обязательств по завершенным строительством объектам

156,7 156,7

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

156,7 156,7

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 156,7 156,7

816
Министерство природных ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии Пермского края
128,7 128,7

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 128,7 128,7

0407 Лесное хозяйство 128,7 128,7

2910000
Выполнение работ по обеспечению пожарной 

безопасности лесного фонда Пермского края
128,7 128,7

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
128,7 128,7

610 Субсидии бюджетным учреждениям 128,7 128,7

819

Государственная инспекция по охране и 

использованию объектов животного мира Пермского 

края

78,5 78,5

0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 78,5 78,5

0603
Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания
78,5 78,5

2610000
Обеспечение выполнения функций казенных 

учреждений в сфере охраны окружающей среды
78,5 78,5

Дополнительные средства по ведомственной структуре расходов бюджета на 2014 - 2015 годы, тыс. рублей



69

1 2 3 4 5 6 7

2610100

Выполнение работ по обеспечению охраны и 

проведению мероприятий на территории 

государственных биологических охотничьих заказников 

регионального значения

78,5 78,5

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

78,5 78,5

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 78,5 78,5

820 Министерство здравоохранения Пермского края 267 638,0 297 827,6

0900 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 267 638,0 297 827,6

0901 Стационарная медицинская помощь 101 840,6 113 328,1

4700000
Больницы,  клиники,  госпитали, диспансеры, медико-

санитарные части
101 840,6 113 328,1

4709500
Предоставление услуг по оказанию прочей 

специализированной медицинской помощи
24 741,7 27 532,7

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
24 741,7 27 532,7

610 Субсидии бюджетным учреждениям 24 057,1 26 770,8

620 Субсидии автономным учреждениям 684,6 761,9

4709600
Предоставление услуг по повышению качества услуг в 

круглосуточных стационарах хирургического профиля
1 198,2 1 333,4

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1 198,2 1 333,4

610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 198,2 1 333,4

4709700

Пилотный проект, направленный на повышение 

качества оказания медицинских услуг детскому 

населению в отделениях стационаров круглосуточного 

пребывания

682,7 759,8

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
682,7 759,8

610 Субсидии бюджетным учреждениям 682,7 759,8

4709800
Предоставление услуг по оказанию 

высокотехнологичных видов медицинской помощи
7 414,8 8 251,1

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
7 414,8 8 251,1

610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 414,8 8 251,1

4709900
Предоставление услуг по оказанию специализированной 

медицинской помощи
67 803,2 75 451,1

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
67 803,2 75 451,1

610 Субсидии бюджетным учреждениям 65 815,0 73 238,6

620 Субсидии автономным учреждениям 1 988,2 2 212,5

0902 Амбулаторная помощь 6 690,1 7 444,6

4710000 Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 6 690,1 7 444,6

4719900
Предоставление услуг по оказанию прочей 

специализированной медицинской помощи
6 690,1 7 444,6

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

5 220,4 5 809,3

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 220,4 5 809,3

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1 469,7 1 635,3

610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 469,7 1 635,3

0905 Санаторно-оздоровительная помощь 7 167,8 7 976,3

4730000 Санатории для больных туберкулезом 7 167,8 7 976,3

4739900
Предоставление услуг по оказанию медицинской 

помощи в санаториях для больных туберкулезом
7 167,8 7 976,3

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
7 167,8 7 976,3

610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 167,8 7 976,3

0906
Заготовка,  переработка,  хранение и обеспечение 

безопасности донорской крови и её компонентов
3 937,1 4 383,2

4720000 Станции переливания крови 3 657,1 4 069,6

4729900
Предоставление услуг по обеспечению донорской 

кровью и ее компонентами
3 657,1 4 069,6

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
3 657,1 4 069,6

610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 657,1 4 069,6

5210000 Межбюджетные трансферты 280,0 313,6



70

1 2 3 4 5 6 7

5210200
Финансовое обеспечение переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий
280,0 313,6

5210208
Обеспечение донорской кровью и её компонентами  

муниципальных учреждений здравоохранения
280,0 313,6

500 Межбюджетные трансферты 280,0 313,6

530 Субвенции 280,0 313,6

0907 Санитарно-эпидемиологическое благополучие 173,7 193,3

4840000
Учреждения, обеспечивающие государственный 

санитарно-эпидемиологический надзор
173,7 193,3

4849900
Предоставление услуг по оказанию санитарно-

эпидемиологического надзора
173,7 193,3

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
173,7 193,3

610 Субсидии бюджетным учреждениям 173,7 193,3

0909 Другие вопросы в области здравоохранения 147 828,7 164 502,1

4690000 Предоставление услуг  в сфере здравоохранения 16 736,4 18 624,4

4699700
Предоставление услуг по организации хранения 

материальных ценностей мобилизационного резерва
1 497,4 1 666,3

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

1 497,4 1 666,3

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 497,4 1 666,3

4699900 Предоставление прочих услуг в сфере здравоохранения 15 239,0 16 958,1

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

12 484,6 13 893,0

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 12 484,6 13 893,0

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
2 754,4 3 065,1

610 Субсидии бюджетным учреждениям 394,5 439,0

620 Субсидии автономным учреждениям 2 359,9 2 626,1

4860000 Дом ребенка 4 263,2 4 744,3

4869900

Предоставление услуг по обеспечению социальной 

поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей с рождения до 4 лет, в домах 

ребенка

4 263,2 4 744,3

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

4 263,2 4 744,3

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 263,2 4 744,3

5210000 Межбюджетные трансферты 126 829,1 141 133,4

5210200
Финансовое обеспечение переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий
126 829,1 141 133,4

5210228
Организация оказания медицинской помощи на 

территории Пермского края
126 829,1 141 133,4

500 Межбюджетные трансферты 126 829,1 141 133,4

530 Субвенции 126 829,1 141 133,4

821
Министерство правительственных информационных 

коммуникаций Пермского края
365,4 365,4

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 365,4 365,4

0113 Другие общегосударственные вопросы 365,4 365,4

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
365,4 365,4

0023500

Предоставление услуги по организации 

централизованного предоставления государственных 

услуг на территории Пермского края по принципу 

«одного окна»

365,4 365,4

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
365,4 365,4

620 Субсидии автономным учреждениям 365,4 365,4

825
Министерство культуры, молодежной политики и 

массовых коммуникаций Пермского края
6 222,9 6 222,9

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 807,6 807,6

0704 Среднее профессиональное образование 807,6 807,6

4270000 Средние специальные учебные заведения 807,6 807,6

4279900
Предоставление услуги по среднему 

профессиональному образованию
807,6 807,6



71

1 2 3 4 5 6 7

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
807,6 807,6

610 Субсидии бюджетным учреждениям 807,6 807,6

0800 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 5 415,3 5 415,3

0801 Культура 5 415,3 5 415,3

4400000
Дворцы  и дома культуры, другие учреждения культуры 

и средств массовой информации
2,8 2,8

4400300

Субсидия на оказание государственной  услуги  

"Самодеятельное (любительское) художественное 

творчество"

2,8 2,8

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
2,8 2,8

620 Субсидии автономным учреждениям 2,8 2,8

4410000 Музеи, постоянные выставки 178,7 178,7

4410200

Государственная поддержка на оказание услуги 

"Сохранение, изучение и представление музейных 

предметов, музейных коллекций и иных культурных 

ценностей"

170,7 170,7

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
170,7 170,7

620 Субсидии автономным учреждениям 170,7 170,7

4419900

Предоставление услуги по сохранению, изучению и 

представлению музейных предметов, музейных 

коллекций и иных культурных ценностей

8,0 8,0

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
8,0 8,0

610 Субсидии бюджетным учреждениям 8,0 8,0

4420000 Библиотеки 7,4 7,4

4429900
Предоставление услуги по организации библиотечного 

обслуживания населения
7,4 7,4

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
7,4 7,4

610 Субсидии бюджетным учреждениям 7,4 7,4

4430000
Театры, цирки, концертные и другие организации 

исполнительских искусств
5 137,7 5 137,7

4430200

Государственная поддержка на оказание услуги 

"Профессиональное художественное искусство и 

киноискусство"

1 285,4 1 285,4

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1 285,4 1 285,4

620 Субсидии автономным учреждениям 1 285,4 1 285,4

4439900
Предоставление услуги по профессиональному 

художественному искусству и киноискусству
3 852,3 3 852,3

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
3 852,3 3 852,3

610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 852,3 3 852,3

4440000

Государственная охрана объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры), расположенных на 

территории Пермского края

88,7 88,7

4449900

Выполнение научно-производственных работ в 

отношении объектов культурного наследия Пермского 

края

88,7 88,7

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
88,7 88,7

610 Субсидии бюджетным учреждениям 88,7 88,7

830 Министерство образования Пермского края 101 281,3 103 477,2

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 101 281,3 103 477,2

0701 Дошкольное образование 46,8 46,8

5210000 Межбюджетные трансферты 46,8 46,8

5210200
Финансовое обеспечение переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий
46,8 46,8

5210214

Обеспечение воспитания и обучения детей-инвалидов в 

дошкольных образовательных учреждениях и на дому 

(для непосещающих дошкольные образовательные 

учреждения)

46,8 46,8

500 Межбюджетные трансферты 46,8 46,8

530 Субвенции 46,8 46,8

0702 Общее образование 84 189,0 86 384,9

4230000 Учреждения по внешкольной работе с детьми 255,3 255,3



72

1 2 3 4 5 6 7

4230200

Субсидия на оказание  государственной услуги по 

дополнительному образованию детей в учреждениях 

спортивной и не спортивной направленности

59,0 59,0

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
59,0 59,0

620 Субсидии автономным учреждениям 59,0 59,0

4239900
Предоставление услуги по дополнительному 

образованию детей
196,3 196,3

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
196,3 196,3

610 Субсидии бюджетным учреждениям 196,3 196,3

4330000 Специальные (коррекционные) учреждения 1 325,6 1 325,6

4339900

Предоставление  услуги  по общеобразовательным 

программам для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья

1 325,6 1 325,6

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

431,8 431,8

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 431,8 431,8

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
893,8 893,8

610 Субсидии бюджетным учреждениям 893,8 893,8

5210000 Межбюджетные трансферты 82 608,1 84 804,0

5210200
Финансовое обеспечение переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий
82 608,1 84 804,0

5210211

Обеспечение государственных гарантий на получение 

общедоступного бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего (полного)  общего  

образования, а также дополнительного  образования в  

общеобразовательных учреждениях

75 055,8 77 365,8

500 Межбюджетные трансферты 75 055,8 77 365,8

530 Субвенции 75 055,8 77 365,8

5210212

Организация предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего (полного) общего 

образования по основным общеобразовательным 

программам в специальных (коррекционных) 

образовательных учреждениях для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными возможностями 

здоровья, специальных учебно-воспитательных 

учреждениях открытого типа, оздоровительных 

образовательных учреждениях санаторного типа для 

7 552,3 7 438,2

500 Межбюджетные трансферты 7 552,3 7 438,2

530 Субвенции 7 552,3 7 438,2

0703 Начальное профессиональное образование 4 059,2 4 059,2

4250000 Профессионально-технические училища 3 591,9 3 591,9

4250200

Субсидия на оказание государственной услуги по 

предоставлению начального профессионального 

образования

147,9 147,9

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
147,9 147,9

620 Субсидии автономным учреждениям 147,9 147,9

4259900
Предоставление услуги по начальному 

профессиональному образованию
3 444,0 3 444,0

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
3 444,0 3 444,0

610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 444,0 3 444,0

4260000 Специальные профессионально-технические училища 467,3 467,3

4269900

Предоставление услуги по специальным 

общеобразовательным программам  и программам 

начального профессионального образования

467,3 467,3

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
467,3 467,3

610 Субсидии бюджетным учреждениям 467,3 467,3

0704 Среднее профессиональное образование 11 584,1 11 584,1

4270000 Средние специальные учебные заведения 11 584,1 11 584,1



73

1 2 3 4 5 6 7

4270200

Субсидия на оказание государственной услуги по 

предоставлению  среднего профессионального 

образования

1 649,4 1 649,4

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1 649,4 1 649,4

620 Субсидии автономным учреждениям 1 649,4 1 649,4

4279900
Предоставление услуги по среднему 

профессиональному образованию
9 934,7 9 934,7

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
9 934,7 9 934,7

610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 934,7 9 934,7

0705
Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации
446,8 446,8

4280000 Институты повышения квалификации 300,8 300,8

4280200
Субсидия на оказание государственной услуги по 

повышению квалификации
24,7 24,7

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
24,7 24,7

620 Субсидии автономным учреждениям 24,7 24,7

4289900 Предоставление услуги по повышению квалификации 276,1 276,1

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
276,1 276,1

610 Субсидии бюджетным учреждениям 276,1 276,1

4290000 Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 146,0 146,0

4290200

Субсидия  на  оказание  государственной услуги по 

организации предоставления дополнительного 

профессионального образования по повышению 

квалификации работников здравоохранения

146,0 146,0

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
146,0 146,0

620 Субсидии автономным учреждениям 146,0 146,0

0709 Другие вопросы в области образования 955,4 955,4

4350000
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 

сфере образования
955,4 955,4

4350200

Субсидия на предоставление услуги по проведению 

воспитательной работы среди проживающих в 

общежитиях Пермского края, которым предоставлены 

жилые помещения в общежитиях на период обучения в 

образовательных учреждениях Пермского края

889,4 889,4

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
889,4 889,4

620 Субсидии автономным учреждениям 889,4 889,4

4350400

Субсидия на оказание  государственной услуги по 

профессиональной ориентации и психологической 

поддержке населения

51,0 51,0

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
51,0 51,0

620 Субсидии автономным учреждениям 51,0 51,0

4359900 Предоставление прочих услуг в сфере образования 15,0 15,0

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

15,0 15,0

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 15,0 15,0

834
Государственная ветеринарная инспекция 

Пермского края
1 386,2 1 386,2

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 386,2 1 386,2

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 1 386,2 1 386,2

2630000 Предоставление услуг в области ветеринарии 1 386,2 1 386,2

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1 386,2 1 386,2

610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 386,2 1 386,2

855 Министерство социального развития Пермского 9 007,6 9 009,3

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 2 054,5 2 054,5

0702 Общее образование 907,7 907,7

4240000 Детские дома 907,7 907,7

4249900

Предоставление  услуги  по  социальной  поддержке 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей

907,7 907,7



74

1 2 3 4 5 6 7

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

907,7 907,7

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 907,7 907,7

0709 Другие вопросы в области образования 1 146,8 1 146,8

4350000
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 

сфере образования
1 146,8 1 146,8

4359900 Предоставление прочих услуг в сфере образования 1 146,8 1 146,8

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1 146,8 1 146,8

620 Субсидии автономным учреждениям 1 146,8 1 146,8

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 6 953,1 6 954,8

1002 Социальное обслуживание населения 6 265,0 6 265,0

5010000 Дома-интернаты для престарелых и инвалидов 3 787,7 3 787,7

5019900
Предоставление услуг по стационарному обслуживанию 

престарелых и инвалидов
3 787,7 3 787,7

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
3 787,7 3 787,7

610 Субсидии бюджетным учреждениям 377,5 377,5

620 Субсидии автономным учреждениям 3 410,2 3 410,2

5070000 Учреждения социального обслуживания населения 2 155,9 2 155,9

5079900
Предоставление услуг по социальному обслуживанию 

населения
2 155,9 2 155,9

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

1 993,5 1 993,5

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 993,5 1 993,5

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
162,4 162,4

620 Субсидии автономным учреждениям 162,4 162,4

5180000
Предоставление прочих государственных услуг в 

области социальной политики
321,4 321,4

5180001

Предоставление государственных услуг по 

изготовлению и реализации социального проездного 

документа

5,0 5,0

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
5,0 5,0

620 Субсидии автономным учреждениям 5,0 5,0

5180002

Предоставление государственных услуг по обеспечению 

функций защиты прав вкладчиков по компенсационным 

выплатам гражданам, пострадавшим на финансовом и 

фондовом рынках Пермской области

2,1 2,1

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
2,1 2,1

620 Субсидии автономным учреждениям 2,1 2,1

5180003
Предоставление прочих государственных услуг в сфере 

социального обслуживания
314,3 314,3

200
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд
6,1 6,1

240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд
6,1 6,1

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
308,2 308,2

620 Субсидии автономным учреждениям 308,2 308,2

1006 Другие вопросы в области социальной политики 688,1 689,8

0020000
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти
688,1 689,8

0023300

Предоставление  услуги  по  обеспечению функции в 

организации и  осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству над совершеннолетними гражданами и в 

отношении несовершеннолетних лиц

294,3 296,2

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
294,3 296,2

620 Субсидии автономным учреждениям 294,3 296,2

0023400

Предоставление услуги по обеспечению функции в 

организации предоставления гарантий социальной  

защиты отдельных категорий граждан

393,8 393,6

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
393,8 393,6

620 Субсидии автономным учреждениям 393,8 393,6



75

1 2 3 4 5 6 7

856 Агентство по делам архивов Пермского края 336,2 336,2

0800 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 336,2 336,2

0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 336,2 336,2

4400000
Дворцы  и дома культуры, другие учреждения культуры 

и средств массовой информации
240,4 240,4

4409800

Предоставление услуги по хранению, учету и 

использованию архивных документов архивного фонда 

Пермского края

240,4 240,4

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
240,4 240,4

610 Субсидии бюджетным учреждениям 240,4 240,4

5210000 Межбюджетные трансферты 95,8 95,8

5210200
Финансовое обеспечение переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий
95,8 95,8

5210202

Обеспечение хранения,  комплектования,  учета и 

использования архивных документов архивного фонда 

Пермского края

95,8 95,8

500 Межбюджетные трансферты 95,8 95,8

530 Субвенции 95,8 95,8

861
Министерство физической культуры и спорта 

Пермского края
883,8 883,8

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 786,1 786,1

0702 Общее образование 786,1 786,1

4230000 Учреждения по внешкольной работе с детьми 786,1 786,1

4230200

Субсидия на оказание  государственной услуги по 

дополнительному образованию детей в учреждениях 

спортивной и не спортивной направленности

427,9 427,9

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
427,9 427,9

620 Субсидии автономным учреждениям 427,9 427,9

4239900
Предоставление услуги по дополнительному 

образованию детей
358,2 358,2

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
358,2 358,2

610 Субсидии бюджетным учреждениям 358,2 358,2

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 97,7 97,7

1103 Спорт высших достижений 97,7 97,7

4820000 Центры спортивной подготовки 97,7 97,7

4829900

Предоставление услуги по повышению спортивного 

мастерства  спортсменов края и подготовке спортсменов 

высокого класса

97,7 97,7

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
97,7 97,7

610 Субсидии бюджетным учреждениям 97,7 97,7

863
Министерство общественной безопасности 

Пермского края
1 669,8 1 669,8

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 177,2 177,2

0204 Мобилизационная подготовка экономики 177,2 177,2

2090000
Реализация государственных функций по 

мобилизационной подготовке экономики
177,2 177,2

2090100
Мероприятия по обеспечению мобилизационной 

готовности экономики
177,2 177,2

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

177,2 177,2

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 177,2 177,2

0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
1 418,0 1 418,0

0309

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона

340,1 340,1

2180000

Предоставление услуги по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий

144,8 144,8

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

144,8 144,8

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 144,8 144,8



76

1 2 3 4 5 6 7

3020000
Предоставление услуги на осуществление поисковых и 

аварийно-спасательных работ
195,3 195,3

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

195,3 195,3

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 195,3 195,3

0310 Обеспечение пожарной безопасности 808,9 808,9

3030000
Предоставление услуги в области пожарной 

безопасности
808,9 808,9

100

Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями

808,9 808,9

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 808,9 808,9

0314
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности
269,0 269,0

2080000 Безопасность дорожного движения 269,0 269,0

2089900
Предоставление  услуги  по обеспечению безопасности 

дорожного движения
269,0 269,0

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
269,0 269,0

610 Субсидии бюджетным учреждениям 269,0 269,0

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 74,6 74,6

0705
Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации
74,6 74,6

4290000 Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 74,6 74,6

4299900
Предоставление услуги по курсам по подготовке, 

переподготовке и повышению квалификации
74,6 74,6

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
74,6 74,6

620 Субсидии автономным учреждениям 74,6 74,6

875 Аппарат Правительства Пермского края 664,6 664,6

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 664,6 664,6

0113 Другие общегосударственные вопросы 664,6 664,6

0900000

Реализация  государственной  политики в  области 

приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью

664,6 664,6

0909900

Предоставление услуги по обеспечению эксплуатации 

административных зданий и помещений, находящихся в 

государственной собственности Пермского края

664,6 664,6

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
664,6 664,6

610 Субсидии бюджетным учреждениям 664,6 664,6

892
Министерство по делам Коми-Пермяцкого округа 

Пермского края
325,8 325,8

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 4,4 4,4

0702 Общее образование 4,4 4,4

4230000 Учреждения по внешкольной работе с детьми 4,4 4,4

4239900
Предоставление услуги по дополнительному 

образованию детей
4,4 4,4

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
4,4 4,4

610 Субсидии бюджетным учреждениям 4,4 4,4

0800 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 321,4 321,4

0801 Культура 321,4 321,4

4400000
Дворцы  и дома культуры, другие учреждения культуры 

и средств массовой информации
58,5 58,5

4409900
Предоставление услуги по самодеятельному 

(любительскому) художественному творчеству
58,5 58,5

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
58,5 58,5

610 Субсидии бюджетным учреждениям 58,5 58,5

4410000 Музеи, постоянные выставки 40,6 40,6

4419900

Предоставление услуги по сохранению, изучению и 

представлению музейных предметов, музейных 

коллекций и иных культурных ценностей

40,6 40,6

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
40,6 40,6

610 Субсидии бюджетным учреждениям 40,6 40,6

4420000 Библиотеки 49,5 49,5



77

1 2 3 4 5 6 7

4429900
Предоставление услуги по организации библиотечного 

обслуживания населения
49,5 49,5

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
49,5 49,5

610 Субсидии бюджетным учреждениям 49,5 49,5

4430000
Театры, цирки, концертные и другие организации 

исполнительских искусств
172,8 172,8

4439900
Предоставление услуги по профессиональному 

художественному искусству и киноискусству
172,8 172,8

600
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям
172,8 172,8

610 Субсидии бюджетным учреждениям 172,8 172,8

  ВСЕГО РАСХОДОВ 392 390,8 424 778,0



Приложение 17

 к своду поправок

  № п/п Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. рублей

1 р-н Александровский 0,9

2 г.Березники 1,0

3 р-н Гремячинский 0,5

4 г. Губаха 0,9

5 р-н Добрянский 1,4

6 р-н Кизеловский 1,4

7 р-н Краснокамский 1,4

8 г.Кунгур 3,8

9 г. Лысьва 0,7

10 г.Соликамск 2,0

11 р-н Чайковский 0,9

12 р-н Чусовской 0,9

13 р-н Бардымский 0,9

14 р-н Березовский 0,9

15 р-н Большесосновский 1,0

16 р-н Верещагинский 1,0

17 р-н Горнозаводский 0,6

18 р-н Еловский 1,4

19 р-н Ильинский 1,9

20 р-н Карагайский 1,0

21 р-н Кишертский 0,7

22 р-н Куединский 1,0

23 р-н Кунгурский 1,2

24 р-н Красновишерский 1,4

25 р-н Нытвенский 1,3

26 р-н Октябрьский 0,5

27 р-н Осинский 0,9

28 р-н Ординский 0,8

29 р-н Оханский 0,8

30 р-н Очерский 1,0

31 р-н Пермский 1,8

32 р-н Сивинский 0,7

33 р-н Соликамский 0,5

34 р-н Суксунский 1,1

35 р-н Усольский 0,6

36 р-н Уинский 0,5

37 р-н Частинский 1,1

38 р-н Чердынский 1,0

39 р-н Чернушинский 1,5

40 р-н Гайнский 0,8

41 р-н Косинский 1,0

42 р-н Кочевский 1,0

43 р-н Кудымкарский 0,7

44 р-н Юрлинский 0,5

45 р-н Юсьвинский 1,0

Всего Пермский край 47,9

Дополнительные средства, передаваемые в 2013 году из регионального фонда 

компенсаций в бюджеты муниципальных районов (городских округов) на хранение, 

комлектование, учет и использование архивных документов государственной части 

документов архивного фонда Пермского края









Приложение 18

 к своду поправок

 

 

 

  № п/п Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. рублей

1 г.Березники 65,7

2 р-н Добрянский 7,3

3 р-н Кизеловский 4,2

4 г.Соликамск 12,0

5 р-н Чайковский 13,8

6 р-н Чусовской 11,3

7 р-н Верещагинский 11,5

8 р-н Красновишерский 3,8

Всего Пермский край 129,6

Дополнительные средства, передаваемые в 2013 году из регионального фонда 

компенсаций в бюджеты муниципальных районов (городских округов) на обеспечение 

донорской кровью и ее компонентами муниципальных учреждениях здравоохранения









Приложение 19

 к своду поправок

  № п/п Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. рублей

1 г.Пермь 9 504,9

2 р-н Александровский 360,9

3 г.Березники 1 614,1

4 р-н Гремячинский 146,1

5 г. Губаха 430,6

6 р-н Добрянский 844,4

7 р-н Кизеловский 292,7

8 р-н Краснокамский 1 137,7

9 г.Кунгур 841,7

10 г. Лысьва 1 053,3

11 г.Соликамск 1 113,4

12 р-н Чайковский 1 450,3

13 р-н Чусовской 877,7

14 р-н Бардымский 659,9

15 р-н Березовский 440,7

16 р-н Большесосновский 401,2

17 р-н Верещагинский 759,9

18 р-н Горнозаводский 372,3

19 р-н Еловский 284,4

20 р-н Ильинский 439,4

21 р-н Карагайский 697,5

22 р-н Кишертский 295,4

23 р-н Куединский 738,2

24 р-н Кунгурский 1 033,3

25 р-н Красновишерский 415,4

26 р-н Нытвенский 676,1

27 р-н Октябрьский 596,8

28 р-н Осинский 487,3

29 р-н Ординский 424,0

30 р-н Оханский 317,5

31 р-н Очерский 381,8

32 р-н Пермский 2 342,6

33 р-н Сивинский 405,4

34 р-н Соликамский 324,5

35 р-н Суксунский 267,9

36 р-н Усольский 193,2

37 р-н Уинский 310,1

38 р-н Частинский 388,2

39 р-н Чердынский 495,3

40 р-н Чернушинский 705,9

41 ЗАТО Звездный 126,6

42 г.Кудымкар 391,4

43 р-н Гайнский 640,4

44 р-н Косинский 297,1

45 р-н Кочевский 551,3

46 р-н Кудымкарский 651,3

47 р-н Юрлинский 308,7

48 р-н Юсьвинский 446,6

Всего Пермский край 37 935,4

Дополнительные средства, передаваемые в 2013 году из регионального фонда 

компенсаций в бюджеты муниципальных районов (городских округов) на 

обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного 

и беплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования, а также дополнительного образования в 

общеобразовательных учреждениях









Приложение 20

 к своду поправок

  № п/п Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. рублей

1 г.Пермь 1 349,3

2 р-н Александровский 66,9

3 г.Березники 531,1

4 р-н Гремячинский 36,4

5 г. Губаха 115,0

6 р-н Кизеловский 107,7

7 р-н Краснокамский 105,5

8 г.Кунгур 112,2

9 г. Лысьва 214,6

10 г.Соликамск 165,6

11 р-н Чайковский 184,2

12 р-н Чусовской 228,2

13 р-н Бардымский 65,1

14 р-н Верещагинский 205,6

15 р-н Еловский 39,5

16 р-н Ильинский 93,9

17 р-н Карагайский 60,1

18 р-н Кишертский 40,9

19 р-н Куединский 103,1

20 р-н Красновишерский 56,0

21 р-н Нытвенский 118,4

22 р-н Октябрьский 92,5

23 р-н Осинский 155,1

24 р-н Ординский 95,2

25 р-н Оханский 37,1

26 р-н Очерский 71,1

27 р-н Сивинский 112,2

28 р-н Суксунский 135,3

29 р-н Усольский 35,2

30 р-н Частинский 58,6

31 р-н Чернушинский 77,5

32 г.Кудымкар 43,3

33 р-н Косинский 95,3

34 р-н Кудымкарский 238,2

35 р-н Юсьвинский 59,2

Нераспределенный остаток 105,8

Всего Пермский край 5 410,9

Дополнительные средства, передаваемые в 2013 году из регионального фонда 

компенсаций в бюджеты муниципальных районов (городских округов) на организацию 

предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего (полного) общего образования по основным 

общеобразовательным программам в специальных (коррекционных) образовательных 

учреждениях для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии, 

специальных учебно-воспитательных учреждениях открытого типа, оздоровительных 

образовательных учреждениях санаторного типа для детей нуждающихся в длительном 

лечении









Приложение 21

 к своду поправок

 

 

 

  № п/п Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. рублей

1 г.Березники 23,6

Всего Пермский край 23,6

Дополнительные средства, передаваемые в 2013 году из регионального фонда 

компенсаций в бюджеты муниципальных районов (городских округов) на обеспечение 

воспитания и обучения детей-инвалидов в дошкольных образовательных учреждениях 

и на дому (для непосещающих дошкольные образовательные учреждения)



Приложение 22

 к своду поправок

  № п/п Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. рублей

1 г.Пермь 5 031,7

2 р-н Александровский 211,0

3 г.Березники 1 018,4

4 р-н Гремячинский 94,1

5 г. Губаха 161,7

6 р-н Добрянский 375,2

7 р-н Кизеловский 272,6

8 р-н Краснокамский 154,5

9 г.Кунгур 222,9

10 г. Лысьва 231,7

11 г.Соликамск 453,5

12 р-н Чайковский 775,9

13 р-н Чусовской 337,2

14 р-н Бардымский 63,2

15 р-н Березовский 84,0

16 р-н Большесосновский 35,8

17 р-н Верещагинский 230,6

18 р-н Горнозаводский 96,0

19 р-н Еловский 76,7

20 р-н Ильинский 80,2

21 р-н Карагайский 129,3

22 р-н Кишертский 84,5

23 р-н Куединский 119,3

24 р-н Кунгурский 139,6

25 р-н Красновишерский 249,7

26 р-н Нытвенский 159,3

27 р-н Октябрьский 133,7

28 р-н Осинский 250,4

29 р-н Ординский 87,8

30 р-н Оханский 75,9

31 р-н Очерский 119,3

32 р-н Пермский 531,3

33 р-н Сивинский 199,7

34 р-н Соликамский 21,9

35 р-н Суксунский 70,0

36 р-н Усольский 53,7

37 р-н Уинский 92,5

38 р-н Частинский 29,0

39 р-н Чердынский 200,9

40 р-н Чернушинский 154,9

41 ЗАТО Звездный 53,1

42 г.Кудымкар 150,6

43 р-н Гайнский 110,2

44 р-н Косинский 88,4

45 р-н Кочевский 53,4

46 р-н Кудымкарский 58,3

47 р-н Юрлинский 75,4

48 р-н Юсьвинский 51,5

Нераспределенный остаток 45 166,7

Всего Пермский край 58 717,2

Средства, передаваемые в 2013 году из регионального фонда компенсаций в бюджеты 

муниципальных районов (городских округов), на организацию оказания медицинской 

помощи на территории Пермского края в соответствии с территориальной 

программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации 

бесплатной медицинской помощи









Приложение 23

к своду поправок

№ п/п Наименование муниципальных образований 2014 год 2015 год

1 р-н Александровский 1,9 1,9

2 г.Березники 1,9 1,9

3 р-н Гремячинский 1,1 1,1

4 г. Губаха 1,8 1,8

5 р-н Добрянский 2,8 2,8

6 р-н Кизеловский 2,7 2,7

7 р-н Краснокамский 2,9 2,9

8 г.Кунгур 7,7 7,7

9 г. Лысьва 1,4 1,4

10 г.Соликамск 3,9 3,9

11 р-н Чайковский 1,7 1,7

12 р-н Чусовской 1,8 1,8

13 р-н Бардымский 1,9 1,9

14 р-н Березовский 1,8 1,8

15 р-н Большесосновский 1,9 1,9

16 р-н Верещагинский 2,0 2,0

17 р-н Горнозаводский 1,1 1,1

18 р-н Еловский 2,9 2,9

19 р-н Ильинский 3,9 3,9

20 р-н Карагайский 1,9 1,9

21 р-н Кишертский 1,5 1,5

22 р-н Куединский 2,0 2,0

23 р-н Кунгурский 2,4 2,4

24 р-н Красновишерский 2,8 2,8

25 р-н Нытвенский 2,6 2,6

26 р-н Октябрьский 1,0 1,0

27 р-н Осинский 1,9 1,9

28 р-н Ординский 1,5 1,5

29 р-н Оханский 1,6 1,6

30 р-н Очерский 1,9 1,9

31 р-н Пермский 3,6 3,6

32 р-н Сивинский 1,3 1,3

33 р-н Соликамский 1,1 1,1

34 р-н Суксунский 2,3 2,3

35 р-н Усольский 1,2 1,2

36 р-н Уинский 1,0 1,0

37 р-н Частинский 2,3 2,3

38 р-н Чердынский 1,9 1,9

39 р-н Чернушинский 3,0 3,0

40 р-н Гайнский 1,6 1,6

41 р-н Косинский 2,0 2,0

42 р-н Кочевский 2,0 2,0

43 р-н Кудымкарский 1,3 1,3

44 р-н Юрлинский 1,0 1,0

45 р-н Юсьвинский 2,0 2,0

Всего Пермский край 95,8 95,8

Дополнительные средства, передаваемые в 2014-2015 годах из регионального фонда 

компенсаций в бюджеты муниципальных районов (городских округов) на хранение, 

комлектование, учет и использование архивных документов государственной части 

документов архивного фонда Пермского края, тыс. рублей



Приложение 24

к своду поправок

№ п/п Наименование муниципальных образований 2014 год 2015 год

1 г.Березники 142,2 159,1

2 р-н Добрянский 15,8 17,7

3 р-н Кизеловский 9,1 10,2

4 г.Соликамск 25,8 28,9

5 р-н Чайковский 29,8 33,5

6 р-н Чусовской 24,4 27,3

7 р-н Верещагинский 24,7 27,6

8 р-н Красновишерский 8,2 9,3

Всего Пермский край 280,0 313,6

Дополнительные средства, передаваемые в 2014-2015 годах из регионального фонда 

компенсаций в бюджеты муниципальных районов (городских округов) на обеспечение 

донорской кровью и ее компонентами муниципальных учреждениях здравоохранения, тыс. 

рублей



Приложение 25

к своду поправок

№ п/п Наименование муниципальных образований 2014 год 2015 год

1 г.Пермь 18 607,9 19 175,8

2 р-н Александровский 752,1 784,1

3 г.Березники 3 150,9 3 210,4

4 р-н Гремячинский 280,4 284,3

5 г. Губаха 1 035,9 1 060,2

6 р-н Добрянский 1 673,8 1 743,4

7 р-н Кизеловский 543,3 556,6

8 р-н Краснокамский 2 328,0 2 418,9

9 г.Кунгур 1 697,9 1 762,5

10 г. Лысьва 2 097,1 2 150,6

11 г.Соликамск 2 200,5 2 276,8

12 р-н Чайковский 2 926,2 3 054,9

13 р-н Чусовской 1 838,0 1 939,8

14 р-н Бардымский 1 235,0 1 257,5

15 р-н Березовский 846,3 859,9

16 р-н Большесосновский 788,4 810,9

17 р-н Верещагинский 1 494,4 1 536,4

18 р-н Горнозаводский 750,0 779,9

19 р-н Еловский 563,0 575,9

20 р-н Ильинский 1 008,6 1 072,6

21 р-н Карагайский 1 355,6 1 382,7

22 р-н Кишертский 563,1 574,9

23 р-н Куединский 1 402,7 1 425,6

24 р-н Кунгурский 1 992,0 2 064,1

25 р-н Красновишерский 801,7 816,6

26 р-н Нытвенский 1 381,7 1 450,1

27 р-н Октябрьский 1 159,2 1 171,3

28 р-н Осинский 902,3 920,5

29 р-н Ординский 827,0 846,2

30 р-н Оханский 621,8 634,1

31 р-н Очерский 740,3 772,3

32 р-н Пермский 4 730,8 4 962,5

33 р-н Сивинский 820,1 851,4

34 р-н Соликамский 633,0 653,3

35 р-н Суксунский 643,4 645,4

36 р-н Усольский 391,3 405,7

37 р-н Уинский 564,0 564,6

38 р-н Частинский 770,5 794,2

39 р-н Чердынский 995,7 1 022,1

40 р-н Чернушинский 1 376,6 1 448,0

41 ЗАТО Звездный 273,2 275,6

42 г.Кудымкар 746,2 767,6

43 р-н Гайнский 1 235,4 1 231,8

44 р-н Косинский 571,8 589,4

45 р-н Кочевский 1 038,4 1 032,8

46 р-н Кудымкарский 1 261,8 1 290,2

47 р-н Юрлинский 585,8 592,1

48 р-н Юсьвинский 852,7 869,3

Всего Пермский край 75 055,8 77 365,8

Дополнительные средства, передаваемые в 2014-2015 годах из регионального фонда компенсаций в 

бюджеты муниципальных районов (городских округов) на обеспечение государственных гарантий 

прав граждан на получение общедоступного и беплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в 

общеобразовательных учреждениях, тыс. рублей



Приложение 26

к своду поправок

№ п/п Наименование муниципальных образований 2014 год 2015 год

1 г.Пермь 1 882,4 1 773,5

2 р-н Александровский 97,0 105,3

3 г.Березники 746,7 707,4

4 р-н Гремячинский 50,2 46,9

5 г. Губаха 161,0 149,5

6 р-н Кизеловский 149,9 140,1

7 р-н Краснокамский 148,4 141,9

8 г.Кунгур 157,3 143,7

9 г. Лысьва 311,7 352,2

10 г.Соликамск 237,9 262,4

11 р-н Чайковский 257,3 232,4

12 р-н Чусовской 321,1 305,0

13 р-н Бардымский 92,0 89,3

14 р-н Верещагинский 293,4 313,3

15 р-н Еловский 56,0 54,7

16 р-н Ильинский 115,6 116,2

17 р-н Карагайский 86,0 90,7

18 р-н Кишертский 57,3 53,0

19 р-н Куединский 144,8 135,0

20 р-н Красновишерский 79,8 83,3

21 р-н Нытвенский 168,2 161,8

22 р-н Октябрьский 132,4 142,3

23 р-н Осинский 222,5 241,8

24 р-н Ординский 134,2 126,9

25 р-н Оханский 51,8 46,2

26 р-н Очерский 99,1 99,7

27 р-н Сивинский 163,5 173,3

28 р-н Суксунский 191,4 183,3

29 р-н Усольский 49,3 46,6

30 р-н Частинский 83,7 83,4

31 р-н Чернушинский 112,8 124,4

32 г.Кудымкар 61,9 61,6

33 р-н Косинский 134,8 142,0

34 р-н Кудымкарский 270,1 273,8

35 р-н Юсьвинский 82,7 87,2

Нераспределенный остаток 148,1 148,1

Всего Пермский край 7 552,3 7 438,2

Дополнительные средства, передаваемые в 2014-2015 годах из регионального фонда 

компенсаций в бюджеты муниципальных районов (городских округов) на организацию 

предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным 

программам в специальных (коррекционных) образовательных учреждениях для обучающихся, 

воспитанников с отклонениями в развитии, специальных учебно-воспитательных учреждениях 

открытого типа, оздоровительных образовательных учреждениях санаторного типа для детей 

нуждающихся в длительном лечении, тыс. рублей



Приложение 27

к своду поправок

№ п/п Наименование муниципальных образований 2014 год 2015 год

1 г.Березники 46,8 46,8

Всего Пермский край 46,8 46,8

Дополнительные средства, передаваемые в 2014-2015 годах из регионального фонда 

компенсаций в бюджеты муниципальных районов (городских округов) на обеспечение 

воспитания и обучения детей-инвалидов в дошкольных образовательных учреждениях и на 

дому (для непосещающих дошкольные образовательные учреждения), тыс. рублей



Приложение 28

к своду поправок

№ п/п Наименование муниципальных образований 2014 год 2015 год

1 г.Пермь 10 868,1 12 092,9

2 р-н Александровский 455,8 507,3

3 г.Березники 2 200,1 2 448,1

4 р-н Гремячинский 203,1 226,1

5 г. Губаха 349,3 388,8

6 р-н Добрянский 810,6 902,0

7 р-н Кизеловский 589,0 655,4

8 р-н Краснокамский 333,3 371,1

9 г.Кунгур 481,6 535,8

10 г. Лысьва 500,3 556,6

11 г.Соликамск 979,6 1 089,8

12 р-н Чайковский 1 676,0 1 865,0

13 р-н Чусовской 728,5 810,6

14 р-н Бардымский 136,4 151,7

15 р-н Березовский 181,6 202,1

16 р-н Большесосновский 77,2 86,1

17 р-н Верещагинский 498,4 554,5

18 р-н Горнозаводский 207,1 230,5

19 р-н Еловский 165,7 184,3

20 р-н Ильинский 173,4 193,0

21 р-н Карагайский 279,5 311,0

22 р-н Кишертский 182,5 203,0

23 р-н Куединский 257,9 286,9

24 р-н Кунгурский 301,6 335,4

25 р-н Красновишерский 539,5 600,2

26 р-н Нытвенский 344,2 383,0

27 р-н Октябрьский 289,0 321,5

28 р-н Осинский 552,0 601,8

29 р-н Ординский 189,7 211,0

30 р-н Оханский 163,9 182,5

31 р-н Очерский 257,6 286,8

32 р-н Пермский 1 147,6 1 276,9

33 р-н Сивинский 431,3 480,0

34 р-н Соликамский 47,5 52,8

35 р-н Суксунский 150,9 168,0

36 р-н Усольский 115,9 129,1

37 р-н Уинский 199,7 222,3

38 р-н Частинский 62,6 69,7

39 р-н Чердынский 434,1 483,2

40 р-н Чернушинский 334,6 372,3

41 ЗАТО Звездный 114,9 127,9

42 г.Кудымкар 325,4 362,0

43 р-н Гайнский 238,0 264,9

44 р-н Косинский 190,9 212,4

45 р-н Кочевский 115,1 128,1

46 р-н Кудымкарский 125,9 140,2

47 р-н Юрлинский 162,9 181,3

48 р-н Юсьвинский 111,1 124,0

Нераспределенный остаток 97 548,2 108 563,5

Всего Пермский край 126 829,1 141 133,4

Дополнительные средства, передаваемые в 2014-2015 годах из регионального фонда 

компенсаций в бюджеты муниципальных районов (городских округов), на организацию 

оказания медицинской помощи на территории Пермского края в соответствии с 

территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской 

Федерации бесплатной медицинской помощи, тыс. рублей



105

Приложение 29

к своду поправок

Рз, ПР ЦСР ВР Наименование расходов Всего Пермский край

1 2 3 4 5

0800 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 12,4

0801 Культура 12,4

4500000
Мероприятия в сфере молодежной политики, культуры, 

кинематографии и средств массовой информации
12,4

4508500

Государственная  поддержка в сфере молодежной 

политики, культуры,  кинематографии и средств 

массовой информации

12,4

4508501

Денежная  премия в связи с присвоением звания 

«Лауреат премии Пермского края в сфере культуры и 

искусства»

12,4

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 12,4

350 Премии и гранты 12,4

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 57 009,1

1003 Социальное обеспечение населения 55 950,9

4910000 Пенсии за выслугу лет 70,2

4910200

Ежемесячные персональные доплаты к трудовым 

пенсиям лицам, имеющим заслуги перед Российской 

Федерацией, Пермской областью, Коми-Пермяцким 

автономным округом, Пермским краем

46,4

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 46,4

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
46,4

4910300

Ежемесячные доплаты к пенсиям гражданам из числа 

бывших военнослужащих, проходивших военную 

службу по призыву

23,8

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 23,8

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
23,8

5050000 Социальная помощь 55 880,7

5053000 Ежемесячное пособие на ребенка 1 601,4

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 601,4

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
1 601,4

5053100

Закон Пермской области от 30.11.2004 № 1830-388 «О 

социальной поддержке отдельных категорий населения  

Пермской  области» (ветераны труда)

7 942,4

5053106 Ежемесячные денежные выплаты ветеранам труда 7 942,4

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7 942,4

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
7 942,4

5053300
Реализация мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан (труженики тыла)
397,9

5053301

Ежемесячные денежные выплаты лицам, 

проработавшим в тылу в период Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов

397,9

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 397,9

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
397,9

5054700

Предоставление мер социальной поддержки 

педагогическим работникам  образовательных  

учреждений,  работающим и проживающим в сельской 

местности и поселках городского типа (рабочих 

поселках), по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг

2 967,2

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 129,0

320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
129,0

500 Межбюджетные трансферты 2 838,2

530 Субвенции 2 838,2

5055100

Предоставление  мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан, работающим и проживающим в 

сельской местности и поселках городского типа 

(рабочих поселках), по  оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг

1 180,8

Дополнительные средства в распределение бюджетных ассигнований на 2013 год по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета, тыс.рублей



106

1 2 3 4 5

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 79,9

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
79,9

500 Межбюджетные трансферты 1 100,9

530 Субвенции 1 100,9

5055200

Закон Пермской области от 02.10.2000 № 1147-167 «О 

социальной поддержке пенсионеров, имеющих большой 

страховой стаж»

0,1

5055206
Ежемесячные денежные выплаты пенсионерам, 

имеющим большой страховой стаж
0,1

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0,1

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
0,1

5055300
Закон Пермской области от 09.09.1996 № 533-83 «Об 

охране семьи, материнства, отцовства и детства»
3 575,0

5055306
Ежемесячные денежные выплаты многодетным 

малоимущим семьям
499,4

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 499,4

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
499,4

5055308
Предоставление мер социальной поддержки учащимся 

из многодетных малоимущих семей
1 198,0

500 Межбюджетные трансферты 1 198,0

530 Субвенции 1 198,0

5055309
Предоставление мер социальной поддержки учащимся 

из малоимущих семей
1 877,6

500 Межбюджетные трансферты 1 877,6

530 Субвенции 1 877,6

5055500

Реализация мер социальной поддержки отдельных 

категорий  граждан  (реабилитированные лица и лица, 

признанные пострадавшими от политических 

репрессий)

597,8

5055534

Ежемесячные денежные выплаты реабилитированным 

лицам и лицам, признанным пострадавшими от 

политических репрессий (за счет средств краевого 

бюджета)

527,3

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 527,3

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
527,3

5055535

Компенсация расходов по проезду 1 раз в год 

реабилитированным лицам, возмещение затрат на 

погребение в случае смерти реабилитированных лиц

70,5

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 70,5

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
70,5

5055700

Закон  Пермской области от 30.11.2004 № 1841-393 «О 

социальной поддержке лиц, имеющих почетное звание 

«Почетный гражданин Пермского края»

121,1

5055708
Ежегодные денежные выплаты почетным гражданам 

Пермского края
121,1

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 121,1

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
121,1

5056400
Средства на выплату регионального материнского 

капитала
37 497,0

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 37 497,0

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
37 497,0

1004 Охрана семьи и детства 1 058,2

5050000 Социальная помощь 1 058,2

5055900

Закон Пермской области от 29.12.2004 №1939-419 «О 

мерах по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей»

1 058,2

5055903
Меры социальной поддержки детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей
1 058,2

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 058,2

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
1 058,2

  ВСЕГО РАСХОДОВ 57 021,5



107

Приложение 30

к своду поправок

Рз, ПР ЦСР ВР Наименование расходов 2014 год  2015 год

1 2 3 4 5 6

0800 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 21,8 26,6

0801 Культура 21,8 26,6

4500000
Мероприятия в сфере молодежной политики, культуры, 

кинематографии и средств массовой информации
21,8 26,6

4508500

Государственная  поддержка в сфере молодежной 

политики, культуры,  кинематографии и средств 

массовой информации

21,8 26,6

4508501

Денежная  премия в связи с присвоением звания 

«Лауреат премии Пермского края в сфере культуры и 

искусства»

21,8 26,6

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 21,8 26,6

350 Премии и гранты 21,8 26,6

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 134 372,3 187 704,5

1003 Социальное обеспечение населения 89 146,0 106 531,3

4910000 Пенсии за выслугу лет 149,4 194,0

4910200

Ежемесячные персональные доплаты к трудовым 

пенсиям лицам, имеющим заслуги перед Российской 

Федерацией, Пермской областью, Коми-Пермяцким 

автономным округом, Пермским краем

98,8 128,3

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 98,8 128,3

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
98,8 128,3

4910300

Ежемесячные доплаты к пенсиям гражданам из числа 

бывших военнослужащих, проходивших военную 

службу по призыву

50,6 65,7

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50,6 65,7

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
50,6 65,7

5050000 Социальная помощь 88 996,6 106 337,3

5053000 Ежемесячное пособие на ребенка 4 478,6 6 346,9

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4 478,6 6 346,9

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
4 478,6 6 346,9

5053100

Закон Пермской области от 30.11.2004 № 1830-388 «О 

социальной поддержке отдельных категорий населения  

Пермской  области» (ветераны труда)

16 917,4 21 965,3

5053106 Ежемесячные денежные выплаты ветеранам труда 16 917,4 21 965,3

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 16 917,4 21 965,3

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
16 917,4 21 965,3

5053300
Реализация мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан (труженики тыла)
847,6 1 100,4

5053301

Ежемесячные денежные выплаты лицам, 

проработавшим в тылу в период Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов

847,6 1 100,4

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847,6 1 100,4

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
847,6 1 100,4

5054700

Предоставление мер социальной поддержки 

педагогическим работникам  образовательных  

учреждений,  работающим и проживающим в сельской 

местности и поселках городского типа (рабочих 

поселках), по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг

5 375,8 6 476,5

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 276,9 327,9

320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
276,9 327,9

500 Межбюджетные трансферты 5 098,9 6 148,6

530 Субвенции 5 098,9 6 148,6

5055100

Предоставление  мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан, работающим и проживающим в 

сельской местности и поселках городского типа 

(рабочих поселках), по  оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг

2 075,8 2 514,1

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 98,8 129,3

Дополнительные средства в распределение бюджетных ассигнований на 2014 -  2015 годы по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета, тыс.рублей



108

1 2 3 4 5 6

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
98,8 129,3

500 Межбюджетные трансферты 1 977,0 2 384,8

530 Субвенции 1 977,0 2 384,8

5055200

Закон Пермской области от 02.10.2000 № 1147-167 «О 

социальной поддержке пенсионеров, имеющих большой 

страховой стаж»

0,3 0,5

5055206
Ежемесячные денежные выплаты пенсионерам, 

имеющим большой страховой стаж
0,3 0,5

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0,3 0,5

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
0,3 0,5

5055300
Закон Пермской области от 09.09.1996 № 533-83 «Об 

охране семьи, материнства, отцовства и детства»
9 836,6 14 007,8

5055306
Ежемесячные денежные выплаты многодетным 

малоимущим семьям
1 395,8 1 977,9

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 395,8 1 977,9

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
1 395,8 1 977,9

5055308
Предоставление мер социальной поддержки учащимся 

из многодетных малоимущих семей
3 043,6 4 255,9

500 Межбюджетные трансферты 3 043,6 4 255,9

530 Субвенции 3 043,6 4 255,9

5055309
Предоставление мер социальной поддержки учащимся 

из малоимущих семей
5 397,2 7 774,0

500 Межбюджетные трансферты 5 397,2 7 774,0

530 Субвенции 5 397,2 7 774,0

5055500

Реализация мер социальной поддержки отдельных 

категорий  граждан  (реабилитированные лица и лица, 

признанные пострадавшими от политических 

репрессий)

1 249,7 1 611,1

5055534

Ежемесячные денежные выплаты реабилитированным 

лицам и лицам, признанным пострадавшими от 

политических репрессий (за счет средств краевого 

бюджета)

1 123,1 1 458,3

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 123,1 1 458,3

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
1 123,1 1 458,3

5055535

Компенсация расходов по проезду 1 раз в год 

реабилитированным лицам, возмещение затрат на 

погребение в случае смерти реабилитированных лиц

126,6 152,8

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 126,6 152,8

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
126,6 152,8

5055700

Закон  Пермской области от 30.11.2004 № 1841-393 «О 

социальной поддержке лиц, имеющих почетное звание 

«Почетный гражданин Пермского края»

217,7 262,6

5055708
Ежегодные денежные выплаты почетным гражданам 

Пермского края
217,7 262,6

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 217,7 262,6

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
217,7 262,6

5056400
Средства на выплату регионального материнского 

капитала
47 997,1 52 052,1

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 47 997,1 52 052,1

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
47 997,1 52 052,1

1004 Охрана семьи и детства 45 226,3 81 173,2

5050000 Социальная помощь 45 226,3 81 173,2

5055900

Закон Пермской области от 29.12.2004 №1939-419 «О 

мерах по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей»

45 226,3 81 173,2

5055903
Меры социальной поддержки детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей
45 226,3 81 173,2

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 45 226,3 81 173,2

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
45 226,3 81 173,2

  ВСЕГО РАСХОДОВ 134 394,1 187 731,1



109

Приложение 31

к своду поправок

Вед Рз, ПР ЦСР ВР Наименование расходов Всего Пермский край

1 2 3 4 5 6

825
Министерство культуры, молодежной политики и 

массовых коммуникаций Пермского края
12,4

0800 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 12,4

0801 Культура 12,4

4500000
Мероприятия в сфере молодежной политики, культуры, 

кинематографии и средств массовой информации
12,4

4508500

Государственная  поддержка в сфере молодежной 

политики, культуры,  кинематографии и средств 

массовой информации

12,4

4508501

Денежная  премия в связи с присвоением звания 

«Лауреат премии Пермского края в сфере культуры и 

искусства»

12,4

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 12,4

350 Премии и гранты 12,4

830 Министерство образования Пермского края 3 157,3

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 3 157,3

1003 Социальное обеспечение населения 3 157,3

5050000 Социальная помощь 3 157,3

5054700

Предоставление мер социальной поддержки 

педагогическим работникам  образовательных  

учреждений,  работающим и проживающим в сельской 

местности и поселках городского типа (рабочих 

поселках), по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг

81,7

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 81,7

320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
81,7

5055300
Закон Пермской области от 09.09.1996 № 533-83 «Об 

охране семьи, материнства, отцовства и детства»
3 075,6

5055308
Предоставление мер социальной поддержки учащимся 

из многодетных малоимущих семей
1 198,0

500 Межбюджетные трансферты 1 198,0

530 Субвенции 1 198,0

5055309
Предоставление мер социальной поддержки учащимся 

из малоимущих семей
1 877,6

500 Межбюджетные трансферты 1 877,6

530 Субвенции 1 877,6

834
Государственная ветеринарная инспекция 

Пермского края
26,4

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 26,4

1003 Социальное обеспечение населения 26,4

5050000 Социальная помощь 26,4

5055100

Предоставление  мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан, работающим и проживающим в 

сельской местности и поселках городского типа 

(рабочих поселках), по  оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг

26,4

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 26,4

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
26,4

855 Министерство социального развития Пермского 53 825,4

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 53 825,4

1003 Социальное обеспечение населения 52 767,2

4910000 Пенсии за выслугу лет 70,2

4910200

Ежемесячные персональные доплаты к трудовым 

пенсиям лицам, имеющим заслуги перед Российской 

Федерацией, Пермской областью, Коми-Пермяцким 

автономным округом, Пермским краем

46,4

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 46,4

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
46,4

4910300

Ежемесячные доплаты к пенсиям гражданам из числа 

бывших военнослужащих, проходивших военную 

службу по призыву

23,8

Дополнительные средства по ведомственной структуре расходов бюджета на 2013 год, тыс.рублей



110

1 2 3 4 5 6

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 23,8

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
23,8

5050000 Социальная помощь 52 697,0

5053000 Ежемесячное пособие на ребенка 1 601,4

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 601,4

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
1 601,4

5053100

Закон Пермской области от 30.11.2004 № 1830-388 «О 

социальной поддержке отдельных категорий населения  

Пермской  области» (ветераны труда)

7 942,4

5053106 Ежемесячные денежные выплаты ветеранам труда 7 942,4

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7 942,4

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
7 942,4

5053300
Реализация мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан (труженики тыла)
397,9

5053301

Ежемесячные денежные выплаты лицам, 

проработавшим в тылу в период Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов

397,9

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 397,9

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
397,9

5054700

Предоставление мер социальной поддержки 

педагогическим работникам  образовательных  

учреждений,  работающим и проживающим в сельской 

местности и поселках городского типа (рабочих 

поселках), по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг

2 885,5

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 47,3

320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
47,3

500 Межбюджетные трансферты 2 838,2

530 Субвенции 2 838,2

5055100

Предоставление  мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан, работающим и проживающим в 

сельской местности и поселках городского типа 

(рабочих поселках), по  оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг

1 154,4

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53,5

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
53,5

500 Межбюджетные трансферты 1 100,9

530 Субвенции 1 100,9

5055200

Закон Пермской области от 02.10.2000 № 1147-167 «О 

социальной поддержке пенсионеров, имеющих большой 

страховой стаж»

0,1

5055206
Ежемесячные денежные выплаты пенсионерам, 

имеющим большой страховой стаж
0,1

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0,1

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
0,1

5055300
Закон Пермской области от 09.09.1996 № 533-83 «Об 

охране семьи, материнства, отцовства и детства»
499,4

5055306
Ежемесячные денежные выплаты многодетным 

малоимущим семьям
499,4

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 499,4

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
499,4

5055500

Реализация мер социальной поддержки отдельных 

категорий  граждан  (реабилитированные лица и лица, 

признанные пострадавшими от политических 

репрессий)

597,8

5055534

Ежемесячные денежные выплаты реабилитированным 

лицам и лицам, признанным пострадавшими от 

политических репрессий (за счет средств краевого 

бюджета)

527,3

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 527,3

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
527,3



111

1 2 3 4 5 6

5055535

Компенсация расходов по проезду 1 раз в год 

реабилитированным лицам, возмещение затрат на 

погребение в случае смерти реабилитированных лиц

70,5

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 70,5

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
70,5

5055700

Закон  Пермской области от 30.11.2004 № 1841-393 «О 

социальной поддержке лиц, имеющих почетное звание 

«Почетный гражданин Пермского края»

121,1

5055708
Ежегодные денежные выплаты почетным гражданам 

Пермского края
121,1

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 121,1

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
121,1

5056400
Средства на выплату регионального материнского 

капитала
37 497,0

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 37 497,0

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
37 497,0

1004 Охрана семьи и детства 1 058,2

5050000 Социальная помощь 1 058,2

5055900

Закон Пермской области от 29.12.2004 №1939-419 «О 

мерах по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей»

1 058,2

5055903
Меры социальной поддержки детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей
1 058,2

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 058,2

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
1 058,2

  ВСЕГО РАСХОДОВ 57 021,5



112

Приложение 32

к своду поправок

Вед Рз, ПР ЦСР ВР Наименование расходов 2014 год 2015 год

1 2 3 4 5 6 7

825
Министерство культуры, молодежной политики и 

массовых коммуникаций Пермского края
21,8 26,6

0800 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 21,8 26,6

0801 Культура 21,8 26,6

4500000
Мероприятия в сфере молодежной политики, культуры, 

кинематографии и средств массовой информации
21,8 26,6

4508500

Государственная  поддержка в сфере молодежной 

политики, культуры,  кинематографии и средств 

массовой информации

21,8 26,6

4508501

Денежная  премия в связи с присвоением звания 

«Лауреат премии Пермского края в сфере культуры и 

искусства»

21,8 26,6

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 21,8 26,6

350 Премии и гранты 21,8 26,6

830 Министерство образования Пермского края 8 587,6 12 206,9

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 8 587,6 12 206,9

1003 Социальное обеспечение населения 8 587,6 12 206,9

5050000 Социальная помощь 8 587,6 12 206,9

5054700

Предоставление мер социальной поддержки 

педагогическим работникам  образовательных  

учреждений,  работающим и проживающим в сельской 

местности и поселках городского типа (рабочих 

поселках), по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг

146,8 177,0

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 146,8 177,0

320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
146,8 177,0

5055300
Закон Пермской области от 09.09.1996 № 533-83 «Об 

охране семьи, материнства, отцовства и детства»
8 440,8 12 029,9

5055308
Предоставление мер социальной поддержки учащимся 

из многодетных малоимущих семей
3 043,6 4 255,9

500 Межбюджетные трансферты 3 043,6 4 255,9

530 Субвенции 3 043,6 4 255,9

5055309
Предоставление мер социальной поддержки учащимся 

из малоимущих семей
5 397,2 7 774,0

500 Межбюджетные трансферты 5 397,2 7 774,0

530 Субвенции 5 397,2 7 774,0

834
Государственная ветеринарная инспекция 

Пермского края
47,3 57,1

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 47,3 57,1

1003 Социальное обеспечение населения 47,3 57,1

5050000 Социальная помощь 47,3 57,1

5055100

Предоставление  мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан, работающим и проживающим в 

сельской местности и поселках городского типа 

(рабочих поселках), по  оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг

47,3 57,1

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 47,3 57,1

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
47,3 57,1

855 Министерство социального развития Пермского 125 737,4 175 440,5

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 125 737,4 175 440,5

1003 Социальное обеспечение населения 80 511,1 94 267,3

4910000 Пенсии за выслугу лет 149,4 194,0

4910200

Ежемесячные персональные доплаты к трудовым 

пенсиям лицам, имеющим заслуги перед Российской 

Федерацией, Пермской областью, Коми-Пермяцким 

автономным округом, Пермским краем

98,8 128,3

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 98,8 128,3

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
98,8 128,3

4910300

Ежемесячные доплаты к пенсиям гражданам из числа 

бывших военнослужащих, проходивших военную 

службу по призыву

50,6 65,7

Дополнительные средства по ведомственной структуре расходов бюджета на 2014 - 2015 годы, тыс. рублей



113

1 2 3 4 5 6 7

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50,6 65,7

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
50,6 65,7

5050000 Социальная помощь 80 361,7 94 073,3

5053000 Ежемесячное пособие на ребенка 4 478,6 6 346,9

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4 478,6 6 346,9

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
4 478,6 6 346,9

5053100

Закон Пермской области от 30.11.2004 № 1830-388 «О 

социальной поддержке отдельных категорий населения  

Пермской  области» (ветераны труда)

16 917,4 21 965,3

5053106 Ежемесячные денежные выплаты ветеранам труда 16 917,4 21 965,3

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 16 917,4 21 965,3

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
16 917,4 21 965,3

5053300
Реализация мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан (труженики тыла)
847,6 1 100,4

5053301

Ежемесячные денежные выплаты лицам, 

проработавшим в тылу в период Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов

847,6 1 100,4

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847,6 1 100,4

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
847,6 1 100,4

5054700

Предоставление мер социальной поддержки 

педагогическим работникам  образовательных  

учреждений,  работающим и проживающим в сельской 

местности и поселках городского типа (рабочих 

поселках), по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг

5 229,0 6 299,5

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 130,1 150,9

320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
130,1 150,9

500 Межбюджетные трансферты 5 098,9 6 148,6

530 Субвенции 5 098,9 6 148,6

5055100

Предоставление  мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан, работающим и проживающим в 

сельской местности и поселках городского типа 

(рабочих поселках), по  оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг

2 028,5 2 457,0

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 51,5 72,2

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
51,5 72,2

500 Межбюджетные трансферты 1 977,0 2 384,8

530 Субвенции 1 977,0 2 384,8

5055200

Закон Пермской области от 02.10.2000 № 1147-167 «О 

социальной поддержке пенсионеров, имеющих большой 

страховой стаж»

0,3 0,5

5055206
Ежемесячные денежные выплаты пенсионерам, 

имеющим большой страховой стаж
0,3 0,5

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0,3 0,5

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
0,3 0,5

5055300
Закон Пермской области от 09.09.1996 № 533-83 «Об 

охране семьи, материнства, отцовства и детства»
1 395,8 1 977,9

5055306
Ежемесячные денежные выплаты многодетным 

малоимущим семьям
1 395,8 1 977,9

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 395,8 1 977,9

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
1 395,8 1 977,9

5055500

Реализация мер социальной поддержки отдельных 

категорий  граждан  (реабилитированные лица и лица, 

признанные пострадавшими от политических 

репрессий)

1 249,7 1 611,1

5055534

Ежемесячные денежные выплаты реабилитированным 

лицам и лицам, признанным пострадавшими от 

политических репрессий (за счет средств краевого 

бюджета)

1 123,1 1 458,3

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 123,1 1 458,3

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
1 123,1 1 458,3



114

1 2 3 4 5 6 7

5055535

Компенсация расходов по проезду 1 раз в год 

реабилитированным лицам, возмещение затрат на 

погребение в случае смерти реабилитированных лиц

126,6 152,8

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 126,6 152,8

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
126,6 152,8

5055700

Закон  Пермской области от 30.11.2004 № 1841-393 «О 

социальной поддержке лиц, имеющих почетное звание 

«Почетный гражданин Пермского края»

217,7 262,6

5055708
Ежегодные денежные выплаты почетным гражданам 

Пермского края
217,7 262,6

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 217,7 262,6

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
217,7 262,6

5056400
Средства на выплату регионального материнского 

капитала
47 997,1 52 052,1

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 47 997,1 52 052,1

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
47 997,1 52 052,1

1004 Охрана семьи и детства 45 226,3 81 173,2

5050000 Социальная помощь 45 226,3 81 173,2

5055900

Закон Пермской области от 29.12.2004 №1939-419 «О 

мерах по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей»

45 226,3 81 173,2

5055903
Меры социальной поддержки детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей
45 226,3 81 173,2

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 45 226,3 81 173,2

310
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
45 226,3 81 173,2

  ВСЕГО РАСХОДОВ 134 394,1 187 731,1



Приложение 33

 к своду поправок

  № п/п Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. рублей

1 г.Пермь 11,1

2 р-н Александровский 87,6

3 р-н Гремячинский 18,0

4 г. Губаха 23,6

5 р-н Добрянский 74,4

6 р-н Кизеловский 25,5

7 р-н Краснокамский 60,9

8 г. Лысьва 35,2

9 р-н Чайковский 84,0

10 р-н Чусовской 48,6

11 р-н Бардымский 72,2

12 р-н Березовский 53,9

13 р-н Большесосновский 57,0

14 р-н Верещагинский 74,7

15 р-н Горнозаводский 54,7

16 р-н Еловский 42,3

17 р-н Ильинский 84,9

18 р-н Карагайский 101,4

19 р-н Кишертский 53,8

20 р-н Куединский 128,2

21 р-н Кунгурский 146,9

22 р-н Красновишерский 15,6

23 р-н Нытвенский 88,4

24 р-н Октябрьский 129,6

25 р-н Осинский 28,3

26 р-н Ординский 58,8

27 р-н Оханский 24,6

28 р-н Очерский 29,5

29 р-н Пермский 317,8

30 р-н Сивинский 67,1

31 р-н Соликамский 37,1

32 р-н Суксунский 52,1

33 р-н Усольский 12,9

34 р-н Уинский 37,3

35 р-н Частинский 47,0

36 р-н Чердынский 55,4

37 р-н Чернушинский 52,5

38 ЗАТО Звездный 47,8

39 р-н Гайнский 49,2

40 р-н Косинский 17,9

41 р-н Кочевский 28,4

42 р-н Кудымкарский 64,4

43 р-н Юрлинский 19,6

44 р-н Юсьвинский 75,9

Нераспределенный остаток 142,1

Всего Пермский край 2 838,2

Дополнительные средства, передаваемые в 2013 году из регионального фонда 

компенсаций в бюджеты муниципальных районов (городских округов) на 

предоставление мер социальной поддержки педагогических работников 

образовательных учреждений, работающих и проживающих в сельской местности и 

поселках городского типа (рабочих поселках), по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг



116

Приложение 34

 к своду поправок

  № п/п Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. рублей

1 г.Пермь 2,1

2 Александровский муниципальный район, всего 55,2

р-н Александровский 47,6

Александровское городское поселение 0,1

Всеволодо-Вильвенское городское поселение 1,7

Яйвинское городское поселение 5,7

Скопкортненское сельское поселение 0,1

3 Гремячинский муниципальный район, всего 13,1

р-н Гремячинский 12,6

Шумихинское сельское поселение 0,5

4 г. Губаха 7,8

5 Добрянский муниципальный район, всего 35,7

р-н Добрянский 32,2

Полазненское городское поселение 2,4

Вильвенское сельское поселение 0,2

Дивьинское сельское поселение 0,4

Перемское сельское поселение 0,2

Сенькинское сельское поселение 0,3

6 Кизеловский муниципальный район, всего 21,2

р-н Кизеловский 18,8

Центрально-Коспашское сельское поселение 0,6

Южно-Коспашское сельское поселение 0,9

Северно-Коспашское сельское поселение 0,9

7 Краснокамский муниципальный район, всего 13,5

р-н Краснокамский 9,9

Оверятское городское поселение 1,2

Майское сельское поселение 1,8

Стряпунинское сельское поселение 0,6

8 г. Лысьва 4,6

9 Чайковский муниципальный район, всего 26,2

р-н Чайковский 19,4

Чайковское городское поселение 0,2

Альняшинское сельское поселение 0,3

Большебукорское сельское поселение 0,4

Ваньковское сельское поселение 0,8

Зипуновское сельское поселение 0,7

Ольховское сельское поселение 1,4

Сосновское сельское поселение 0,5

Уральское сельское поселение 0,9

Фокинское сельское поселение 1,6

10 Чусовской муниципальный район, всего 11,9

р-н Чусовской 8,5

Чусовское городское поселение 0,9

Калинское сельское поселение 0,6

Комарихинское сельское поселение 0,3

Скальнинское сельское поселение 0,1

Верхнечусовское Городковское сельское поселение 0,5

Верхнекалинское сельское поселение 0,5

Никифоровское сельское поселение 0,2

Сельское сельское поселение 0,3

11 Бардымский муниципальный район, всего 26,2

р-н Бардымский 21,4

Бардымское сельское поселение 1,2

Березниковское сельское поселение 0,4

Бичуринское сельское поселение 0,2

Брюзлинское сельское поселение 0,3

Елпачихинское сельское поселение 0,3

Красноярское сельское поселение 0,3

Ново-Ашапское сельское поселение 0,1

Печменское сельское поселение 0,4

Сарашевское сельское поселение 0,8

Тюндюковское сельское поселение 0,3

Федорковское сельское поселение 0,2

Шермейское сельское поселение 0,3

12 Березовский муниципальный район, всего 22,7

р-н Березовский 20,0

Березовское сельское поселение 0,4

Асовское сельское поселение 0,6

Дубовское сельское поселение 0,5

Сосновское сельское поселение 0,2

Заборьинское сельское поселение 0,3

Кляповское сельское поселение 0,2

Переборское сельское поселение 0,5

13 Большесосновский муниципальный район, всего 26,1

р-н Большесосновский 21,1

Большесосновское сельское поселение 0,9

Кленовское сельское поселение 0,4

Левинское сельское поселение 0,3

Петропавловское сельское поселение 0,5

Полозовское сельское поселение 1,1

Тойкинское сельское поселение 0,7

Черновское сельское поселение 1,1

14 Верещагинский муниципальный район, всего 14,5

р-н Верещагинский 11,6

Верещагинское городское поселение 0,1

Бородульское сельское поселение 0,3

Вознесенское сельское поселение 0,2

Зюкайское сельское поселение 1,4

Нижнегалинское сельское поселение 0,1

Путинское сельское поселение 0,4

Сепычевское сельское поселение 0,4

15 Горнозаводский муниципальный район, всего 14,1

р-н Горнозаводский 11,4

Бисерское сельское поселение 0,2

Кусье-Александровское сельское поселение 0,1

Пашийское сельское поселение 0,6

Сарановское сельское поселение 0,8

Теплогорское сельское поселение 0,9

Медведкинское сельское поселение 0,1

16 Еловский муниципальный район, всего 24,9

р-н Еловский 20,4

Еловское сельское поселение 3,0

Брюховское сельское поселение 0,6

Дубровское сельское поселение 0,3

Сугановское сельское поселение 0,4

Малоусинское сельское поселение 0,2

17 Ильинский муниципальный район, всего 43,9

р-н Ильинский 38,9

Ильинское сельское поселение 0,1

Чермозское городское поселение 0,1

Ивановское сельское поселение 0,6

Васильевское сельское поселение 0,6

Посерское сельское поселение 0,7

Сретенское сельское поселение 2,7

Филатовское сельское поселение 0,2

18 Карагайский муниципальный район, всего 47,5

р-н Карагайский 41,5

Карагайское сельское поселение 1,0

Козьмодемьяновское сельское поселение 0,4

Менделеевское сельское поселение 2,6

Нердвинское сельское поселение 0,7

Никольское сельское поселение 0,4

Обвинское сельское поселение 0,2

Рождественское сельское поселение 0,7

19 Кишертский муниципальный район, всего 17,3

р-н Кишертский 14,4

Усть-Кишертское сельское поселение 0,9

Андреевское сельское поселение 0,5

Кордонское сельское поселение 0,3

Мечинское сельское поселение 0,2

Осинцевское сельское поселение 0,5

Посадское сельское поселение 0,2

Черноярское сельское поселение 0,3

20 Куединский муниципальный район, всего 59,4

р-н Куединский 50,2

Куединское сельское поселение 2,2

Бикбардинское сельское поселение 0,5

Большегондырское сельское поселение 1,4

Большекустовское сельское поселение 0,5

Большеусинское сельское поселение 1,2

Нижнесавинское сельское поселение 0,6

Ошьинское сельское поселение 1,2

Талмазское сельское поселение 0,2

Федоровское сельское поселение 0,6

Шагиртское сельское поселение 0,8

21 Кунгурский муниципальный район, всего 49,3

р-н Кунгурский 35,0

Бырминское сельское поселение 0,7

Голдыревское сельское поселение 1,1

Зарубинское сельское поселение 2,0

Калининское сельское поселение 0,8

Комсомольское сельское поселение 0,9

Кыласовское сельское поселение 0,6

Ленское сельское поселение 1,0

Мазунинское сельское поселение 0,5

Моховское сельское поселение 0,4

Насадское сельское поселение 0,5

Неволинское сельское поселение 0,2

Плехановское сельское поселение 0,7

Сергинское сельское поселение 1,0

Троельжанское сельское поселение 0,7

Усть-Турское сельское поселение 1,1

Филипповское сельское поселение 0,3

Шадейское сельское поселение 0,8

Ергачинское сельское поселение 0,4

Тихановское сельское поселение 0,6

22 Красновишерский муниципальный район, всего 5,9

р-н Красновишерский 4,4

Верх-Язьвинское сельское поселение 0,7

Вишерогорское сельское поселение 0,1

Вайское сельское поселение 0,4

Усть-Язьвинское сельское поселение 0,3

23 Нытвенский муниципальный район, всего 22,9

р-н Нытвенский 19,8

Нытвенское городское поселение 0,1

Новоильинское городское поселение 0,4

Уральское городское поселение 0,7

Григорьевское сельское поселение 0,8

Постаноговское сельское поселение 0,1

Чайковское сельское поселение 0,4

Чекменевское сельское поселение 0,3

Шерьинское сельское поселение 0,3

24 Октябрьский муниципальный район, всего 73,0

р-н Октябрьский 66,8

Октябрьское городское поселение 1,1

Сарсинское городское поселение 0,4

Атнягузинское сельское поселение 0,6

Басинское сельское поселение 1,0

Биявашское сельское поселение 0,4

Богородское сельское поселение 0,6

Верх-Тюшевское сельское поселение 0,2

Заводо-Тюшевское сельское поселение 0,2

Ишимовское сельское поселение 0,4

Петропавловское сельское поселение 0,6

Русско-Сарсинское сельское поселение 0,4

Щучье- Озерское сельское поселение 0,3

25 Осинский муниципальный район, всего 10,6

р-н Осинский 4,6

Верхнедавыдовское сельское поселение 0,2

Горское сельское поселение 0,8

Гремячинское сельское поселение 0,8

Комаровское сельское поселение 1,3

Крыловское сельское поселение 1,0

Новозалесновское сельское поселение 0,9

Паклинское сельское поселение 0,6

Пальское сельское поселение 0,4

26 Ординский муниципальный район, всего 25,4

р-н Ординский 20,2

Ординское сельское поселение 1,0

Ашапское сельское поселение 0,9

Карьевское сельское поселение 1,0

Красноясыльское сельское поселение 0,7

Медянское сельское поселение 1,6

27 Оханский муниципальный район, всего 6,7

р-н Оханский 4,5

Дополнительные средства, передаваемые в 2013 году из регионального фонда 

компенсаций в бюджеты муниципальных образований на предоставление мер 

социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан, работающих и проживающих в сельской местности и 

поселках городского типа (рабочих поселках)



117

  № п/п Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. рублей

Андреевское сельское поселение 0,4

Беляевское сельское поселение 0,2

Дубровское сельское поселение 0,2

Казанское сельское поселение 0,2

Острожское сельское поселение 0,5

Таборское сельское поселение 0,4

Тулумбаихинское сельское поселение 0,3

28 Очерский муниципальный район, всего 8,1

р-н Очерский 4,9

Павловское городское поселение 1,6

Кипринское сельское поселение 0,5

Нововознесенское сельское поселение 0,4

Спешковское сельское поселение 0,7

29 Пермский муниципальный район, всего 96,6

р-н Пермский 76,9

Сылвенскоесельское поселение 1,5

Юго-Камское сельское поселение 1,3

Бершетское сельское поселение 0,8

Гамовское сельское поселение 0,9

Двуреченское сельское поселение 1,8

Заболотское сельское поселение 0,1

Кондратовское сельское поселение 1,2

Кояновское сельское поселение 0,1

Кукуштанское сельское поселение 1,6

Култаевское сельское поселение 3,0

Лобановское сельское поселение 0,4

Мулянское сельское поселение 0,8

Пальниковское сельское поселение 0,4

Платошинское сельское поселение 0,7

Савинское сельское поселение 1,3

Усть-Качкинское сельское поселение 0,8

Фроловское сельское поселение 1,0

Хохловское сельское поселение 1,0

Юговское сельское поселение 1,0

30 Сивинский муниципальный район, всего 30,6

р-н Сивинский 26,7

Сивинское сельское поселение 0,7

Бубинское сельское поселение 1,5

Екатерининское сельское поселение 0,8

Северокоммунарское сельское поселение 0,9

31 Соликамский муниципальный район, всего 8,3

р-н Соликамский 6,2

Касибское сельское поселение 0,5

Краснобережское сельское поселение 0,1

Половодовское сельское поселение 0,4

Родниковское сельское поселение 0,6

Тохтуевское сельское поселение 0,3

Тюлькинское сельское поселение 0,2

32 Суксунский муниципальный район, всего 17,3

р-н Суксунский 13,4

Суксунское городское поселение 1,2

Киселевское сельское поселение 0,7

Ключевское сельское поселение 0,3

Поедугинское сельское поселение 0,8

Тисовское сельское поселение 0,9

33 Усольский муниципальный район, всего 1,9

р-н Усольский 1,0

Сельское поселение Березовка на Каме 0,2

Орлинское сельское поселение 0,2

Пыскорское сельское поселение 0,3

Романовское сельское поселение 0,1

Троицкое сельское поселение 0,1

34 Уинский муниципальный район, всего 24,2

р-н Уинский 22,1

Уинское сельское поселение 0,2

Аспинское сельское поселение 0,4

Воскресенское сельское поселение 0,2

Ломовское сельское поселение 0,2

Нижнесыповское сельское поселение 0,5

Судинское сельское поселение 0,4

Чайкинское сельское поселение 0,2

35 Частинский муниципальный район, всего 16,4

р-н Частинский 13,8

Частинское сельское поселение 0,5

Бабкинское сельское поселение 0,4

Ножовское сельское поселение 0,7

Шабуровское сельское поселение 1,0

36 Чердынский муниципальный район, всего 23,5

р-н Чердынский 18,8

Ныробское городское поселение 1,5

Бондюжское сельское поселение 0,3

Вильгортское сельское поселение 0,2

Керчевское сельское поселение 0,9

Покчинское сельское поселение 0,7

Рябининское сельское поселение 0,8

Усть-Урольское сельское поселение 0,3

37 Чернушинский муниципальный район, всего 10,5

р-н Чернушинский 7,9

Ананьинское сельское поселение 0,6

Бедряжинское сельское поселение 0,1

Бродовское сельское поселение 0,2

Етышинское сельское поселение 0,2

Павловское сельское поселение 0,3

Рябковское сельское поселение 0,3

Слудовское сельское поселение 0,1

Сульмашинское сельское поселение 0,1

Таушинское сельское поселение 0,3

Труновское сельское поселение 0,1

Трушниковское сельское поселение 0,1

Тюинское сельское поселение 0,2

38 ЗАТО Звездный 14,6

39 Гайнский муниципальный район, всего 11,6

р-н Гайнский 9,7

Гайнское сельское поселение 0,8

Верхнестарицкое сельское поселение 0,3

Иванчинское сельское поселение 0,1

Усть-Черновское сельское поселение 0,1

Кебратское сельское поселение 0,3

Сейвинское сельское поселение 0,1

Серебрянское сельское поселение 0,2

40 Косинский муниципальный район, всего 8,6

р-н Косинский 8,4

Косинское сельское поселение 0,2

41 Кочевский муниципальный район, всего 14,4

р-н Кочевский 13,2

Кочевское сельское поселение 0,4

Большекочинское сельское поселение 0,1

Юксеевское сельское поселение 0,4

Пелымское сельское поселение 0,1

Маратовское сельское поселение 0,2

42 Кудымкарский муниципальный район, всего 31,8

р-н Кудымкарский 23,2

Белоевское сельское поселение 3,3

Верх-Иньвенское сельское поселение 1,7

Ленинское сельское поселение 0,5

Ошибское сельское поселение 1,0

Степановское сельское поселение 1,4

Егвинское сельское поселение 0,7

43 Юрлинский муниципальный район, всего 11,4

р-н Юрлинский 9,6

Юрлинское сельское поселение 1,3

Усть-Зулинское сельское поселение 0,3

Усть-Березовское сельское поселение 0,2

44 Юсьвинский муниципальный район, всего 34,0

р-н Юсьвинский 27,7

Юсьвинское сельское поселение 0,8

Майкорское сельское поселение 0,7

Пожвинское сельское поселение 3,0

Купросское сельское поселение 0,7

Архангельское сельское поселение 1,1

Нераспределенный остаток 55,4

Всего Пермский край 1 100,9



Приложение 35

 к своду поправок

  № п/п Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. рублей

1 г.Пермь 113,4

2 р-н Александровский 18,1

3 г.Березники 19,0

4 р-н Гремячинский 7,5

5 г. Губаха 12,5

6 р-н Добрянский 27,3

7 р-н Кизеловский 10,7

8 р-н Краснокамский 30,7

9 г.Кунгур 23,8

10 г. Лысьва 45,9

11 г.Соликамск 16,0

12 р-н Чайковский 45,1

13 р-н Чусовской 26,4

14 р-н Бардымский 23,1

15 р-н Березовский 17,4

16 р-н Большесосновский 19,0

17 р-н Верещагинский 44,5

18 р-н Горнозаводский 15,7

19 р-н Еловский 13,3

20 р-н Ильинский 16,1

21 р-н Карагайский 28,4

22 р-н Кишертский 9,1

23 р-н Куединский 41,5

24 р-н Кунгурский 47,7

25 р-н Красновишерский 19,3

26 р-н Нытвенский 31,7

27 р-н Октябрьский 36,8

28 р-н Осинский 12,2

29 р-н Ординский 18,8

30 р-н Оханский 14,7

31 р-н Очерский 19,4

32 р-н Пермский 48,9

33 р-н Сивинский 20,9

34 р-н Соликамский 9,7

35 р-н Суксунский 21,8

36 р-н Усольский 5,9

37 р-н Уинский 13,5

38 р-н Частинский 20,2

39 р-н Чердынский 21,8

40 р-н Чернушинский 37,4

41 ЗАТО Звездный 4,5

42 г.Кудымкар 23,7

43 р-н Гайнский 28,7

44 р-н Косинский 16,0

45 р-н Кочевский 16,3

46 р-н Кудымкарский 39,9

47 р-н Юрлинский 20,9

48 р-н Юсьвинский 22,8

Всего Пермский край 1 198,0

Дополнительные средства, передаваемые в 2013 году из регионального фонда 

компенсаций в бюджеты муниципальных районов (городских округов) на 

предоставление мер социальной поддержки учащимся из многодетных малоимущих 

семей









Приложение 36

 к своду поправок

  № п/п Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. рублей

1 г.Пермь 157,5

2 р-н Александровский 26,5

3 г.Березники 20,2

4 р-н Гремячинский 8,8

5 г. Губаха 19,7

6 р-н Добрянский 37,1

7 р-н Кизеловский 18,2

8 р-н Краснокамский 38,1

9 г.Кунгур 46,4

10 г. Лысьва 97,7

11 г.Соликамск 29,2

12 р-н Чайковский 105,3

13 р-н Чусовской 39,8

14 р-н Бардымский 50,9

15 р-н Березовский 32,5

16 р-н Большесосновский 27,7

17 р-н Верещагинский 58,6

18 р-н Горнозаводский 26,0

19 р-н Еловский 22,9

20 р-н Ильинский 29,4

21 р-н Карагайский 35,7

22 р-н Кишертский 21,5

23 р-н Куединский 65,1

24 р-н Кунгурский 62,3

25 р-н Красновишерский 39,3

26 р-н Нытвенский 50,7

27 р-н Октябрьский 50,7

28 р-н Осинский 30,4

29 р-н Ординский 29,5

30 р-н Оханский 24,4

31 р-н Очерский 31,1

32 р-н Пермский 89,9

33 р-н Сивинский 29,1

34 р-н Соликамский 10,6

35 р-н Суксунский 37,7

36 р-н Усольский 7,9

37 р-н Уинский 19,9

38 р-н Частинский 26,9

39 р-н Чердынский 34,0

40 р-н Чернушинский 56,9

41 ЗАТО Звездный 3,7

42 г.Кудымкар 52,4

43 р-н Гайнский 26,6

44 р-н Косинский 12,8

45 р-н Кочевский 29,5

46 р-н Кудымкарский 46,4

47 р-н Юрлинский 22,0

48 р-н Юсьвинский 38,1

Всего Пермский край 1 877,6

Дополнительные средства, передаваемые в 2013 году из регионального фонда 

компенсаций в бюджеты муниципальных районов (городских округов) на 

предоставление мер социальной поддержки учащимся из малоимущих семей









Приложение 37

к своду поправок

№ п/п Наименование муниципальных образований 2014 год 2015 год

1 г.Пермь 19,9 24,0

2 р-н Александровский 157,4 189,9

3 р-н Гремячинский 32,6 39,3

4 г. Губаха 42,4 51,1

5 р-н Добрянский 133,7 161,2

6 р-н Кизеловский 45,8 55,3

7 р-н Краснокамский 109,4 131,9

8 г. Лысьва 63,4 76,3

9 р-н Чайковский 151,0 181,9

10 р-н Чусовской 87,4 105,4

11 р-н Бардымский 129,6 156,2

12 р-н Березовский 96,8 116,7

13 р-н Большесосновский 102,5 123,5

14 р-н Верещагинский 134,2 161,6

15 р-н Горнозаводский 98,4 118,5

16 р-н Еловский 76,0 91,6

17 р-н Ильинский 152,4 183,6

18 р-н Карагайский 182,1 219,6

19 р-н Кишертский 96,8 116,5

20 р-н Куединский 230,4 277,9

21 р-н Кунгурский 263,8 317,6

22 р-н Красновишерский 28,0 33,7

23 р-н Нытвенский 158,7 191,1

24 р-н Октябрьский 233,0 280,9

25 р-н Осинский 50,8 61,2

26 р-н Ординский 105,8 127,5

27 р-н Оханский 44,3 53,5

28 р-н Очерский 53,0 63,8

29 р-н Пермский 570,9 688,4

30 р-н Сивинский 120,6 145,4

31 р-н Соликамский 66,6 80,5

32 р-н Суксунский 93,5 112,7

33 р-н Усольский 23,3 28,1

34 р-н Уинский 66,9 80,6

35 р-н Частинский 84,4 101,9

36 р-н Чердынский 99,4 120,0

37 р-н Чернушинский 94,2 113,7

38 ЗАТО Звездный 85,9 103,5

39 р-н Гайнский 88,5 106,7

40 р-н Косинский 32,1 38,7

41 р-н Кочевский 51,1 61,7

42 р-н Кудымкарский 115,8 139,6

43 р-н Юрлинский 35,2 42,4

44 р-н Юсьвинский 136,3 164,5

Нераспределенный остаток 254,6 308,9

Всего Пермский край 5 098,9 6 148,6

Дополнительные средства, передаваемые в 2014-2015 годах из регионального фонда компенсаций 

в бюджеты муниципальных районов (городских округов) на предоставление мер социальной 

поддержки педагогических работников образовательных учреждений, работающих и 

проживающих в сельской местности и поселках городского типа (рабочих поселках), по оплате 

жилого помещения и коммунальных услуг, тыс. рублей



127

Приложение 38

к своду поправок

№ п/п Наименование муниципальных образований 2014 год 2015 год

1 г.Пермь 3,9 4,7

2 Александровский муниципальный район, всего 99,1 119,8

р-н Александровский 85,5 103,1

Александровское городское поселение 0,1 0,2

Всеволодо-Вильвенское городское поселение 2,9 3,6

Яйвинское городское поселение 10,3 12,4

Скопкортненское сельское поселение 0,3 0,5

3 Гремячинский муниципальный район, всего 23,6 28,5

р-н Гремячинский 22,7 27,4

Шумихинское сельское поселение 0,9 1,1

4 г. Губаха 14,2 17,2

5 Добрянский муниципальный район, всего 63,9 77,2

р-н Добрянский 57,8 69,9

Добрянское городское поселение 0,1 0,1

Полазненское городское поселение 4,4 5,2

Вильвенское сельское поселение 0,3 0,5

Дивьинское сельское поселение 0,6 0,6

Перемское сельское поселение 0,3 0,4

Сенькинское сельское поселение 0,4 0,5

6 Кизеловский муниципальный район, всего 37,7 45,6

р-н Кизеловский 33,8 40,9

Центрально-Коспашское сельское поселение 1,0 1,1

Южно-Коспашское сельское поселение 1,3 1,7

Северно-Коспашское сельское поселение 1,6 1,9

7 Краснокамский муниципальный район, всего 24,2 29,5

р-н Краснокамский 17,8 21,4

Оверятское городское поселение 2,1 2,6

Майское сельское поселение 3,3 4,2

Стряпунинское сельское поселение 1,0 1,3

8 г. Лысьва 8,3 9,9

9 Чайковский муниципальный район, всего 46,6 56,4

р-н Чайковский 34,8 42,0

Чайковское городское поселение 0,3 0,5

Альняшинское сельское поселение 0,4 0,6

Большебукорское сельское поселение 0,7 0,9

Ваньковское сельское поселение 1,3 1,6

Зипуновское сельское поселение 1,0 1,3

Ольховское сельское поселение 2,8 3,2

Сосновское сельское поселение 0,8 1,0

Уральское сельское поселение 1,5 1,8

Фокинское сельское поселение 3,0 3,5

10 Чусовской муниципальный район, всего 21,4 25,6

р-н Чусовской 15,4 18,5

Чусовское городское поселение 1,6 1,8

Калинское сельское поселение 1,0 1,1

Комарихинское сельское поселение 0,5 0,5

Скальнинское сельское поселение 0,3 0,4

Верхнечусовское Городковское сельское поселение 0,8 1,2

Верхнекалинское сельское поселение 0,8 1,0

Никифоровское сельское поселение 0,4 0,5

Сельское сельское поселение 0,6 0,6

11 Бардымский муниципальный район, всего 47,0 57,3

р-н Бардымский 38,4 46,2

Бардымское сельское поселение 2,3 2,8

Березниковское сельское поселение 0,7 1,0

Бичуринское сельское поселение 0,4 0,5

Брюзлинское сельское поселение 0,5 0,5

Елпачихинское сельское поселение 0,5 0,8

Красноярское сельское поселение 0,4 0,6

Дополнительные средства, передаваемые в 2014-2015 годах из регионального фонда 

компенсаций в бюджеты муниципальных образований на предоставление мер социальной 

поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан, 

работающих и проживающих в сельской местности и поселках городского типа (рабочих 

поселках), тыс. рублей



128

№ п/п Наименование муниципальных образований 2014 год 2015 год

Ново-Ашапское сельское поселение 0,2 0,3

Печменское сельское поселение 0,7 1,0

Сарашевское сельское поселение 1,4 1,7

Тюндюковское сельское поселение 0,5 0,7

Федорковское сельское поселение 0,4 0,5

Шермейское сельское поселение 0,6 0,7

12 Березовский муниципальный район, всего 40,5 49,1

р-н Березовский 36,1 43,6

Березовское сельское поселение 0,6 0,9

Асовское сельское поселение 1,0 1,3

Дубовское сельское поселение 0,7 0,9

Сосновское сельское поселение 0,4 0,4

Заборьинское сельское поселение 0,5 0,5

Кляповское сельское поселение 0,4 0,5

Переборское сельское поселение 0,8 1,0

13 Большесосновский муниципальный район, всего 47,2 57,2

р-н Большесосновский 37,8 45,8

Большесосновское сельское поселение 1,7 1,8

Кленовское сельское поселение 0,9 1,0

Левинское сельское поселение 0,7 1,0

Петропавловское сельское поселение 0,9 1,2

Полозовское сельское поселение 2,0 2,4

Тойкинское сельское поселение 1,3 1,6

Черновское сельское поселение 1,9 2,4

14 Верещагинский муниципальный район, всего 25,3 31,1

р-н Верещагинский 20,6 25,1

Верещагинское городское поселение 0 0,1

Бородульское сельское поселение 0,5 0,8

Вознесенское сельское поселение 0,4 0,4

Зюкайское сельское поселение 2,2 2,8

Нижнегалинское сельское поселение 0,3 0,3

Путинское сельское поселение 0,7 0,9

Сепычевское сельское поселение 0,6 0,7

15 Горнозаводский муниципальный район, всего 25,4 30,6

р-н Горнозаводский 20,5 24,7

Бисерское сельское поселение 0,3 0,4

Кусье-Александровское сельское поселение 0,4 0,5

Пашийское сельское поселение 1,0 1,2

Сарановское сельское поселение 1,3 1,6

Теплогорское сельское поселение 1,7 2,0

Медведкинское сельское поселение 0,2 0,2

16 Еловский муниципальный район, всего 44,2 53,4

р-н Еловский 36,7 44,3

Еловское сельское поселение 5,3 6,2

Брюховское сельское поселение 0,8 1,1

Дубровское сельское поселение 0,4 0,4

Сугановское сельское поселение 0,5 0,8

Малоусинское сельское поселение 0,5 0,6

17 Ильинский муниципальный район, всего 79,3 95,7

р-н Ильинский 69,8 84,3

Ильинское сельское поселение 0,3 0,3

Чермозское городское поселение 0,4 0,3

Ивановское сельское поселение 0,9 1,2

Васильевское сельское поселение 1,3 1,5

Посерское сельское поселение 1,4 1,7

Сретенское сельское поселение 4,8 5,8

Филатовское сельское поселение 0,4 0,6

18 Карагайский муниципальный район, всего 84,9 102,4

р-н Карагайский 74,6 89,8

Карагайское сельское поселение 1,6 2,0

Козьмодемьяновское сельское поселение 0,6 0,8

Менделеевское сельское поселение 4,8 5,7

Нердвинское сельское поселение 1,1 1,4

Никольское сельское поселение 0,8 0,9

Обвинское сельское поселение 0,3 0,4

Рождественское сельское поселение 1,1 1,4

19 Кишертский муниципальный район, всего 31,3 37,5



129

№ п/п Наименование муниципальных образований 2014 год 2015 год

р-н Кишертский 26,0 31,2

Усть-Кишертское сельское поселение 1,6 1,9

Андреевское сельское поселение 0,9 1,0

Кордонское сельское поселение 0,5 0,7

Мечинское сельское поселение 0,3 0,3

Осинцевское сельское поселение 1,1 1,3

Посадское сельское поселение 0,4 0,6

Черноярское сельское поселение 0,5 0,5

20 Куединский муниципальный район, всего 106,9 128,5

р-н Куединский 90,0 108,6

Куединское сельское поселение 4,0 4,7

Бикбардинское сельское поселение 1,1 1,2

Большегондырское сельское поселение 2,5 2,8

Большекустовское сельское поселение 0,9 1,2

Большеусинское сельское поселение 2,2 2,7

Нижнесавинское сельское поселение 1,1 1,2

Ошьинское сельское поселение 2,1 2,5

Талмазское сельское поселение 0,2 0,3

Федоровское сельское поселение 1,3 1,6

Шагиртское сельское поселение 1,5 1,7

21 Кунгурский муниципальный район, всего 88,7 107,6

р-н Кунгурский 62,8 75,7

Бырминское сельское поселение 1,2 1,6

Голдыревское сельское поселение 2,0 2,6

Зарубинское сельское поселение 3,5 4,3

Калининское сельское поселение 1,5 1,9

Комсомольское сельское поселение 1,8 2,3

Кыласовское сельское поселение 0,9 1,1

Ленское сельское поселение 1,9 2,2

Мазунинское сельское поселение 0,8 1,2

Моховское сельское поселение 0,7 0,9

Насадское сельское поселение 1,0 1,1

Неволинское сельское поселение 0,4 0,4

Плехановское сельское поселение 1,3 1,5

Сергинское сельское поселение 1,9 2,2

Троельжанское сельское поселение 1,1 1,4

Усть-Турское сельское поселение 2,0 2,5

Филипповское сельское поселение 0,7 0,8

Шадейское сельское поселение 1,3 1,6

Ергачинское сельское поселение 0,8 0,9

Тихановское сельское поселение 1,1 1,4

22 Красновишерский муниципальный район, всего 10,5 12,8

р-н Красновишерский 7,9 9,5

Верх-Язьвинское сельское поселение 1,2 1,6

Вишерогорское сельское поселение 0,1 0,2

Вайское сельское поселение 0,8 1,0

Усть-Язьвинское сельское поселение 0,5 0,5

23 Нытвенский муниципальный район, всего 40,9 49,6

р-н Нытвенский 35,6 42,9

Нытвенское городское поселение 0 0,1

Новоильинское городское поселение 0,7 0,9

Уральское городское поселение 1,2 1,4

Григорьевское сельское поселение 1,6 1,9

Постаноговское сельское поселение 0,1 0,3

Чайковское сельское поселение 0,8 1,0

Чекменевское сельское поселение 0,5 0,6

Шерьинское сельское поселение 0,4 0,5

24 Октябрьский муниципальный район, всего 131,2 158,0

р-н Октябрьский 120,0 144,3

Октябрьское городское поселение 1,9 2,3

Сарсинское городское поселение 0,7 0,9

Атнягузинское сельское поселение 0,8 1,1

Басинское сельское поселение 1,8 2,1

Биявашское сельское поселение 1,0 1,1

Богородское сельское поселение 1,0 1,2

Верх-Тюшевское сельское поселение 0,3 0,5

Заводо-Тюшевское сельское поселение 0,3 0,3



130

№ п/п Наименование муниципальных образований 2014 год 2015 год

Ишимовское сельское поселение 0,7 0,9

Петропавловское сельское поселение 1,1 1,4

Русско-Сарсинское сельское поселение 1,0 1,3

Щучье- Озерское сельское поселение 0,6 0,6

25 Осинский муниципальный район, всего 19,3 23,3

р-н Осинский 8,3 10,0

Верхнедавыдовское сельское поселение 0,6 0,6

Горское сельское поселение 1,4 1,8

Гремячинское сельское поселение 1,4 1,6

Комаровское сельское поселение 2,4 2,8

Крыловское сельское поселение 1,7 2,1

Новозалесновское сельское поселение 1,7 2,3

Паклинское сельское поселение 1,1 1,4

Пальское сельское поселение 0,7 0,7

26 Ординский муниципальный район, всего 45,9 55,3

р-н Ординский 36,5 44,0

Ординское сельское поселение 1,7 2,1

Ашапское сельское поселение 1,6 1,8

Карьевское сельское поселение 1,8 2,2

Красноясыльское сельское поселение 1,4 1,7

Медянское сельское поселение 2,9 3,5

27 Оханский муниципальный район, всего 12,6 14,9

р-н Оханский 8,0 9,7

Андреевское сельское поселение 0,7 0,8

Беляевское сельское поселение 0,6 0,7

Дубровское сельское поселение 0,6 0,7

Казанское сельское поселение 0,5 0,5

Острожское сельское поселение 1,0 1,0

Таборское сельское поселение 0,6 0,7

Тулумбаихинское сельское поселение 0,6 0,8

28 Очерский муниципальный район, всего 14,7 17,5

р-н Очерский 8,9 10,7

Павловское городское поселение 3,0 3,4

Кипринское сельское поселение 1,0 1,2

Нововознесенское сельское поселение 0,7 0,8

Спешковское сельское поселение 1,1 1,4

29 Пермский муниципальный район, всего 173,6 208,2

р-н Пермский 138,2 166,3

Сылвенскоесельское поселение 2,8 3,3

Юго-Камское сельское поселение 2,4 2,8

Бершетское сельское поселение 1,6 1,9

Гамовское сельское поселение 1,5 1,8

Двуреченское сельское поселение 3,2 3,8

Заболотское сельское поселение 0,1 0,2

Кондратовское сельское поселение 2,2 2,5

Кояновское сельское поселение 0 0,1

Кукуштанское сельское поселение 3,0 3,4

Култаевское сельское поселение 5,5 6,6

Лобановское сельское поселение 0,8 0,9

Мулянское сельское поселение 1,5 1,8

Пальниковское сельское поселение 0,7 0,7

Платошинское сельское поселение 1,2 1,4

Савинское сельское поселение 2,1 2,7

Усть-Качкинское сельское поселение 1,5 1,8

Фроловское сельское поселение 1,7 2,1

Хохловское сельское поселение 1,9 2,2

Юговское сельское поселение 1,7 1,9

30 Сивинский муниципальный район, всего 55,2 66,3

р-н Сивинский 47,9 57,8

Сивинское сельское поселение 1,4 1,6

Бубинское сельское поселение 2,6 3,0

Екатерининское сельское поселение 1,5 1,8

Северокоммунарское сельское поселение 1,8 2,1

31 Соликамский муниципальный район, всего 15,0 18,1

р-н Соликамский 11,0 13,2

Касибское сельское поселение 1,0 1,2

Краснобережское сельское поселение 0,1 0,3



131

№ п/п Наименование муниципальных образований 2014 год 2015 год

Половодовское сельское поселение 0,8 1,0

Родниковское сельское поселение 1,1 1,3

Тохтуевское сельское поселение 0,6 0,5

Тюлькинское сельское поселение 0,4 0,6

32 Суксунский муниципальный район, всего 30,9 37,2

р-н Суксунский 24,1 29,0

Суксунское городское поселение 2,2 2,6

Киселевское сельское поселение 1,1 1,2

Ключевское сельское поселение 0,5 0,6

Поедугинское сельское поселение 1,5 2,0

Тисовское сельское поселение 1,5 1,8

33 Усольский муниципальный район, всего 3,3 4,2

р-н Усольский 1,7 2,1

Сельское поселение Березовка на Каме 0,3 0,5

Орлинское сельское поселение 0,5 0,5

Пыскорское сельское поселение 0,5 0,8

Романовское сельское поселение 0,2 0,2

Троицкое сельское поселение 0,1 0,1

34 Уинский муниципальный район, всего 43,5 52,1

р-н Уинский 39,9 47,9

Уинское сельское поселение 0,3 0,3

Аспинское сельское поселение 0,8 0,8

Воскресенское сельское поселение 0,3 0,4

Ломовское сельское поселение 0,2 0,3

Нижнесыповское сельское поселение 1,1 1,5

Судинское сельское поселение 0,6 0,6

Чайкинское сельское поселение 0,3 0,3

35 Частинский муниципальный район, всего 29,5 36,0

р-н Частинский 24,9 30,3

Частинское сельское поселение 0,9 1,1

Бабкинское сельское поселение 0,7 0,9

Ножовское сельское поселение 1,1 1,4

Шабуровское сельское поселение 1,9 2,3

36 Чердынский муниципальный район, всего 42,2 51,3

р-н Чердынский 34,0 41,0

Ныробское городское поселение 2,7 3,3

Бондюжское сельское поселение 0,6 0,8

Вильгортское сельское поселение 0,3 0,5

Керчевское сельское поселение 1,7 2,0

Покчинское сельское поселение 1,1 1,4

Рябининское сельское поселение 1,4 1,7

Усть-Урольское сельское поселение 0,4 0,6

37 Чернушинский муниципальный район, всего 18,8 23,5

р-н Чернушинский 14,1 17,1

Ананьинское сельское поселение 0,9 1,3

Бедряжинское сельское поселение 0,3 0,4

Бродовское сельское поселение 0,2 0,3

Деменевское сельское поселение 0,2 0,2

Етышинское сельское поселение 0,3 0,4

Калиновское сельское поселение 0 0,2

Павловское сельское поселение 0,6 0,8

Рябковское сельское поселение 0,7 0,9

Слудовское сельское поселение 0 0,1

Сульмашинское сельское поселение 0,2 0,3

Таушинское сельское поселение 0,6 0,7

Труновское сельское поселение 0,1 0,1

Трушниковское сельское поселение 0,2 0,3

Тюинское сельское поселение 0,4 0,4

38 ЗАТО Звездный 26,1 31,5

39 Гайнский муниципальный район, всего 20,3 25,1

р-н Гайнский 17,3 21,0

Гайнское сельское поселение 1,3 1,6

Верхнестарицкое сельское поселение 0,4 0,6

Иванчинское сельское поселение 0,3 0,5

Усть-Черновское сельское поселение 0,3 0,4

Кебратское сельское поселение 0,4 0,4

Сейвинское сельское поселение 0,1 0,2



132

№ п/п Наименование муниципальных образований 2014 год 2015 год

Серебрянское сельское поселение 0,2 0,4

40 Косинский муниципальный район, всего 15,5 18,9

р-н Косинский 15,1 18,4

Косинское сельское поселение 0,4 0,5

41 Кочевский муниципальный район, всего 25,6 31,2

р-н Кочевский 23,6 28,5

Кочевское сельское поселение 0,7 0,9

Большекочинское сельское поселение 0,3 0,6

Юксеевское сельское поселение 0,8 0,8

Пелымское сельское поселение 0,1 0,1

Маратовское сельское поселение 0,1 0,3

42 Кудымкарский муниципальный район, всего 57,2 68,7

р-н Кудымкарский 41,8 50,4

Белоевское сельское поселение 5,9 7,0

Верх-Иньвенское сельское поселение 3,0 3,6

Ленинское сельское поселение 1,1 1,2

Ошибское сельское поселение 1,8 2,1

Степановское сельское поселение 2,4 2,9

Егвинское сельское поселение 1,2 1,5

43 Юрлинский муниципальный район, всего 20,3 24,3

р-н Юрлинский 17,2 20,7

Юрлинское сельское поселение 2,3 2,7

Усть-Зулинское сельское поселение 0,6 0,6

Усть-Березовское сельское поселение 0,2 0,3

44 Юсьвинский муниципальный район, всего 61,4 74,0

р-н Юсьвинский 49,8 60,1

Юсьвинское сельское поселение 1,5 1,8

Майкорское сельское поселение 1,1 1,3

Пожвинское сельское поселение 5,5 6,7

Купросское сельское поселение 1,4 1,7

Архангельское сельское поселение 2,1 2,4

Нераспределенный остаток 99,9 118,0

Всего Пермский край 1 977,0 2 384,8



Приложение 39

к своду поправок

№ п/п Наименование муниципальных образований 2014 год 2015 год

1 г.Пермь 302,1 449,3

2 р-н Александровский 44,9 61,3

3 г.Березники 50,1 69,9

4 р-н Гремячинский 18,9 26,7

5 г. Губаха 31,7 44,2

6 р-н Добрянский 71,8 100,8

7 р-н Кизеловский 27,6 39,4

8 р-н Краснокамский 84,5 127,4

9 г.Кунгур 63,2 90,3

10 г. Лысьва 119,3 164,9

11 г.Соликамск 42,4 60,7

12 р-н Чайковский 121,9 180,2

13 р-н Чусовской 70,3 104,0

14 р-н Бардымский 55,3 73,9

15 р-н Березовский 41,2 53,1

16 р-н Большесосновский 49,6 71,3

17 р-н Верещагинский 109,0 147,0

18 р-н Горнозаводский 42,0 61,1

19 р-н Еловский 34,0 47,9

20 р-н Ильинский 37,0 46,7

21 р-н Карагайский 72,7 99,7

22 р-н Кишертский 22,4 30,1

23 р-н Куединский 103,0 141,5

24 р-н Кунгурский 121,3 167,2

25 р-н Красновишерский 48,2 66,0

26 р-н Нытвенский 83,4 119,5

27 р-н Октябрьский 91,4 124,6

28 р-н Осинский 30,3 41,0

29 р-н Ординский 46,0 63,4

30 р-н Оханский 36,7 49,9

31 р-н Очерский 47,9 66,5

32 р-н Пермский 124,4 174,4

33 р-н Сивинский 49,2 63,4

34 р-н Соликамский 23,1 30,4

35 р-н Суксунский 54,0 73,8

36 р-н Усольский 14,1 18,1

37 р-н Уинский 33,3 44,3

38 р-н Частинский 52,0 72,2

39 р-н Чердынский 54,3 74,3

40 р-н Чернушинский 89,1 119,7

41 ЗАТО Звездный 13,8 23,4

42 г.Кудымкар 63,6 92,4

43 р-н Гайнский 74,7 104,2

44 р-н Косинский 43,4 65,6

45 р-н Кочевский 39,9 53,3

46 р-н Кудымкарский 90,5 121,1

47 р-н Юрлинский 49,9 65,6

48 р-н Юсьвинский 54,2 70,2

Всего Пермский край 3 043,6 4 255,9

Дополнительные средства, передаваемые в 2014-2015 годах из регионального фонда 

компенсаций в бюджеты муниципальных районов (городских округов) на предоставление 

мер социальной поддержки учащимся из многодетных малоимущих семей, тыс. рублей



Приложение 40

к своду поправок

№ п/п Наименование муниципальных образований 2014 год 2015 год

1 г.Пермь 473,0 720,8

2 р-н Александровский 75,0 106,2

3 г.Березники 50,2 68,2

4 р-н Гремячинский 24,9 35,3

5 г. Губаха 57,3 81,7

6 р-н Добрянский 113,7 173,9

7 р-н Кизеловский 41,6 54,6

8 р-н Краснокамский 120,0 187,1

9 г.Кунгур 144,3 217,4

10 г. Лысьва 298,9 439,8

11 г.Соликамск 89,3 132,0

12 р-н Чайковский 314,2 470,2

13 р-н Чусовской 121,7 189,5

14 р-н Бардымский 141,8 197,7

15 р-н Березовский 91,9 128,9

16 р-н Большесосновский 76,1 104,6

17 р-н Верещагинский 165,5 234,5

18 р-н Горнозаводский 82,5 123,2

19 р-н Еловский 64,5 91,5

20 р-н Ильинский 78,4 108,0

21 р-н Карагайский 101,9 143,9

22 р-н Кишертский 59,5 82,4

23 р-н Куединский 185,1 262,9

24 р-н Кунгурский 178,1 253,4

25 р-н Красновишерский 106,3 150,2

26 р-н Нытвенский 146,9 207,3

27 р-н Октябрьский 138,5 188,3

28 р-н Осинский 87,0 124,5

29 р-н Ординский 83,7 119,1

30 р-н Оханский 68,7 96,9

31 р-н Очерский 87,7 121,6

32 р-н Пермский 275,7 413,5

33 р-н Сивинский 80,7 112,2

34 р-н Соликамский 28,1 37,8

35 р-н Суксунский 106,5 149,4

36 р-н Усольский 21,0 28,8

37 р-н Уинский 53,5 71,4

38 р-н Частинский 75,3 104,6

39 р-н Чердынский 94,3 130,3

40 р-н Чернушинский 157,4 215,5

41 ЗАТО Звездный 12,1 20,0

42 г.Кудымкар 153,0 221,8

43 р-н Гайнский 71,5 96,7

44 р-н Косинский 34,7 47,1

45 р-н Кочевский 82,5 116,2

46 р-н Кудымкарский 114,7 154,7

47 р-н Юрлинский 62,9 90,3

48 р-н Юсьвинский 105,1 148,1

Всего Пермский край 5 397,2 7 774,0

Дополнительные средства, передаваемые в 2014-2015 годах из регионального фонда 

компенсаций в бюджеты муниципальных районов (городских округов) на предоставление мер 

социальной поддержки учащимся из малоимущих семей, тыс. рублей



Приложение 41

 к своду поправок

 

 

  № п/п Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. рублей

1 р-н Александровский 190 017,8

2 р-н Гремячинский 83 273,1

3 г. Губаха 125 629,4

4 р-н Добрянский 186 882,9

5 р-н Кизеловский 148 300,7

6 р-н Краснокамский 236 607,7

7 г.Кунгур 162 623,1

8 г. Лысьва 416 260,7

9 г.Соликамск 93 116,9

10 р-н Чайковский 220 506,2

11 р-н Чусовской 250 903,2

12 р-н Бардымский 225 701,1

13 р-н Березовский 172 353,1

14 р-н Большесосновский 170 216,6

15 р-н Верещагинский 338 630,0

16 р-н Горнозаводский 134 713,4

17 р-н Еловский 119 487,7

18 р-н Ильинский 238 121,7

19 р-н Карагайский 261 078,1

20 р-н Кишертский 130 227,5

21 р-н Куединский 279 436,4

22 р-н Кунгурский 424 032,2

23 р-н Красновишерский 207 950,1

24 р-н Нытвенский 269 838,7

25 р-н Октябрьский 323 447,6

26 р-н Осинский 128 224,0

27 р-н Ординский 150 645,4

28 р-н Оханский 123 092,8

29 р-н Очерский 165 530,4

30 р-н Пермский 591 958,9

31 р-н Сивинский 199 568,4

32 р-н Соликамский 87 582,0

33 р-н Суксунский 209 843,6

34 р-н Усольский 114 997,4

35 р-н Уинский 123 223,2

36 р-н Частинский 151 437,2

37 р-н Чердынский 261 851,9

38 р-н Чернушинский 292 303,5

39 ЗАТО Звездный 63 041,8

40 г.Кудымкар 125 739,4

41 р-н Гайнский 208 312,1

42 р-н Косинский 138 823,9

43 р-н Кочевский 182 411,4

44 р-н Кудымкарский 450 171,5

45 р-н Юрлинский 177 687,9

46 р-н Юсьвинский 254 273,5

Всего Пермский край 9 610 076,1

Дотации из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов 

(городских округов) края на 2013 год









Приложение 42

к своду поправок

№ п/п Наименование муниципальных образований 2014 год 2015 год

1 р-н Александровский 206 001,6 218 644,9

2 р-н Гремячинский 89 684,1 95 229,2

3 г. Губаха 137 503,9 145 237,5

4 р-н Добрянский 208 843,8 220 864,1

5 р-н Кизеловский 160 027,5 170 044,8

6 р-н Краснокамский 262 469,0 279 159,7

7 г.Кунгур 181 102,7 191 712,6

8 г. Лысьва 452 540,7 481 441,8

9 г.Соликамск 112 262,7 116 914,2

10 р-н Чайковский 252 071,8 266 159,9

11 р-н Чусовской 276 208,3 291 908,6

12 р-н Бардымский 243 722,1 259 759,5

13 р-н Березовский 185 817,1 197 807,3

14 р-н Большесосновский 183 177,8 195 285,8

15 р-н Верещагинский 366 289,7 389 811,1

16 р-н Горнозаводский 146 971,1 155 917,5

17 р-н Еловский 128 460,2 136 851,2

18 р-н Ильинский 255 726,5 272 282,9

19 р-н Карагайский 280 630,0 298 813,7

20 р-н Кишертский 140 094,1 149 081,8

21 р-н Куединский 301 577,8 321 489,1

22 р-н Кунгурский 457 671,6 488 324,3

23 р-н Красновишерский 224 233,0 238 635,8

24 р-н Нытвенский 292 532,9 311 065,5

25 р-н Октябрьский 349 288,2 372 397,3

26 р-н Осинский 141 290,4 149 856,9

27 р-н Ординский 162 528,0 173 217,4

28 р-н Оханский 133 045,9 141 622,3

29 р-н Очерский 179 384,5 190 740,1

30 р-н Пермский 647 870,6 690 400,7

31 р-н Сивинский 214 054,5 227 679,3

32 р-н Соликамский 95 374,9 100 641,4

33 р-н Суксунский 225 921,8 240 688,0

34 р-н Усольский 123 863,2 131 696,0

35 р-н Уинский 132 664,4 141 442,5

36 р-н Частинский 163 143,5 173 677,8

37 р-н Чердынский 281 611,6 299 804,8

38 р-н Чернушинский 320 500,7 341 623,5

39 ЗАТО Звездный 68 007,0 72 353,4

40 г.Кудымкар 137 471,6 146 292,8

41 р-н Гайнский 223 956,0 238 680,4

42 р-н Косинский 148 888,4 158 545,3

43 р-н Кочевский 195 871,3 208 604,7

44 р-н Кудымкарский 481 957,4 513 119,1

45 р-н Юрлинский 190 155,1 202 324,1

46 р-н Юсьвинский 272 916,4 290 562,1

Всего Пермский край 10 435 385,4 11 098 412,7

Дотации из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских 

округов) края на 2014-2015 годы, тыс. рублей



140

Приложение 43

 к своду поправок

 

 

  № п/п Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. рублей

1 г.Пермь 213 355,7

2 Александровский муниципальный район, всего 6 558,3

Александровское городское поселение 3 160,0

Всеволодо-Вильвенское городское поселение 1 109,5

Яйвинское городское поселение 2 215,5

Скопкортненское сельское поселение 73,3

3 г.Березники 32 969,2

4 Гремячинский муниципальный район, всего 2 813,8

Гремячинское городское поселение 2 189,9

Усьвинское сельское поселение 102,8

Шумихинское сельское поселение 248,2

Юбилейнинское сельское поселение 272,9

5 г. Губаха 8 092,4

6 Добрянский муниципальный район, всего 12 101,8

Добрянское городское поселение 7 269,0

Полазненское городское поселение 2 771,5

Вильвенское сельское поселение 311,7

Висимское сельское поселение 272,1

Дивьинское сельское поселение 437,9

Краснослудское сельское поселение 431,7

Перемское сельское поселение 346,7

Сенькинское сельское поселение 261,2

7 Кизеловский муниципальный район, всего 5 098,0

Кизеловское городское поселение 3 959,3

Центрально-Коспашское сельское поселение 306,8

Шахтинское сельское поселение 226,0

Южно-Коспашское сельское поселение 310,0

Северно-Коспашское сельское поселение 295,9

8 Краснокамский муниципальный район, всего 15 098,4

Краснокамское городское поселение 11 177,4

Оверятское городское поселение 2 041,5

Майское сельское поселение 1 474,8

Стряпунинское сельское поселение 404,7

9 г.Кунгур 14 139,3

10 г. Лысьва 16 436,0

11 г.Соликамск 20 630,1

12 Чайковский муниципальный район, всего 22 129,0

Чайковское городское поселение 17 667,9

Альняшинское сельское поселение 302,1

Большебукорское сельское поселение 256,1

Ваньковское сельское поселение 455,0

Зипуновское сельское поселение 261,0

Марковское сельское поселение 704,4

Ольховское сельское поселение 716,4

Сосновское сельское поселение 356,1

Уральское сельское поселение 210,9

Фокинское сельское поселение 1 199,1

13 Чусовской муниципальный район, всего 15 043,2

Чусовское городское поселение 10 856,1

Калинское сельское поселение 555,4

Комарихинское сельское поселение 554,1

Скальнинское сельское поселение 1 540,7

Верхнечусовское Городковское сельское поселение 515,8

Верхнекалинское сельское поселение 512,6

Никифоровское сельское поселение 256,5

Сельское сельское поселение 252,0

14 Бардымский муниципальный район, всего 5 422,1

Бардымское сельское поселение 2 010,8

Березниковское сельское поселение 274,0

Бичуринское сельское поселение 371,8

Брюзлинское сельское поселение 186,1

Дотации из регионального фонда финансовой поддержки поселений края на 2013 год



141

  № п/п Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. рублей

Елпачихинское сельское поселение 426,2

Красноярское сельское поселение 454,8

Ново-Ашапское сельское поселение 105,1

Печменское сельское поселение 351,8

Сарашевское сельское поселение 552,0

Тюндюковское сельское поселение 306,4

Федорковское сельское поселение 264,4

Шермейское сельское поселение 118,7

15 Березовский муниципальный район, всего 3 542,7

Березовское сельское поселение 1 615,5

Асовское сельское поселение 498,5

Дубовское сельское поселение 242,4

Сосновское сельское поселение 223,0

Заборьинское сельское поселение 248,8

Кляповское сельское поселение 351,8

Переборское сельское поселение 362,7

16 Большесосновский муниципальный район, всего 2 811,6

Большесосновское сельское поселение 1 283,3

Кленовское сельское поселение 174,6

Левинское сельское поселение 109,8

Петропавловское сельское поселение 209,4

Полозовское сельское поселение 420,5

Тойкинское сельское поселение 142,2

Черновское сельское поселение 471,8

17 Верещагинский муниципальный район, всего 8 767,8

Верещагинское городское поселение 4 979,5

Бородульское сельское поселение 274,6

Вознесенское сельское поселение 697,8

Зюкайское сельское поселение 1 058,8

Нижнегалинское сельское поселение 365,7

Путинское сельское поселение 628,5

Сепычевское сельское поселение 762,9

18 Горнозаводский муниципальный район, всего 5 425,1

Горнозаводское городское поселение 2 632,7

Бисерское сельское поселение 267,8

Кусье-Александровское сельское поселение 399,6

Пашийское сельское поселение 894,8

Сарановское сельское поселение 227,9

Теплогорское сельское поселение 791,0

Медведкинское сельское поселение 211,3

19 Еловский муниципальный район, всего 2 215,6

Еловское сельское поселение 1 391,4

Брюховское сельское поселение 334,3

Дубровское сельское поселение 231,1

Сугановское сельское поселение 159,7

Малоусинское сельское поселение 99,1

20 Ильинский муниципальный район, всего 4 138,8

Ильинское сельское поселение 1 596,5

Чермозское городское поселение 883,1

Ивановское сельское поселение 221,7

Васильевское сельское поселение 375,3

Посерское сельское поселение 230,7

Сретенское сельское поселение 658,8

Филатовское сельское поселение 172,7

21 Карагайский муниципальный район, всего 4 819,6

Карагайское сельское поселение 1 839,2

Козьмодемьяновское сельское поселение 232,0

Менделеевское сельское поселение 1 291,2

Нердвинское сельское поселение 494,9

Никольское сельское поселение 277,2

Обвинское сельское поселение 287,2

Рождественское сельское поселение 397,9

22 Кишертский муниципальный район, всего 2 698,5

Усть-Кишертское сельское поселение 1 110,2

Андреевское сельское поселение 353,9

Кордонское сельское поселение 318,5

Мечинское сельское поселение 138,8



142

  № п/п Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. рублей

Осинцевское сельское поселение 334,5

Посадское сельское поселение 331,1

Черноярское сельское поселение 111,5

23 Куединский муниципальный район, всего 5 700,8

Куединское сельское поселение 2 532,5

Бикбардинское сельское поселение 228,3

Большегондырское сельское поселение 646,5

Большекустовское сельское поселение 226,9

Большеусинское сельское поселение 511,3

Нижнесавинское сельское поселение 210,2

Ошьинское сельское поселение 360,8

Талмазское сельское поселение 165,7

Федоровское сельское поселение 293,0

Шагиртское сельское поселение 525,6

24 Кунгурский муниципальный район, всего 9 167,6

Бырминское сельское поселение 307,9

Голдыревское сельское поселение 419,4

Зарубинское сельское поселение 454,6

Калининское сельское поселение 589,5

Комсомольское сельское поселение 729,0

Кыласовское сельское поселение 503,2

Ленское сельское поселение 596,8

Мазунинское сельское поселение 285,7

Моховское сельское поселение 582,9

Насадское сельское поселение 175,0

Неволинское сельское поселение 533,2

Плехановское сельское поселение 623,4

Сергинское сельское поселение 474,0

Троельжанское сельское поселение 526,0

Усть-Турское сельское поселение 464,4

Филипповское сельское поселение 760,9

Шадейское сельское поселение 472,0

Ергачинское сельское поселение 432,4

Тихановское сельское поселение 237,3

25 Красновишерский муниципальный район, всего 4 722,6

Красновишерское городское поселение 3 536,7

Верх-Язьвинское сельское поселение 562,5

Вишерогорское сельское поселение 113,4

Вайское сельское поселение 185,5

Усть-Язьвинское сельское поселение 324,5

26 Нытвенский муниципальный район, всего 9 235,0

Нытвенское городское поселение 4 213,5

Новоильинское городское поселение 750,5

Уральское городское поселение 1 720,2

Григорьевское сельское поселение 764,1

Постаноговское сельское поселение 183,8

Чайковское сельское поселение 821,5

Чекменевское сельское поселение 237,7

Шерьинское сельское поселение 543,7

27 Октябрьский муниципальный район, всего 6 390,6

Октябрьское городское поселение 2 392,0

Сарсинское городское поселение 1 152,0

Атнягузинское сельское поселение 206,8

Басинское сельское поселение 351,8

Биявашское сельское поселение 194,0

Богородское сельское поселение 335,6

Верх-Тюшевское сельское поселение 174,8

Енапаевское сельское поселение 236,7

Заводо-Тюшевское сельское поселение 255,9

Ишимовское сельское поселение 233,7

Петропавловское сельское поселение 180,8

Русско-Сарсинское сельское поселение 187,4

Щучье- Озерское сельское поселение 489,1

28 Осинский муниципальный район, всего 6 268,4

Осинское городское поселение 4 638,6

Верхнедавыдовское сельское поселение 164,2

Горское сельское поселение 158,0



143

  № п/п Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. рублей

Гремячинское сельское поселение 224,7

Комаровское сельское поселение 180,4

Крыловское сельское поселение 357,1

Новозалесновское сельское поселение 150,3

Паклинское сельское поселение 231,1

Пальское сельское поселение 164,0

29 Ординский муниципальный район, всего 3 315,0

Ординское сельское поселение 1 268,4

Ашапское сельское поселение 482,3

Карьевское сельское поселение 408,3

Красноясыльское сельское поселение 417,9

Медянское сельское поселение 738,1

30 Оханский муниципальный район, всего 3 525,2

Оханское городское поселение 1 556,7

Андреевское сельское поселение 184,0

Беляевское сельское поселение 171,0

Дубровское сельское поселение 456,7

Казанское сельское поселение 193,8

Острожское сельское поселение 366,9

Таборское сельское поселение 337,9

Тулумбаихинское сельское поселение 258,2

31 Очерский муниципальный район, всего 4 877,0

Очерское городское поселение 3 025,0

Павловское городское поселение 982,5

Кипринское сельское поселение 203,8

Нововознесенское сельское поселение 246,3

Спешковское сельское поселение 419,4

32 Пермский муниципальный район, всего 21 642,3

Сылвенскоесельское поселение 2 202,7

Юго-Камское сельское поселение 2 041,1

Бершетское сельское поселение 835,6

Гамовское сельское поселение 1 228,5

Двуреченское сельское поселение 1 705,3

Заболотское сельское поселение 340,1

Кондратовское сельское поселение 2 183,9

Кояновское сельское поселение 283,6

Кукуштанское сельское поселение 1 909,5

Култаевское сельское поселение 2 244,0

Лобановское сельское поселение 1 063,9

Мулянское сельское поселение 602,7

Пальниковское сельское поселение 344,3

Платошинское сельское поселение 524,9

Савинское сельское поселение 1 134,3

Усть-Качкинское сельское поселение 1 303,6

Фроловское сельское поселение 857,5

Хохловское сельское поселение 279,9

Юговское сельское поселение 556,9

33 Сивинский муниципальный район, всего 3 127,5

Сивинское сельское поселение 1 543,4

Бубинское сельское поселение 622,1

Екатерининское сельское поселение 490,8

Северокоммунарское сельское поселение 471,2

34 Соликамский муниципальный район, всего 3 645,6

Басимское сельское поселение 122,2

Касибское сельское поселение 262,5

Краснобережское сельское поселение 716,0

Половодовское сельское поселение 802,1

Родниковское сельское поселение 505,3

Тохтуевское сельское поселение 571,4

Тюлькинское сельское поселение 666,1

35 Суксунский муниципальный район, всего 4 263,6

Суксунское городское поселение 1 744,5

Киселевское сельское поселение 572,5

Ключевское сельское поселение 642,4

Поедугинское сельское поселение 903,2

Тисовское сельское поселение 401,0

36 Усольский муниципальный район, всего 3 025,5



144

  № п/п Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. рублей

Усольское городское поселение 1 216,4

Сельское поселение Березовка на Каме 206,6

Орлинское сельское поселение 488,7

Пыскорское сельское поселение 430,5

Романовское сельское поселение 284,4

Троицкое сельское поселение 398,9

37 Уинский муниципальный район, всего 2 344,4

Уинское сельское поселение 973,5

Аспинское сельское поселение 371,8

Воскресенское сельское поселение 229,0

Ломовское сельское поселение 121,3

Нижнесыповское сельское поселение 203,0

Судинское сельское поселение 250,3

Чайкинское сельское поселение 195,5

38 Частинский муниципальный район, всего 2 758,1

Частинское сельское поселение 1 456,6

Бабкинское сельское поселение 300,0

Ножовское сельское поселение 493,2

Шабуровское сельское поселение 508,3

39 Чердынский муниципальный район, всего 5 020,4

Чердынское городское поселение 1 014,0

Ныробское городское поселение 1 229,2

Бондюжское сельское поселение 285,1

Валайское сельское поселение 264,6

Вильгортское сельское поселение 273,5

Керчевское сельское поселение 561,0

Колвинское сельское поселение 160,1

Покчинское сельское поселение 459,3

Рябининское сельское поселение 573,8

Усть-Урольское сельское поселение 199,8

40 Чернушинский муниципальный район, всего 10 804,4

Чернушинское городское поселение 7 387,5

Ананьинское сельское поселение 210,9

Бедряжинское сельское поселение 166,9

Бродовское сельское поселение 226,0

Деменевское сельское поселение 213,8

Етышинское сельское поселение 132,0

Калиновское сельское поселение 152,2

Павловское сельское поселение 383,1

Рябковское сельское поселение 438,4

Слудовское сельское поселение 284,4

Сульмашинское сельское поселение 253,1

Таушинское сельское поселение 268,2

Труновское сельское поселение 241,4

Трушниковское сельское поселение 222,2

Тюинское сельское поселение 224,3

41 ЗАТО Звездный 1 961,8

42 г.Кудымкар 6 302,7

43 Гайнский муниципальный район, всего 2 833,5

Гайнское сельское поселение 1 177,4

Верхнестарицкое сельское поселение 316,4

Иванчинское сельское поселение 298,5

Усть-Черновское сельское поселение 339,6

Кебратское сельское поселение 292,7

Сейвинское сельское поселение 189,1

Серебрянское сельское поселение 219,8

44 Косинский муниципальный район, всего 1 507,8

Косинское сельское поселение 1 011,0

Светличанское сельское поселение 135,6

Левичанское сельское поселение 153,1

Чазевское сельское поселение 208,1

45 Кочевский муниципальный район, всего 2 340,3

Кочевское сельское поселение 1 316,2

Большекочинское сельское поселение 223,2

Юксеевское сельское поселение 345,2

Пелымское сельское поселение 251,4

Маратовское сельское поселение 204,3



145

  № п/п Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. рублей

46 Кудымкарский муниципальный район, всего 5 382,5

Белоевское сельское поселение 1 108,7

Верх-Иньвенское сельское поселение 1 052,4

Ленинское сельское поселение 626,0

Ошибское сельское поселение 663,9

Степановское сельское поселение 1 142,8

Егвинское сельское поселение 788,7

47 Юрлинский муниципальный район, всего 1 986,8

Юрлинское сельское поселение 1 545,6

Усть-Зулинское сельское поселение 270,8

Усть-Березовское сельское поселение 170,4

48 Юсьвинский муниципальный район, всего 4 131,4

Юсьвинское сельское поселение 1 457,9

Майкорское сельское поселение 682,5

Пожвинское сельское поселение 840,5

Купросское сельское поселение 587,2

Архангельское сельское поселение 563,3
Всего Пермский край 560 587,8



146



147



148



149



150



151



152



153



154



155



156



157



158



159



160



161



162



163



164

Приложение 44

к своду поправок

№ п/п Наименование муниципальных образований 2014 год 2015 год

1 г.Пермь 231 678,6 246 398,6

2 Александровский муниципальный район, всего 7 121,5 7 574,1

Александровское городское поселение 3 431,4 3 649,4

Всеволодо-Вильвенское городское поселение 1 204,8 1 281,4

Яйвинское городское поселение 2 405,7 2 558,6

Скопкортненское сельское поселение 79,6 84,7

3 г.Березники 35 800,6 38 075,3

4 Гремячинский муниципальный район, всего 3 055,4 3 249,5

Гремячинское городское поселение 2 378,0 2 529,0

Усьвинское сельское поселение 111,6 118,7

Шумихинское сельское поселение 269,5 286,6

Юбилейнинское сельское поселение 296,3 315,2

5 г. Губаха 8 787,4 9 345,7

6 Добрянский муниципальный район, всего 13 141,1 13 976,2

Добрянское городское поселение 7 893,3 8 394,8

Полазненское городское поселение 3 009,5 3 200,8

Вильвенское сельское поселение 338,5 360,0

Висимское сельское поселение 295,4 314,2

Дивьинское сельское поселение 475,5 505,8

Краснослудское сельское поселение 468,8 498,6

Перемское сельское поселение 376,5 400,4

Сенькинское сельское поселение 283,6 301,6

7 Кизеловский муниципальный район, всего 5 536,0 5 887,6

Кизеловское городское поселение 4 299,4 4 572,5

Центрально-Коспашское сельское поселение 333,2 354,3

Шахтинское сельское поселение 245,4 261,0

Южно-Коспашское сельское поселение 336,6 358,0

Северно-Коспашское сельское поселение 321,4 341,8

8 Краснокамский муниципальный район, всего 16 394,9 17 436,6

Краснокамское городское поселение 12 137,3 12 908,4

Оверятское городское поселение 2 216,8 2 357,7

Майское сельское поселение 1 601,4 1 703,2

Стряпунинское сельское поселение 439,4 467,3

9 г.Кунгур 15 353,5 16 329,1

10 г. Лысьва 17 847,5 18 981,4

11 г.Соликамск 22 401,8 23 825,0

12 Чайковский муниципальный район, всего 24 029,4 25 556,0

Чайковское городское поселение 19 185,2 20 404,2

Альняшинское сельское поселение 328,1 348,9

Большебукорское сельское поселение 278,1 295,7

Ваньковское сельское поселение 494,1 525,5

Зипуновское сельское поселение 283,4 301,4

Марковское сельское поселение 764,9 813,5

Ольховское сельское поселение 777,9 827,3

Сосновское сельское поселение 386,6 411,2

Уральское сельское поселение 229,0 243,5

Фокинское сельское поселение 1 302,1 1 384,8

13 Чусовской муниципальный район, всего 16 335,1 17 372,8

Чусовское городское поселение 11 788,4 12 537,4

Калинское сельское поселение 603,1 641,4

Комарихинское сельское поселение 601,7 640,0

Скальнинское сельское поселение 1 673,0 1 779,3

Верхнечусовское Городковское сельское поселение 560,1 595,6

Верхнекалинское сельское поселение 556,6 591,9

Никифоровское сельское поселение 278,5 296,2

Сельское сельское поселение 273,7 291,0

14 Бардымский муниципальный район, всего 5 887,8 6 261,9

Бардымское сельское поселение 2 183,5 2 322,2

Березниковское сельское поселение 297,5 316,4

Бичуринское сельское поселение 403,8 429,4

Брюзлинское сельское поселение 202,1 215,0

Дотации из регионального фонда финансовой поддержки поселений края на 2014-2015 годы, тыс. 

рублей



165

№ п/п Наименование муниципальных образований 2014 год 2015 год

Елпачихинское сельское поселение 462,8 492,2

Красноярское сельское поселение 493,8 525,2

Ново-Ашапское сельское поселение 114,1 121,4

Печменское сельское поселение 382,0 406,3

Сарашевское сельское поселение 599,4 637,5

Тюндюковское сельское поселение 332,7 353,8

Федорковское сельское поселение 287,1 305,3

Шермейское сельское поселение 129,0 137,2

15 Березовский муниципальный район, всего 3 846,9 4 091,5

Березовское сельское поселение 1 754,2 1 865,7

Асовское сельское поселение 541,3 575,7

Дубовское сельское поселение 263,2 280,0

Сосновское сельское поселение 242,2 257,6

Заборьинское сельское поселение 270,2 287,4

Кляповское сельское поселение 382,0 406,3

Переборское сельское поселение 393,8 418,8

16 Большесосновский муниципальный район, всего 3 053,1 3 247,1

Большесосновское сельское поселение 1 393,5 1 482,1

Кленовское сельское поселение 189,6 201,7

Левинское сельское поселение 119,2 126,8

Петропавловское сельское поселение 227,4 241,8

Полозовское сельское поселение 456,6 485,6

Тойкинское сельское поселение 154,4 164,2

Черновское сельское поселение 512,4 544,9

17 Верещагинский муниципальный район, всего 9 520,9 10 125,7

Верещагинское городское поселение 5 407,2 5 750,7

Бородульское сельское поселение 298,2 317,1

Вознесенское сельское поселение 757,8 805,9

Зюкайское сельское поселение 1 149,7 1 222,8

Нижнегалинское сельское поселение 397,1 422,3

Путинское сельское поселение 682,5 725,9

Сепычевское сельское поселение 828,4 881,0

18 Горнозаводский муниципальный район, всего 5 891,0 6 265,3

Горнозаводское городское поселение 2 858,8 3 040,5

Бисерское сельское поселение 290,8 309,3

Кусье-Александровское сельское поселение 433,9 461,4

Пашийское сельское поселение 971,7 1 033,4

Сарановское сельское поселение 247,5 263,2

Теплогорское сельское поселение 858,9 913,5

Медведкинское сельское поселение 229,4 244,0

19 Еловский муниципальный район, всего 2 406,0 2 558,8

Еловское сельское поселение 1 510,9 1 606,9

Брюховское сельское поселение 363,0 386,1

Дубровское сельское поселение 251,0 266,9

Сугановское сельское поселение 173,4 184,4

Малоусинское сельское поселение 107,7 114,5

20 Ильинский муниципальный район, всего 4 494,3 4 779,9

Ильинское сельское поселение 1 733,6 1 843,8

Чермозское городское поселение 959,0 1 019,9

Ивановское сельское поселение 240,8 256,1

Васильевское сельское поселение 407,5 433,4

Посерское сельское поселение 250,5 266,4

Сретенское сельское поселение 715,4 760,9

Филатовское сельское поселение 187,5 199,4

21 Карагайский муниципальный район, всего 5 233,4 5 565,9

Карагайское сельское поселение 1 997,1 2 124,0

Козьмодемьяновское сельское поселение 251,9 267,9

Менделеевское сельское поселение 1 402,1 1 491,2

Нердвинское сельское поселение 537,4 571,5

Никольское сельское поселение 301,0 320,1

Обвинское сельское поселение 311,9 331,7

Рождественское сельское поселение 432,0 459,5

22 Кишертский муниципальный район, всего 2 930,4 3 116,5

Усть-Кишертское сельское поселение 1 205,5 1 282,1

Андреевское сельское поселение 384,3 408,7

Кордонское сельское поселение 345,9 367,9

Мечинское сельское поселение 150,7 160,3



166

№ п/п Наименование муниципальных образований 2014 год 2015 год

Осинцевское сельское поселение 363,3 386,3

Посадское сельское поселение 359,6 382,4

Черноярское сельское поселение 121,1 128,8

23 Куединский муниципальный район, всего 6 190,2 6 583,5

Куединское сельское поселение 2 750,0 2 924,7

Бикбардинское сельское поселение 248,0 263,7

Большегондырское сельское поселение 702,0 746,6

Большекустовское сельское поселение 246,3 262,0

Большеусинское сельское поселение 555,2 590,5

Нижнесавинское сельское поселение 228,3 242,8

Ошьинское сельское поселение 391,7 416,6

Талмазское сельское поселение 179,9 191,3

Федоровское сельское поселение 318,1 338,3

Шагиртское сельское поселение 570,7 607,0

24 Кунгурский муниципальный район, всего 9 955,1 10 587,8

Бырминское сельское поселение 334,3 355,6

Голдыревское сельское поселение 455,4 484,3

Зарубинское сельское поселение 493,6 525,0

Калининское сельское поселение 640,2 680,8

Комсомольское сельское поселение 791,6 841,9

Кыласовское сельское поселение 546,4 581,1

Ленское сельское поселение 648,0 689,2

Мазунинское сельское поселение 310,2 330,0

Моховское сельское поселение 633,0 673,2

Насадское сельское поселение 190,1 202,2

Неволинское сельское поселение 579,0 615,8

Плехановское сельское поселение 677,0 720,0

Сергинское сельское поселение 514,7 547,4

Троельжанское сельское поселение 571,2 607,5

Усть-Турское сельское поселение 504,3 536,3

Филипповское сельское поселение 826,3 878,8

Шадейское сельское поселение 512,6 545,2

Ергачинское сельское поселение 469,5 499,4

Тихановское сельское поселение 257,7 274,1

25 Красновишерский муниципальный район, всего 5 128,2 5 454,1

Красновишерское городское поселение 3 840,5 4 084,5

Верх-Язьвинское сельское поселение 610,7 649,6

Вишерогорское сельское поселение 123,2 131,0

Вайское сельское поселение 201,4 214,2

Усть-Язьвинское сельское поселение 352,4 374,8

26 Нытвенский муниципальный район, всего 10 028,2 10 665,2

Нытвенское городское поселение 4 575,3 4 866,0

Новоильинское городское поселение 815,0 866,7

Уральское городское поселение 1 867,9 1 986,6

Григорьевское сельское поселение 829,8 882,5

Постаноговское сельское поселение 199,6 212,3

Чайковское сельское поселение 892,1 948,7

Чекменевское сельское поселение 258,1 274,5

Шерьинское сельское поселение 590,4 627,9

27 Октябрьский муниципальный район, всего 6 939,2 7 380,4

Октябрьское городское поселение 2 597,4 2 762,5

Сарсинское городское поселение 1 250,9 1 330,4

Атнягузинское сельское поселение 224,6 238,8

Басинское сельское поселение 382,0 406,3

Биявашское сельское поселение 210,7 224,1

Богородское сельское поселение 364,4 387,6

Верх-Тюшевское сельское поселение 189,8 201,9

Енапаевское сельское поселение 257,0 273,3

Заводо-Тюшевское сельское поселение 277,8 295,5

Ишимовское сельское поселение 253,7 269,9

Петропавловское сельское поселение 196,3 208,8

Русско-Сарсинское сельское поселение 203,5 216,4

Щучье- Озерское сельское поселение 531,1 564,9

28 Осинский муниципальный район, всего 6 806,8 7 239,2

Осинское городское поселение 5 037,0 5 357,0

Верхнедавыдовское сельское поселение 178,3 189,6

Горское сельское поселение 171,6 182,5



167

№ п/п Наименование муниципальных образований 2014 год 2015 год

Гремячинское сельское поселение 244,0 259,5

Комаровское сельское поселение 195,9 208,3

Крыловское сельское поселение 387,8 412,4

Новозалесновское сельское поселение 163,2 173,6

Паклинское сельское поселение 251,0 266,9

Пальское сельское поселение 178,0 189,4

29 Ординский муниципальный район, всего 3 599,7 3 828,4

Ординское сельское поселение 1 377,3 1 464,8

Ашапское сельское поселение 523,7 557,0

Карьевское сельское поселение 443,4 471,5

Красноясыльское сельское поселение 453,8 482,6

Медянское сельское поселение 801,5 852,5

30 Оханский муниципальный район, всего 3 828,0 4 071,2

Оханское городское поселение 1 690,3 1 797,7

Андреевское сельское поселение 199,8 212,5

Беляевское сельское поселение 185,7 197,5

Дубровское сельское поселение 495,9 527,4

Казанское сельское поселение 210,5 223,8

Острожское сельское поселение 398,4 423,8

Таборское сельское поселение 367,0 390,3

Тулумбаихинское сельское поселение 280,4 298,2

31 Очерский муниципальный район, всего 5 295,8 5 632,2

Очерское городское поселение 3 284,8 3 493,5

Павловское городское поселение 1 066,9 1 134,6

Кипринское сельское поселение 221,3 235,4

Нововознесенское сельское поселение 267,4 284,4

Спешковское сельское поселение 455,4 484,3

32 Пермский муниципальный район, всего 23 501,0 24 994,3

Сылвенскоесельское поселение 2 391,8 2 543,8

Юго-Камское сельское поселение 2 216,4 2 357,2

Бершетское сельское поселение 907,3 965,0

Гамовское сельское поселение 1 334,0 1 418,8

Двуреченское сельское поселение 1 851,7 1 969,4

Заболотское сельское поселение 369,3 392,7

Кондратовское сельское поселение 2 371,5 2 522,1

Кояновское сельское поселение 307,9 327,5

Кукуштанское сельское поселение 2 073,5 2 205,2

Култаевское сельское поселение 2 436,8 2 591,6

Лобановское сельское поселение 1 155,3 1 228,7

Мулянское сельское поселение 654,5 696,1

Пальниковское сельское поселение 373,9 397,7

Платошинское сельское поселение 570,0 606,2

Савинское сельское поселение 1 231,7 1 310,0

Усть-Качкинское сельское поселение 1 415,5 1 505,5

Фроловское сельское поселение 931,2 990,3

Хохловское сельское поселение 304,0 323,3

Юговское сельское поселение 604,7 643,2

33 Сивинский муниципальный район, всего 3 396,3 3 612,0

Сивинское сельское поселение 1 676,0 1 782,5

Бубинское сельское поселение 675,6 718,5

Екатерининское сельское поселение 533,0 566,8

Северокоммунарское сельское поселение 511,7 544,2

34 Соликамский муниципальный район, всего 3 958,6 4 210,0

Басимское сельское поселение 132,7 141,1

Касибское сельское поселение 285,0 303,1

Краснобережское сельское поселение 777,4 826,8

Половодовское сельское поселение 871,0 926,3

Родниковское сельское поселение 548,7 583,6

Тохтуевское сельское поселение 620,5 659,9

Тюлькинское сельское поселение 723,3 769,2

35 Суксунский муниципальный район, всего 4 629,7 4 923,9

Суксунское городское поселение 1 894,3 2 014,7

Киселевское сельское поселение 621,6 661,1

Ключевское сельское поселение 697,6 741,9

Поедугинское сельское поселение 980,7 1 043,0

Тисовское сельское поселение 435,5 463,2

36 Усольский муниципальный район, всего 3 285,1 3 494,1



168

№ п/п Наименование муниципальных образований 2014 год 2015 год

Усольское городское поселение 1 320,8 1 404,8

Сельское поселение Березовка на Каме 224,3 238,6

Орлинское сельское поселение 530,6 564,4

Пыскорское сельское поселение 467,4 497,1

Романовское сельское поселение 308,8 328,5

Троицкое сельское поселение 433,2 460,7

37 Уинский муниципальный район, всего 2 545,8 2 707,6

Уинское сельское поселение 1 057,1 1 124,3

Аспинское сельское поселение 403,8 429,4

Воскресенское сельское поселение 248,7 264,5

Ломовское сельское поселение 131,7 140,1

Нижнесыповское сельское поселение 220,4 234,4

Судинское сельское поселение 271,8 289,1

Чайкинское сельское поселение 212,3 225,8

38 Частинский муниципальный район, всего 2 995,0 3 185,2

Частинское сельское поселение 1 581,8 1 682,3

Бабкинское сельское поселение 325,8 346,4

Ножовское сельское поселение 535,5 569,5

Шабуровское сельское поселение 551,9 587,0

39 Чердынский муниципальный район, всего 5 451,2 5 797,7

Чердынское городское поселение 1 101,1 1 171,1

Ныробское городское поселение 1 334,7 1 419,5

Бондюжское сельское поселение 309,5 329,2

Валайское сельское поселение 287,3 305,6

Вильгортское сельское поселение 297,0 315,9

Керчевское сельское поселение 609,1 647,8

Колвинское сельское поселение 173,9 184,9

Покчинское сельское поселение 498,7 530,4

Рябининское сельское поселение 623,0 662,6

Усть-Урольское сельское поселение 216,9 230,7

40 Чернушинский муниципальный район, всего 11 732,3 12 477,9

Чернушинское городское поселение 8 022,0 8 531,7

Ананьинское сельское поселение 229,0 243,5

Бедряжинское сельское поселение 181,3 192,8

Бродовское сельское поселение 245,4 261,0

Деменевское сельское поселение 232,2 247,0

Етышинское сельское поселение 143,3 152,4

Калиновское сельское поселение 165,3 175,8

Павловское сельское поселение 416,0 442,5

Рябковское сельское поселение 476,0 506,3

Слудовское сельское поселение 308,8 328,5

Сульмашинское сельское поселение 274,8 292,3

Таушинское сельское поселение 291,3 309,8

Труновское сельское поселение 262,1 278,7

Трушниковское сельское поселение 241,2 256,6

Тюинское сельское поселение 243,6 259,0

41 ЗАТО Звездный 2 130,2 2 265,6

42 г.Кудымкар 6 844,0 7 278,8

43 Гайнский муниципальный район, всего 3 077,0 3 272,4

Гайнское сельское поселение 1 278,5 1 359,7

Верхнестарицкое сельское поселение 343,6 365,4

Иванчинское сельское поселение 324,1 344,7

Усть-Черновское сельское поселение 368,8 392,2

Кебратское сельское поселение 317,9 338,1

Сейвинское сельское поселение 205,4 218,4

Серебрянское сельское поселение 238,7 253,9

44 Косинский муниципальный район, всего 1 637,3 1 741,3

Косинское сельское поселение 1 097,9 1 167,6

Светличанское сельское поселение 147,2 156,6

Левичанское сельское поселение 166,2 176,8

Чазевское сельское поселение 226,0 240,3

45 Кочевский муниципальный район, всего 2 541,2 2 702,6

Кочевское сельское поселение 1 429,2 1 520,0

Большекочинское сельское поселение 242,4 257,8

Юксеевское сельское поселение 374,8 398,6

Пелымское сельское поселение 273,0 290,3

Маратовское сельское поселение 221,8 235,9



169

№ п/п Наименование муниципальных образований 2014 год 2015 год

46 Кудымкарский муниципальный район, всего 5 844,8 6 216,1

Белоевское сельское поселение 1 203,9 1 280,4

Верх-Иньвенское сельское поселение 1 142,8 1 215,4

Ленинское сельское поселение 679,7 722,9

Ошибское сельское поселение 721,0 766,8

Степановское сельское поселение 1 241,0 1 319,8

Егвинское сельское поселение 856,4 910,8

47 Юрлинский муниципальный район, всего 2 157,3 2 294,3

Юрлинское сельское поселение 1 678,3 1 784,9

Усть-Зулинское сельское поселение 294,0 312,7

Усть-Березовское сельское поселение 185,0 196,7

48 Юсьвинский муниципальный район, всего 4 486,2 4 771,1

Юсьвинское сельское поселение 1 583,1 1 683,7

Майкорское сельское поселение 741,1 788,2

Пожвинское сельское поселение 912,7 970,6

Купросское сельское поселение 637,6 678,1

Архангельское сельское поселение 611,7 650,5
Всего Пермский край 608 730,8 647 407,4



170

Приложение 45

 к своду поправок

 

  № п/п Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. рублей

1 Александровский муниципальный район, всего 41 888,0

р-н Александровский 33 384,6

Александровское городское поселение 4 097,2

Всеволодо-Вильвенское городское поселение 1 438,6

Яйвинское городское поселение 2 872,5

Скопкортненское сельское поселение 95,1

2 Гремячинский муниципальный район, всего 17 971,1

р-н Гремячинский 14 323,0

Гремячинское городское поселение 2 839,3

Усьвинское сельское поселение 133,2

Шумихинское сельское поселение 321,8

Юбилейнинское сельское поселение 353,8

3 г. Губаха 41 193,5

4 Добрянский муниципальный район, всего 77 293,9

р-н Добрянский 61 603,0

Добрянское городское поселение 9 424,8

Полазненское городское поселение 3 593,5

Вильвенское сельское поселение 404,2

Висимское сельское поселение 352,7

Дивьинское сельское поселение 567,8

Краснослудское сельское поселение 559,8

Перемское сельское поселение 449,5

Сенькинское сельское поселение 338,6

5 Кизеловский муниципальный район, всего 32 561,1

р-н Кизеловский 25 951,2

Кизеловское городское поселение 5 133,5

Центрально-Коспашское сельское поселение 397,8

Шахтинское сельское поселение 293,0

Южно-Коспашское сельское поселение 401,9

Северно-Коспашское сельское поселение 383,7

6 Краснокамский муниципальный район, всего 96 432,1

р-н Краснокамский 76 856,1

Краснокамское городское поселение 14 492,2

Оверятское городское поселение 2 646,9

Майское сельское поселение 1 912,2

Стряпунинское сельское поселение 524,7

7 г.Кунгур 71 974,3

8 г. Лысьва 83 665,4

9 г.Соликамск 105 014,8

10 Чайковский муниципальный район, всего 141 336,4

р-н Чайковский 112 644,7

Чайковское городское поселение 22 907,7

Альняшинское сельское поселение 391,7

Большебукорское сельское поселение 332,0

Ваньковское сельское поселение 589,9

Зипуновское сельское поселение 338,4

Марковское сельское поселение 913,4

Ольховское сельское поселение 928,8

Сосновское сельское поселение 461,7

Уральское сельское поселение 273,4

Фокинское сельское поселение 1 554,7

11 Чусовской муниципальный район, всего 19 504,5

Чусовское городское поселение 14 075,6

Калинское сельское поселение 720,1

Комарихинское сельское поселение 718,5

Скальнинское сельское поселение 1 997,6

Верхнечусовское Городковское сельское поселение 668,7

Верхнекалинское сельское поселение 664,6

Никифоровское сельское поселение 332,6

Субсидии, передаваемые в 2013 году бюджетам муниципальных районов, городских округов, 

городских и сельских поселений из регионального фонда софинансирования расходов



171

  № п/п Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. рублей

Сельское сельское поселение 326,8

12 Бардымский муниципальный район, всего 34 631,0

р-н Бардымский 27 600,9

Бардымское сельское поселение 2 607,1

Березниковское сельское поселение 355,2

Бичуринское сельское поселение 482,1

Брюзлинское сельское поселение 241,3

Елпачихинское сельское поселение 552,6

Красноярское сельское поселение 589,7

Ново-Ашапское сельское поселение 136,3

Печменское сельское поселение 456,1

Сарашевское сельское поселение 715,7

Тюндюковское сельское поселение 397,2

Федорковское сельское поселение 342,8

Шермейское сельское поселение 154,0

13 Березовский муниципальный район, всего 22 627,0

р-н Березовский 18 033,7

Березовское сельское поселение 2 094,6

Асовское сельское поселение 646,3

Дубовское сельское поселение 314,3

Сосновское сельское поселение 289,2

Заборьинское сельское поселение 322,6

Кляповское сельское поселение 456,1

Переборское сельское поселение 470,2

14 Большесосновский муниципальный район, всего 17 957,7

р-н Большесосновский 14 312,2

Большесосновское сельское поселение 1 663,9

Кленовское сельское поселение 226,4

Левинское сельское поселение 142,4

Петропавловское сельское поселение 271,5

Полозовское сельское поселение 545,1

Тойкинское сельское поселение 184,4

Черновское сельское поселение 611,8

15 Верещагинский муниципальный район, всего 56 000,0

р-н Верещагинский 44 631,8

Верещагинское городское поселение 6 456,3

Бородульское сельское поселение 356,1

Вознесенское сельское поселение 904,8

Зюкайское сельское поселение 1 372,8

Нижнегалинское сельское поселение 474,1

Путинское сельское поселение 815,0

Сепычевское сельское поселение 989,1

16 Горнозаводский муниципальный район, всего 34 762,9

р-н Горнозаводский 27 728,9

Горнозаводское городское поселение 3 413,5

Бисерское сельское поселение 347,2

Кусье-Александровское сельское поселение 518,0

Пашийское сельское поселение 1 160,2

Сарановское сельское поселение 295,5

Теплогорское сельское поселение 1 025,6

Медведкинское сельское поселение 274,0

17 Еловский муниципальный район, всего 14 151,6

р-н Еловский 11 278,7

Еловское сельское поселение 1 804,1

Брюховское сельское поселение 433,5

Дубровское сельское поселение 299,7

Сугановское сельское поселение 207,1

Малоусинское сельское поселение 128,5

18 Ильинский муниципальный район, всего 26 434,5

р-н Ильинский 21 068,3

Ильинское сельское поселение 2 070,0

Чермозское городское поселение 1 145,0

Ивановское сельское поселение 287,5

Васильевское сельское поселение 486,5

Посерское сельское поселение 299,1

Сретенское сельское поселение 854,2



172

  № п/п Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. рублей

Филатовское сельское поселение 223,9

19 Карагайский муниципальный район, всего 30 781,4

р-н Карагайский 24 532,7

Карагайское сельское поселение 2 384,6

Козьмодемьяновское сельское поселение 300,8

Менделеевское сельское поселение 1 674,1

Нердвинское сельское поселение 641,6

Никольское сельское поселение 359,4

Обвинское сельское поселение 372,4

Рождественское сельское поселение 515,8

20 Кишертский муниципальный район, всего 17 235,8

р-н Кишертский 13 736,9

Усть-Кишертское сельское поселение 1 439,4

Андреевское сельское поселение 458,9

Кордонское сельское поселение 413,0

Мечинское сельское поселение 180,0

Осинцевское сельское поселение 433,7

Посадское сельское поселение 429,3

Черноярское сельское поселение 144,6

21 Куединский муниципальный район, всего 36 409,5

р-н Куединский 29 018,3

Куединское сельское поселение 3 283,6

Бикбардинское сельское поселение 296,1

Большегондырское сельское поселение 838,2

Большекустовское сельское поселение 294,1

Большеусинское сельское поселение 662,9

Нижнесавинское сельское поселение 272,6

Ошьинское сельское поселение 467,7

Талмазское сельское поселение 214,8

Федоровское сельское поселение 379,8

Шагиртское сельское поселение 681,4

22 Кунгурский муниципальный район, всего 58 553,3

р-н Кунгурский 46 666,7

Бырминское сельское поселение 399,2

Голдыревское сельское поселение 543,8

Зарубинское сельское поселение 589,4

Калининское сельское поселение 764,4

Комсомольское сельское поселение 945,2

Кыласовское сельское поселение 652,4

Ленское сельское поселение 773,8

Мазунинское сельское поселение 370,4

Моховское сельское поселение 755,8

Насадское сельское поселение 227,0

Неволинское сельское поселение 691,4

Плехановское сельское поселение 808,3

Сергинское сельское поселение 614,5

Троельжанское сельское поселение 682,0

Усть-Турское сельское поселение 602,1

Филипповское сельское поселение 986,6

Шадейское сельское поселение 612,0

Ергачинское сельское поселение 560,6

Тихановское сельское поселение 307,7

23 Красновишерский муниципальный район, всего 30 163,1

р-н Красновишерский 24 039,9

Красновишерское городское поселение 4 585,6

Верх-Язьвинское сельское поселение 729,3

Вишерогорское сельское поселение 147,1

Вайское сельское поселение 240,5

Усть-Язьвинское сельское поселение 420,7

24 Нытвенский муниципальный район, всего 58 983,5

р-н Нытвенский 47 009,7

Нытвенское городское поселение 5 463,1

Новоильинское городское поселение 973,1

Уральское городское поселение 2 230,3

Григорьевское сельское поселение 990,8

Постаноговское сельское поселение 238,3



173

  № п/п Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. рублей

Чайковское сельское поселение 1 065,1

Чекменевское сельское поселение 308,2

Шерьинское сельское поселение 704,9

25 Октябрьский муниципальный район, всего 12 695,5

р-н Октябрьский 4 409,7

Октябрьское городское поселение 3 101,4

Сарсинское городское поселение 1 493,6

Атнягузинское сельское поселение 268,1

Басинское сельское поселение 456,1

Биявашское сельское поселение 251,6

Богородское сельское поселение 435,1

Верх-Тюшевское сельское поселение 226,7

Енапаевское сельское поселение 306,9

Заводо-Тюшевское сельское поселение 331,7

Ишимовское сельское поселение 303,0

Петропавловское сельское поселение 234,4

Русско-Сарсинское сельское поселение 243,0

Щучье- Озерское сельское поселение 634,2

26 Осинский муниципальный район, всего 40 036,0

р-н Осинский 31 908,5

Осинское городское поселение 6 014,3

Верхнедавыдовское сельское поселение 212,9

Горское сельское поселение 204,8

Гремячинское сельское поселение 291,4

Комаровское сельское поселение 233,9

Крыловское сельское поселение 463,0

Новозалесновское сельское поселение 194,9

Паклинское сельское поселение 299,7

Пальское сельское поселение 212,6

27 Ординский муниципальный район, всего 21 172,7

р-н Ординский 16 874,6

Ординское сельское поселение 1 644,6

Ашапское сельское поселение 625,3

Карьевское сельское поселение 529,4

Красноясыльское сельское поселение 541,8

Медянское сельское поселение 957,0

28 Оханский муниципальный район, всего 40 080,6

р-н Оханский 35 509,8

Оханское городское поселение 2 018,3

Андреевское сельское поселение 238,6

Беляевское сельское поселение 221,7

Дубровское сельское поселение 592,1

Казанское сельское поселение 251,3

Острожское сельское поселение 475,8

Таборское сельское поселение 438,2

Тулумбаихинское сельское поселение 334,8

29 Очерский муниципальный район, всего 31 149,1

р-н Очерский 24 825,7

Очерское городское поселение 3 922,2

Павловское городское поселение 1 273,8

Кипринское сельское поселение 264,3

Нововознесенское сельское поселение 319,3

Спешковское сельское поселение 543,8

30 Пермский муниципальный район, всего 140 550,8

р-н Пермский 112 018,4

Сылвенскоесельское поселение 2 855,9

Юго-Камское сельское поселение 2 646,4

Бершетское сельское поселение 1 083,4

Гамовское сельское поселение 1 592,9

Двуреченское сельское поселение 2 211,0

Заболотское сельское поселение 440,9

Кондратовское сельское поселение 2 831,6

Кояновское сельское поселение 367,7

Кукуштанское сельское поселение 2 475,8

Култаевское сельское поселение 2 909,6

Лобановское сельское поселение 1 379,4



174

  № п/п Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. рублей

Мулянское сельское поселение 781,5

Пальниковское сельское поселение 446,5

Платошинское сельское поселение 680,6

Савинское сельское поселение 1 470,7

Соколовское сельское поселение 471,3

Усть-Качкинское сельское поселение 1 690,2

Фроловское сельское поселение 1 111,9

Хохловское сельское поселение 363,0

Юговское сельское поселение 722,1

31 Сивинский муниципальный район, всего 6 507,8

р-н Сивинский 2 452,6

Сивинское сельское поселение 2 001,2

Бубинское сельское поселение 806,7

Екатерининское сельское поселение 636,4

Северокоммунарское сельское поселение 610,9

32 Соликамский муниципальный район, всего 23 283,6

р-н Соликамский 18 556,9

Басимское сельское поселение 158,4

Касибское сельское поселение 340,3

Краснобережское сельское поселение 928,3

Половодовское сельское поселение 1 040,0

Родниковское сельское поселение 655,2

Тохтуевское сельское поселение 740,9

Тюлькинское сельское поселение 863,6

33 Суксунский муниципальный район, всего 27 231,2

р-н Суксунский 21 703,2

Суксунское городское поселение 2 261,9

Киселевское сельское поселение 742,2

Ключевское сельское поселение 832,9

Поедугинское сельское поселение 1 171,0

Тисовское сельское поселение 520,0

34 Усольский муниципальный район, всего 19 323,4

р-н Усольский 15 400,7

Усольское городское поселение 1 577,1

Сельское поселение Березовка на Каме 267,9

Орлинское сельское поселение 633,6

Пыскорское сельское поселение 558,1

Романовское сельское поселение 368,8

Троицкое сельское поселение 517,2

35 Уинский муниципальный район, всего 14 973,9

р-н Уинский 11 934,2

Уинское сельское поселение 1 262,2

Аспинское сельское поселение 482,1

Воскресенское сельское поселение 296,9

Ломовское сельское поселение 157,3

Нижнесыповское сельское поселение 263,2

Судинское сельское поселение 324,5

Чайкинское сельское поселение 253,5

36 Частинский муниципальный район, всего 17 615,8

р-н Частинский 14 039,7

Частинское сельское поселение 1 888,7

Бабкинское сельское поселение 389,0

Ножовское сельское поселение 639,4

Шабуровское сельское поселение 659,0

37 Чердынский муниципальный район, всего 32 064,2

р-н Чердынский 25 555,0

Чердынское городское поселение 1 314,8

Ныробское городское поселение 1 593,7

Бондюжское сельское поселение 369,6

Валайское сельское поселение 343,1

Вильгортское сельское поселение 354,7

Керчевское сельское поселение 727,3

Колвинское сельское поселение 207,6

Покчинское сельское поселение 595,5

Рябининское сельское поселение 743,9

Усть-Урольское сельское поселение 259,0



175

  № п/п Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. рублей

38 Чернушинский муниципальный район, всего 69 007,7

р-н Чернушинский 54 998,8

Чернушинское городское поселение 9 578,5

Ананьинское сельское поселение 273,4

Бедряжинское сельское поселение 216,5

Бродовское сельское поселение 293,0

Деменевское сельское поселение 277,3

Етышинское сельское поселение 171,1

Калиновское сельское поселение 197,4

Павловское сельское поселение 496,8

Рябковское сельское поселение 568,4

Слудовское сельское поселение 368,8

Сульмашинское сельское поселение 328,1

Таушинское сельское поселение 347,8

Труновское сельское поселение 312,9

Трушниковское сельское поселение 288,1

Тюинское сельское поселение 290,8

39 ЗАТО Звездный 9 986,1

40 г.Кудымкар 32 083,3

41 Гайнский муниципальный район, всего 3 673,9

Гайнское сельское поселение 1 526,5

Верхнестарицкое сельское поселение 410,2

Иванчинское сельское поселение 387,0

Усть-Черновское сельское поселение 440,4

Кебратское сельское поселение 379,6

Сейвинское сельское поселение 245,2

Серебрянское сельское поселение 285,0

42 Косинский муниципальный район, всего 9 630,4

р-н Косинский 7 675,4

Косинское сельское поселение 1 310,9

Светличанское сельское поселение 175,8

Левичанское сельское поселение 198,5

Чазевское сельское поселение 269,8

43 Кочевский муниципальный район, всего 14 946,7

р-н Кочевский 11 912,5

Кочевское сельское поселение 1 706,5

Большекочинское сельское поселение 289,4

Юксеевское сельское поселение 447,6

Пелымское сельское поселение 325,9

Маратовское сельское поселение 264,8

44 Кудымкарский муниципальный район, всего 34 377,7

р-н Кудымкарский 27 399,0

Белоевское сельское поселение 1 437,5

Верх-Иньвенское сельское поселение 1 364,5

Ленинское сельское поселение 811,6

Ошибское сельское поселение 860,8

Степановское сельское поселение 1 481,7

Егвинское сельское поселение 1 022,6

45 Юрлинский муниципальный район, всего 12 688,9

р-н Юрлинский 10 113,0

Юрлинское сельское поселение 2 003,9

Усть-Зулинское сельское поселение 351,1

Усть-Березовское сельское поселение 220,9

46 Юсьвинский муниципальный район, всего 26 386,9

р-н Юсьвинский 21 030,3

Юсьвинское сельское поселение 1 890,3

Майкорское сельское поселение 884,9

Пожвинское сельское поселение 1 089,7

Купросское сельское поселение 761,3

Архангельское сельское поселение 730,4
Всего Пермский край 1 806 992,6



176



177



178



179



180



181



182



183



184



185



186



187



188



189



190



191



192



193



Приложение 46

к своду поправок

№ п/п Наименование муниципальных образований 2014 год 2015 год

1 Александровский муниципальный район, всего 45 485,3 48 375,2

р-н Александровский 36 251,6 38 554,9

Александровское городское поселение 4 449,0 4 731,7

Всеволодо-Вильвенское городское поселение 1 562,2 1 661,4

Яйвинское городское поселение 3 119,2 3 317,4

Скопкортненское сельское поселение 103,3 109,8

2 Гремячинский муниципальный район, всего 19 514,6 20 754,5

р-н Гремячинский 15 553,1 16 541,3

Гремячинское городское поселение 3 083,2 3 279,1

Усьвинское сельское поселение 144,7 153,9

Шумихинское сельское поселение 349,4 371,6

Юбилейнинское сельское поселение 384,2 408,6

3 г. Губаха 44 731,1 47 573,2

4 Добрянский муниципальный район, всего 83 931,9 89 264,7

р-н Добрянский 66 893,4 71 143,6

Добрянское городское поселение 10 234,2 10 884,4

Полазненское городское поселение 3 902,1 4 150,0

Вильвенское сельское поселение 438,9 466,8

Висимское сельское поселение 383,0 407,4

Дивьинское сельское поселение 616,6 655,8

Краснослудское сельское поселение 607,9 646,5

Перемское сельское поселение 488,1 519,1

Сенькинское сельское поселение 367,7 391,1

5 Кизеловский муниципальный район, всего 35 357,6 37 604,0

р-н Кизеловский 28 179,8 29 970,3

Кизеловское городское поселение 5 574,4 5 928,6

Центрально-Коспашское сельское поселение 432,0 459,4

Шахтинское сельское поселение 318,2 338,4

Южно-Коспашское сельское поселение 436,5 464,2

Северно-Коспашское сельское поселение 416,7 443,1

6 Краснокамский муниципальный район, всего 104 713,7 111 366,8

р-н Краснокамский 83 456,5 88 759,0

Краснокамское городское поселение 15 736,8 16 736,7

Оверятское городское поселение 2 874,3 3 056,9

Майское сельское поселение 2 076,4 2 208,3

Стряпунинское сельское поселение 569,7 605,9

7 г.Кунгур 78 155,4 83 121,2

8 г. Лысьва 90 850,6 96 622,9

9 г.Соликамск 114 033,5 121 278,7

10 Чайковский муниципальный район, всего 153 474,2 163 225,5

р-н Чайковский 122 318,5 130 090,2

Чайковское городское поселение 24 875,0 26 455,5

Альняшинское сельское поселение 425,4 452,4

Большебукорское сельское поселение 360,5 383,4

Ваньковское сельское поселение 640,6 681,3

Зипуновское сельское поселение 367,4 390,8

Марковское сельское поселение 991,8 1 054,8

Ольховское сельское поселение 1 008,6 1 072,7

Сосновское сельское поселение 501,3 533,2

Уральское сельское поселение 296,9 315,7

Фокинское сельское поселение 1 688,2 1 795,5

11 Чусовской муниципальный район, всего 104 330,5 110 959,6

р-н Чусовской 83 151,2 88 434,4

Чусовское городское поселение 15 284,4 16 255,6

Калинское сельское поселение 782,0 831,7

Комарихинское сельское поселение 780,2 829,7

Скальнинское сельское поселение 2 169,1 2 306,9

Верхнечусовское Городковское сельское поселение 726,1 772,3

Верхнекалинское сельское поселение 721,6 767,5

Никифоровское сельское поселение 361,1 384,1

Сельское сельское поселение 354,8 377,4

Субсидии, передаваемые в 2014-2015 годах бюджетам муниципальных районов, городских 

округов, городских и сельских поселений из регионального фонда софинансирования расходов, 

тыс.рублей



№ п/п Наименование муниципальных образований 2014 год 2015 год

12 Бардымский муниципальный район, всего 37 605,2 39 994,6

р-н Бардымский 29 971,2 31 875,5

Бардымское сельское поселение 2 831,0 3 010,9

Березниковское сельское поселение 385,7 410,2

Бичуринское сельское поселение 523,5 556,8

Брюзлинское сельское поселение 262,1 278,7

Елпачихинское сельское поселение 600,1 638,2

Красноярское сельское поселение 640,3 681,0

Ново-Ашапское сельское поселение 148,0 157,4

Печменское сельское поселение 495,3 526,8

Сарашевское сельское поселение 777,2 826,6

Тюндюковское сельское поселение 431,4 458,8

Федорковское сельское поселение 372,2 395,9

Шермейское сельское поселение 167,2 177,8

13 Березовский муниципальный район, всего 24 570,3 26 131,5

р-н Березовский 19 582,5 20 826,7

Березовское сельское поселение 2 274,5 2 419,0

Асовское сельское поселение 701,8 746,4

Дубовское сельское поселение 341,3 363,0

Сосновское сельское поселение 314,0 333,9

Заборьинское сельское поселение 350,3 372,6

Кляповское сельское поселение 495,3 526,8

Переборское сельское поселение 510,6 543,1

14 Большесосновский муниципальный район, всего 19 499,9 20 738,7

р-н Большесосновский 15 541,3 16 528,7

Большесосновское сельское поселение 1 806,8 1 921,6

Кленовское сельское поселение 245,9 261,5

Левинское сельское поселение 154,6 164,4

Петропавловское сельское поселение 294,8 313,5

Полозовское сельское поселение 592,0 629,6

Тойкинское сельское поселение 200,2 212,9

Черновское сельское поселение 664,3 706,5

15 Верещагинский муниципальный район, всего 60 809,1 64 672,7

р-н Верещагинский 48 464,7 51 544,0

Верещагинское городское поселение 7 010,8 7 456,2

Бородульское сельское поселение 386,6 411,2

Вознесенское сельское поселение 982,5 1 044,9

Зюкайское сельское поселение 1 490,7 1 585,4

Нижнегалинское сельское поселение 514,8 547,5

Путинское сельское поселение 884,9 941,2

Сепычевское сельское поселение 1 074,1 1 142,3

16 Горнозаводский муниципальный район, всего 37 748,5 40 146,9

р-н Горнозаводский 30 110,3 32 023,4

Горнозаводское городское поселение 3 706,7 3 942,2

Бисерское сельское поселение 377,0 401,0

Кусье-Александровское сельское поселение 562,5 598,3

Пашийское сельское поселение 1 259,9 1 339,9

Сарановское сельское поселение 320,9 341,3

Теплогорское сельское поселение 1 113,7 1 184,4

Медведкинское сельское поселение 297,5 316,4

17 Еловский муниципальный район, всего 15 366,8 16 343,2

р-н Еловский 12 247,3 13 025,4

Еловское сельское поселение 1 959,0 2 083,5

Брюховское сельское поселение 470,7 500,6

Дубровское сельское поселение 325,4 346,1

Сугановское сельское поселение 224,8 239,1

Малоусинское сельское поселение 139,6 148,5

18 Ильинский муниципальный район, всего 28 704,8 30 528,6

р-н Ильинский 22 877,6 24 331,2

Ильинское сельское поселение 2 247,8 2 390,6

Чермозское городское поселение 1 243,4 1 322,4

Ивановское сельское поселение 312,2 332,0

Васильевское сельское поселение 528,3 561,9

Посерское сельское поселение 324,8 345,4

Сретенское сельское поселение 927,6 986,5

Филатовское сельское поселение 243,1 258,6

19 Карагайский муниципальный район, всего 33 424,7 35 548,5

р-н Карагайский 26 639,5 28 332,1



№ п/п Наименование муниципальных образований 2014 год 2015 год

Карагайское сельское поселение 2 589,4 2 753,9

Козьмодемьяновское сельское поселение 326,6 347,4

Менделеевское сельское поселение 1 817,9 1 933,4

Нердвинское сельское поселение 696,7 741,0

Никольское сельское поселение 390,2 415,0

Обвинское сельское поселение 404,3 430,0

Рождественское сельское поселение 560,1 595,7

20 Кишертский муниципальный район, всего 18 716,2 19 905,3

р-н Кишертский 14 916,7 15 864,4

Усть-Кишертское сельское поселение 1 563,1 1 662,4

Андреевское сельское поселение 498,3 530,0

Кордонское сельское поселение 448,5 477,0

Мечинское сельское поселение 195,4 207,8

Осинцевское сельское поселение 471,0 500,9

Посадское сельское поселение 466,2 495,8

Черноярское сельское поселение 157,0 167,0

21 Куединский муниципальный район, всего 39 536,5 42 048,5

р-н Куединский 31 510,4 33 512,4

Куединское сельское поселение 3 565,6 3 792,1

Бикбардинское сельское поселение 321,5 341,9

Большегондырское сельское поселение 910,2 968,0

Большекустовское сельское поселение 319,4 339,7

Большеусинское сельское поселение 719,8 765,6

Нижнесавинское сельское поселение 296,0 314,8

Ошьинское сельское поселение 507,9 540,2

Талмазское сельское поселение 233,2 248,1

Федоровское сельское поселение 412,5 438,7

Шагиртское сельское поселение 740,0 787,0

22 Кунгурский муниципальный район, всего 63 581,9 67 621,3

р-н Кунгурский 50 674,5 53 894,1

Бырминское сельское поселение 433,5 461,0

Голдыревское сельское поселение 590,5 628,0

Зарубинское сельское поселение 640,0 680,7

Калининское сельское поселение 830,0 882,7

Комсомольское сельское поселение 1 026,3 1 091,5

Кыласовское сельское поселение 708,4 753,4

Ленское сельское поселение 840,2 893,6

Мазунинское сельское поселение 402,2 427,8

Моховское сельское поселение 820,7 872,8

Насадское сельское поселение 246,5 262,1

Неволинское сельское поселение 750,8 798,5

Плехановское сельское поселение 877,7 933,5

Сергинское сельское поселение 667,3 709,7

Троельжанское сельское поселение 740,6 787,6

Усть-Турское сельское поселение 653,8 695,3

Филипповское сельское поселение 1 071,4 1 139,4

Шадейское сельское поселение 664,6 706,8

Ергачинское сельское поселение 608,8 647,5

Тихановское сельское поселение 334,1 355,3

23 Красновишерский муниципальный район, всего 32 753,6 34 834,5

р-н Красновишерский 26 104,5 27 763,0

Красновишерское городское поселение 4 979,4 5 295,8

Верх-Язьвинское сельское поселение 791,9 842,2

Вишерогорское сельское поселение 159,7 169,8

Вайское сельское поселение 261,2 277,8

Усть-Язьвинское сельское поселение 456,9 485,9

24 Нытвенский муниципальный район, всего 64 049,1 68 118,5

р-н Нытвенский 51 046,9 54 290,2

Нытвенское городское поселение 5 932,2 6 309,1

Новоильинское городское поселение 1 056,6 1 123,8

Уральское городское поселение 2 421,9 2 575,8

Григорьевское сельское поселение 1 075,9 1 144,2

Постаноговское сельское поселение 258,8 275,2

Чайковское сельское поселение 1 156,6 1 230,1

Чекменевское сельское поселение 334,7 356,0

Шерьинское сельское поселение 765,5 814,1

25 Октябрьский муниципальный район, всего 44 321,7 47 137,5

р-н Октябрьский 35 324,1 37 568,5



№ п/п Наименование муниципальных образований 2014 год 2015 год

Октябрьское городское поселение 3 367,8 3 581,7

Сарсинское городское поселение 1 621,9 1 724,9

Атнягузинское сельское поселение 291,2 309,7

Басинское сельское поселение 495,3 526,8

Биявашское сельское поселение 273,2 290,5

Богородское сельское поселение 472,5 502,5

Верх-Тюшевское сельское поселение 246,2 261,8

Енапаевское сельское поселение 333,2 354,4

Заводо-Тюшевское сельское поселение 360,2 383,1

Ишимовское сельское поселение 329,0 349,9

Петропавловское сельское поселение 254,6 270,7

Русско-Сарсинское сельское поселение 263,9 280,6

Щучье- Озерское сельское поселение 688,6 732,4

26 Осинский муниципальный район, всего 43 474,1 46 236,5

р-н Осинский 34 648,8 36 850,3

Осинское городское поселение 6 530,8 6 945,7

Верхнедавыдовское сельское поселение 231,1 245,8

Горское сельское поселение 222,4 236,6

Гремячинское сельское поселение 316,4 336,5

Комаровское сельское поселение 254,0 270,1

Крыловское сельское поселение 502,8 534,8

Новозалесновское сельское поселение 211,6 225,1

Паклинское сельское поселение 325,4 346,1

Пальское сельское поселение 230,8 245,5

27 Ординский муниципальный район, всего 22 991,1 24 451,9

р-н Ординский 18 323,8 19 488,0

Ординское сельское поселение 1 785,8 1 899,3

Ашапское сельское поселение 679,0 722,2

Карьевское сельское поселение 574,9 611,4

Красноясыльское сельское поселение 588,4 625,7

Медянское сельское поселение 1 039,2 1 105,3

28 Оханский муниципальный район, всего 24 449,0 26 002,3

р-н Оханский 19 485,8 20 723,9

Оханское городское поселение 2 191,6 2 330,9

Андреевское сельское поселение 259,1 275,5

Беляевское сельское поселение 240,7 256,0

Дубровское сельское поселение 643,0 683,8

Казанское сельское поселение 272,9 290,2

Острожское сельское поселение 516,6 549,4

Таборское сельское поселение 475,8 506,0

Тулумбаихинское сельское поселение 363,5 386,6

29 Очерский муниципальный район, всего 33 824,1 35 973,1

р-н Очерский 26 957,7 28 670,5

Очерское городское поселение 4 259,0 4 529,6

Павловское городское поселение 1 383,2 1 471,1

Кипринское сельское поселение 287,0 305,2

Нововознесенское сельское поселение 346,7 368,7

Спешковское сельское поселение 590,5 628,0

30 Пермский муниципальный район, всего 152 620,9 162 317,9

р-н Пермский 121 638,5 129 367,0

Сылвенскоесельское поселение 3 101,2 3 298,2

Юго-Камское сельское поселение 2 873,7 3 056,2

Бершетское сельское поселение 1 176,4 1 251,2

Гамовское сельское поселение 1 729,7 1 839,6

Двуреченское сельское поселение 2 400,9 2 553,4

Заболотское сельское поселение 478,8 509,2

Кондратовское сельское поселение 3 074,8 3 270,1

Кояновское сельское поселение 399,2 424,6

Кукуштанское сельское поселение 2 688,4 2 859,3

Култаевское сельское поселение 3 159,4 3 360,2

Лобановское сельское поселение 1 497,9 1 593,1

Мулянское сельское поселение 848,6 902,5

Пальниковское сельское поселение 484,8 515,6

Платошинское сельское поселение 739,0 786,0

Савинское сельское поселение 1 597,0 1 698,4

Соколовское сельское поселение 511,8 544,3

Усть-Качкинское сельское поселение 1 835,3 1 951,9

Фроловское сельское поселение 1 207,3 1 284,0



№ п/п Наименование муниципальных образований 2014 год 2015 год

Хохловское сельское поселение 394,1 419,2

Юговское сельское поселение 784,1 833,9

31 Сивинский муниципальный район, всего 5 979,2 23 069,5

р-н Сивинский 1 575,9 18 386,3

Сивинское сельское поселение 2 173,0 2 311,1

Бубинское сельское поселение 875,9 931,6

Екатерининское сельское поселение 691,0 734,9

Северокоммунарское сельское поселение 663,4 705,6

32 Соликамский муниципальный район, всего 25 283,0 26 889,4

р-н Соликамский 20 150,5 21 430,8

Басимское сельское поселение 172,0 182,9

Касибское сельское поселение 369,5 393,0

Краснобережское сельское поселение 1 008,0 1 072,1

Половодовское сельское поселение 1 129,3 1 201,0

Родниковское сельское поселение 711,4 756,6

Тохтуевское сельское поселение 804,5 855,6

Тюлькинское сельское поселение 937,8 997,4

33 Суксунский муниципальный район, всего 29 569,9 31 448,6

р-н Суксунский 23 567,1 25 064,4

Суксунское городское поселение 2 456,1 2 612,2

Киселевское сельское поселение 806,0 857,2

Ключевское сельское поселение 904,5 961,9

Поедугинское сельское поселение 1 271,6 1 352,4

Тисовское сельское поселение 564,6 600,5

34 Усольский муниципальный район, всего 20 982,9 22 316,2

р-н Усольский 16 723,4 17 785,9

Усольское городское поселение 1 712,5 1 821,4

Сельское поселение Березовка на Каме 290,9 309,4

Орлинское сельское поселение 688,0 731,7

Пыскорское сельское поселение 606,1 644,6

Романовское сельское поселение 400,4 425,9

Троицкое сельское поселение 561,6 597,3

35 Уинский муниципальный район, всего 16 259,9 17 293,1

р-н Уинский 12 959,1 13 782,5

Уинское сельское поселение 1 370,6 1 457,7

Аспинское сельское поселение 523,5 556,8

Воскресенское сельское поселение 322,4 342,9

Ломовское сельское поселение 170,8 181,7

Нижнесыповское сельское поселение 285,8 303,9

Судинское сельское поселение 352,4 374,8

Чайкинское сельское поселение 275,3 292,8

36 Частинский муниципальный район, всего 19 128,7 20 344,0

р-н Частинский 15 245,5 16 214,1

Частинское сельское поселение 2 050,9 2 181,2

Бабкинское сельское поселение 422,4 449,2

Ножовское сельское поселение 694,3 738,4

Шабуровское сельское поселение 715,6 761,1

37 Чердынский муниципальный район, всего 34 817,8 37 030,1

р-н Чердынский 27 749,7 29 512,9

Чердынское городское поселение 1 427,7 1 518,4

Ныробское городское поселение 1 730,6 1 840,5

Бондюжское сельское поселение 401,3 426,8

Валайское сельское поселение 372,5 396,2

Вильгортское сельское поселение 385,1 409,6

Керчевское сельское поселение 789,8 840,0

Колвинское сельское поселение 225,4 239,8

Покчинское сельское поселение 646,6 687,7

Рябининское сельское поселение 807,8 859,1

Усть-Урольское сельское поселение 281,3 299,1

38 Чернушинский муниципальный район, всего 74 933,7 79 694,9

р-н Чернушинский 59 722,0 63 516,6

Чернушинское городское поселение 10 401,1 11 061,9

Ананьинское сельское поселение 296,9 315,7

Бедряжинское сельское поселение 235,0 250,0

Бродовское сельское поселение 318,2 338,4

Деменевское сельское поселение 301,1 320,2

Етышинское сельское поселение 185,8 197,6

Калиновское сельское поселение 214,3 227,9



№ п/п Наименование муниципальных образований 2014 год 2015 год

Павловское сельское поселение 539,4 573,7

Рябковское сельское поселение 617,2 656,4

Слудовское сельское поселение 400,4 425,9

Сульмашинское сельское поселение 356,3 379,0

Таушинское сельское поселение 377,6 401,6

Труновское сельское поселение 339,8 361,4

Трушниковское сельское поселение 312,8 332,7

Тюинское сельское поселение 315,8 335,9

39 ЗАТО Звездный 10 843,7 11 532,6

40 г.Кудымкар 34 838,5 37 052,1

41 Гайнский муниципальный район, всего 19 652,2 20 900,9

р-н Гайнский 15 662,6 16 657,9

Гайнское сельское поселение 1 657,6 1 762,9

Верхнестарицкое сельское поселение 445,5 473,8

Иванчинское сельское поселение 420,3 447,0

Усть-Черновское сельское поселение 478,2 508,6

Кебратское сельское поселение 412,2 438,3

Сейвинское сельское поселение 266,3 283,2

Серебрянское сельское поселение 309,5 329,2

42 Косинский муниципальный район, всего 10 457,5 11 121,8

р-н Косинский 8 334,6 8 864,1

Косинское сельское поселение 1 423,5 1 513,9

Светличанское сельское поселение 190,9 203,0

Левичанское сельское поселение 215,5 229,2

Чазевское сельское поселение 293,0 311,6

43 Кочевский муниципальный район, всего 16 230,4 17 261,6

р-н Кочевский 12 935,6 13 757,4

Кочевское сельское поселение 1 853,0 1 970,8

Большекочинское сельское поселение 314,3 334,3

Юксеевское сельское поселение 486,0 516,9

Пелымское сельское поселение 353,9 376,4

Маратовское сельское поселение 287,6 305,8

44 Кудымкарский муниципальный район, всего 37 330,2 39 701,8

р-н Кудымкарский 29 752,0 31 642,3

Белоевское сельское поселение 1 561,0 1 660,1

Верх-Иньвенское сельское поселение 1 481,7 1 575,8

Ленинское сельское поселение 881,3 937,3

Ошибское сельское поселение 934,8 994,2

Степановское сельское поселение 1 609,0 1 711,2

Егвинское сельское поселение 1 110,4 1 180,9

45 Юрлинский муниципальный район, всего 13 778,5 14 654,2

р-н Юрлинский 10 981,5 11 679,3

Юрлинское сельское поселение 2 176,0 2 314,3

Усть-Зулинское сельское поселение 381,2 405,5

Усть-Березовское сельское поселение 239,8 255,1

46 Юсьвинский муниципальный район, всего 28 653,1 30 473,5

р-н Юсьвинский 22 836,4 24 287,3

Юсьвинское сельское поселение 2 052,7 2 183,1

Майкорское сельское поселение 960,9 1 021,9

Пожвинское сельское поселение 1 183,3 1 258,5

Купросское сельское поселение 826,7 879,2

Архангельское сельское поселение 793,1 843,5
Всего Пермский край 2 071 365,1 2 219 682,6



200

Приложение 47

к своду поправок

Рз, ПР ЦСР ВР Наименование расходов Сумма, тыс.рублей

1 2 3 4 5

03 00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 251 948,6

03 09

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская 

оборона 69 300,0

102 00 00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 69 300,0

102 02 00 Строительство объектов общегражданского назначения 69 300,0

102 02 45

Реконструкция территориальной автоматизированной 

системы централизованного оповещения гражданской 

обороны Пермского края 69 300,0

400 Бюджетные инвестиции 69 300,0

410
Бюджетные инвестиции в объекты государственной 

собственности государственным учреждениям 69 300,0

03 10 Обеспечение пожарной безопасности 182 648,6

522 00 00 Региональные целевые программы 182 648,6

522 10 00

Долгосрочная целевая программа "Пожарная безопасность 

на территории Пермского края, обеспечение нормативного 

состояния государственных и муниципальных учреждений 

Пермского края на период 2010-2014 годов" 182 648,6

400 Бюджетные инвестиции 182 648,6

410
Бюджетные инвестиции в объекты государственной 

собственности государственным учреждениям 182 648,6

522 10 03
Пожарное депо на 4 выезда в г.Соликамске (микрорайон 

Клестовка) 44 998,0

522 10 06 Пожарное депо на 4 выезда в г.Чердынь 67 650,0

522 10 09
Пожарное депо на 2 выезда в пос. Яйва Александровского 

муниципального района 30 000,0

522 10 11
Пожарное депо на 4 выезда в г.Пермь (микрорайон Вышка-

2)
5 000,0

522 10 12
Пожарное депо на 2 выезда в п. Ныроб Чердынского 

муниципального района 3 000,0

522 10 13
Пожарное депо на 2 выезда в пос. Кын Лысьвенского 

муниципального района 5 000,6

522 10 15
Пожарное депо на 2 выезда в пос. Всеволодо-Вильва 

Александровского муниципального района 3 000,0

522 10 16
Пожарное депо на 4 выезда в г. Кизел Кизеловского 

муниципального района 24 000,0

05 00 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 552 216,1

05 02 Коммунальное хозяйство 552 216,1

102 00 00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 552 216,1

102 02 00 Строительство объектов общегражданского назначения 552 216,1

400 Бюджетные инвестиции 552 216,1

410
Бюджетные инвестиции в объекты государственной 

собственности государственным учреждениям 552 216,1

102 02 15 Межмуниципальный водовод от г. Пермь до г. Краснокамск 319 218,9

102 02 54
 Газопровод высокого давления АГРС д.Лещевка – 

н.п.Шалашная, Чусовской муниципальный район 158 385,4

102 02 57
Межпоселковый газопровод к с.Старый Шагирт, 

Куединский муниципальный район 17 115,0

102 02 58
Газопровод высокого давления 2 категории от п.Тюш до 

с.Богородск, Октябрьский муниципальный район 14 745,8

102 02 62
Межпоселковый газопровод к д. Гожан, Куединский 

муниципальный район 12 751,0

Распределение расходов краевого бюджета на строительство (реконструкцию) объектов общественной 

инфраструктуры регионального значения, в том числе включенных в краевую инвестиционную Программу 

регионального развития Пермского края, по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 

2013 год



201

1 2 3 4 5

102 02 66
АГРС и газопровод-отвод от магистральных газопроводов 

Н.Тура - Пермь 1 и Н. Тура - Пермь 2 30 000,0

08 00 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 247 399,7

08 01 Культура 1 247 399,7

102 00 00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 1 247 399,7

102 02 00 Строительство объектов общегражданского назначения 1 247 399,7

400 Бюджетные инвестиции 1 247 399,7

410
Бюджетные инвестиции в объекты государственной 

собственности государственным учреждениям 1 247 399,7

102 02 18
Строительство здания Пермской государственной 

художественной галереи 7 535,0

102 02 19

Реконструкция сценического комплекса большого 

зрительного зала и реставрация здания государственного 

краевого учреждения культуры "Пермский академический 

Театр-Театр", г. Пермь 220 000,0

102 02 22

Строительство новой сцены Пермского академического 

театра оперы и балета им. П.И. Чайковского и 

приспособление существующего здания для современного 

использования 584 773,0

102 02 29
Приспособление здания Речного вокзала для современного 

использования и строительство инженерного блока 352 091,7

102 02 41

Реконструкция национального Коми-Пермяцкого 

драматического театра им.М.Горького, г.Кудымкар Коми-

Пермяцкого округа 83 000,0

09 00 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 801 997,7

09 01 Стационарная медицинская помощь 801 997,7

102 00 00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 801 997,7

102 02 00 Строительство объектов общегражданского назначения 801 997,7

400 Бюджетные инвестиции 801 997,7

410
Бюджетные инвестиции в объекты государственной 

собственности государственным учреждениям 801 997,7

102 02 10
Реконструкция радиологического корпуса ГБУЗ ПК 

"Пермский краевой онкологический диспансер", г. Пермь 100 000,0

102 02 14
Юрлинский филиал ГБУЗ ПК "Коми-Пермяцкая окружная 

больница" 130 561,2

102 02 17 Лечебный корпус, г. Чердынь 15 000,0

102 02 26
Пермская клиническая инфекционная больница № 1, г. 

Пермь 350 524,2

102 02 27

Окружной кожно-венерический диспансер, г.Кудымкар 

Крми-Пермяцкого автономного округа, в том числе 

корректировка проектно-сметной документации 64 368,7

102 02 33

Пристрой к одноэтажному зданию радиологического 

корпуса ГУЗ "Пермский краевой онкологический 

диспансер", г.Пермь 84 000,0

102 02 36 Хирургический корпус, г. Кудымкар 35 000,0

102 02 42 Перинатальный центр, г. Кунгур 22 543,6

10 00 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 22 000,0

10 02 Социальное обслуживание населения 22 000,0

102 00 00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 22 000,0

102 02 00 Строительство объектов общегражданского назначения 22 000,0

400 Бюджетные инвестиции 22 000,0

410
Бюджетные инвестиции в объекты государственной 

собственности государственным учреждениям 22 000,0

102 02 12
Реабилитационный центр для детей-инвалидов на 60 мест в 

с. Юсьва 10 000,0

102 02 13

Реконструкция двух жилых корпусов 

психоневрологического интерната (оборудование лифтами) 

в г. Красновишерск 12 000,0

11 00 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 300 000,0

11 02 Массовый спорт 300 000,0

522 00 00 Региональные целевые программы 50 000,0

522 17 00

Долгосрочная целевая программа "Развитие физической 

культуры, спорта и здорового образа жизни в Пермском 

крае на 2011-2015 годы" 50 000,0



202

1 2 3 4 5

522 17 02
Крытый ледовый каток с искусственным льдом в г. 

Краснокамск 50 000,0

400 Бюджетные инвестиции 50 000,0

410
Бюджетные инвестиции в объекты государственной 

собственности государственным учреждениям 50 000,0

11 05 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 250 000,0

522 00 00 Региональные целевые программы 250 000,0

522 17 00

Долгосрочная целевая программа "Развитие физической 

культуры, спорта и здорового образа жизни в Пермском 

крае на 2011-2015 годы" 250 000,0

522 17 01
Санно-бобслейная трасса с искусственным 

намораживанием льда в г.Чусовой Пермского края 250 000,0

400 Бюджетные инвестиции 250 000,0

410
Бюджетные инвестиции в объекты государственной 

собственности государственным учреждениям 250 000,0
Всего объем инвестиций на строительство (реконструкцию) 

объектов общественной инфраструктуры регионального 

значения 3 175 562,1



203

Приложение 48

к своду поправок

Рз, ПР ЦСР ВР Наименование расходов 2014 год 2015 год
1 2 3 4 5 6

03 00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
332 740,2 0,0

03 09

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

143 024,4 0,0

102 00 00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы
143 024,4 0,0

102 02 00
Строительство объектов общегражданского 

назначения
143 024,4 0,0

400 Бюджетные инвестиции 143 024,4 0,0

410
Бюджетные инвестиции в объекты государственной 

собственности государственным учреждениям
143 024,4 0,0

102 02 45

Реконструкция территориальной 

автоматизированной системы централизованного 

оповещения гражданской обороны Пермского края

143 024,4 0,0

03 10 Обеспечение пожарной безопасности 189 715,8 0,0
522 00 00 Региональные целевые программы 189 715,8 0,0

522 10 00

Долгосрочная целевая программа "Пожарная 

безопасность на территории Пермского края, 

обеспечение нормативного состояния 

государственных и муниципальных учреждений 

Пермского края на период 2010-2014 годов"

189 715,8 0,0

400 Бюджетные инвестиции 189 715,8 0,0

410
Бюджетные инвестиции в объекты государственной 

собственности государственным учреждениям
189 715,8 0,0

522 10 11
Пожарное депо на 4 выезда в г. Перми (микрорайон 

Вышка-2)
62 650,0 0,0

522 10 12
Пожарное депо на 4 выезда в п. Ныроб Чердынского 

муниципального района
27 000,0 0,0

522 10 13
Пожарное депо на 2 выезда в пос. Кын Лысьвенского 

муниципального района
29 415,8 0,0

522 10 15
Пожарное депо на 2 выезда в пос. Всеволодо-Вильва 

Александровского муниципального района
27 000,0 0,0

522 10 16
Пожарное депо на 4 выезда в г. Кизел Кизеловского 

муниципального района
43 650,0 0,0

08 00 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 793 671,7 866 127,8
08 01 Культура 793 671,7 866 127,8

102 00 00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы
793 671,7 866 127,8

102 02 00
Строительство объектов общегражданского 

назначения
793 671,7 866 127,8

400 Бюджетные инвестиции 793 671,7 866 127,8

410
Бюджетные инвестиции в объекты государственной 

собственности государственным учреждениям
793 671,7 866 127,8

102 02 22

Строительство новой сцены Пермского 

академического театра оперы и балета им. П.И. 

Чайковского и приспособление существующего 

здания для современного использования

543 671,7 616 127,8

102 02 29

Приспособление здания Речного вокзала для 

современного использования и строительство 

инженерного блока

150 000,0 100 000,0

102 02 18
Строительство здания Пермской государственной 

художественной галереи
100 000,0 150 000,0

09 00 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 972 693,4 1 372 937,3
09 01 Стационарная медицинская помощь 972 693,4 1 372 937,3

102 00 00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы
972 693,4 1 372 937,3

102 02 00
Строительство объектов общегражданского 

назначения
972 693,4 1 372 937,3

400 Бюджетные инвестиции 972 693,4 1 372 937,3

Распределение расходов краевого бюджета на строительство (реконструкцию) объектов общественной 

инфраструктуры регионального значения, в том числе включенных в краевую инвестиционную Программу 

регионального развития Пермского края, по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2014-

2015 годы



204

1 2 3 4 5 6

410
Бюджетные инвестиции в объекты государственной 

собственности государственным учреждениям
972 693,4 1 372 937,3

102 02 10

Реконструкция радиологического корпуса ГБУЗ ПК 

"Пермский краевой онкологический диспансер", г. 

Пермь

101 928,9 0,0

102 02 11

Строительство палатного корпуса на 500 коек ГБУЗ 

ПК "Пермская краевая клиническая психиатрическая 

больница"

40 000,0 331 823,2

102 02 17 Лечебный корпус, г. Чердынь 55 000,0 90 000,0

102 02 26
Пермская клиническая инфекционная больница № 1, 

г. Пермь
675 764,5 783 814,1

102 02 36 Хирургический корпус, г. Кудымкар 100 000,0 167 300,0
10 00 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 100 000,0 90 000,0
10 02 Социальное обслуживание населения 100 000,0 90 000,0

102 00 00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы
100 000,0 90 000,0

102 02 00
Строительство объектов общегражданского 

назначения
100 000,0 90 000,0

102 02 12
Реабилитационный центр для детей-инвалидов на 60 

мест в с. Юсьва
100 000,0 90 000,0

400 Бюджетные инвестиции 100 000,0 90 000,0

410
Бюджетные инвестиции в объекты государственной 

собственности государственным учреждениям
100 000,0 90 000,0

11 00 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 134 400,0 0,0

11 05
Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта
134 400,0 0,0

522 00 00 Региональные целевые программы 134 400,0 0,0

522 17 00

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

физической культуры, спорта и здорового образа 

жизни в Пермском крае на 2011-2015 годы"

134 400,0 0,0

522 17 01
Санно-бобслейная трасса с искусственным 

намораживанием льда в г.Чусовой Пермского края
134 400,0 0,0

400 Бюджетные инвестиции 134 400,0 0,0

410
Бюджетные инвестиции в объекты государственной 

собственности государственным учреждениям
134 400,0 0,0

Всего объем инвестиций на строительство 

(реконструкцию) объектов общественной 

инфраструктуры регионального значения

2 333 505,3 2 329 065,1



205

Приложение 49

к своду поправок

№ п/п Наименование расходов Сумма, тыс. рублей 

1.
Долгосрочная целевая программа "Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Пермского края на 2009-2015 годы"
3 046 765,2

в том числе 

1.1.
Строительство, модернизация и реконструкция автомобильных дорог и 

искусственных сооружений на них
2 478 280,0

1.1.1. Автомобильная дорога «Восточный обход г. Перми» (II очередь) 932 464,2

1.1.2. Автомобильная дорога Пермь-Березники, участок км 20+639-22+157 8 140,3

1.1.3. Автомобильная дорога Пермь - Березники, км 25+780 - км 37+024 250 376,1

1.1.4.
Реконструкция автомобильной дороги Пермь - Березники  с устройством 

дополнительной полосы движения для автотранспорта в сторону подъема 
186 109,3

1.1.5.
Автомобильная дорога Кунгур-Соликамск, участок "Березники-

Соликамск", км 292+560-313+100 
118 380,4

1.1.6.
Реконструкция участка Шоссе Космонавтов  от р.Мулянка до аэропорта 

Большое Савино
693 724,0

1.1.7.
Реконструкция мостового перехода через р.Буть на км 31+846 

автомобильной дороги Оханск-Б.Соснова в Большесосновском районе
15 388,4

1.1.8.
Реконструкция мостового перехода через р.Нерестовка на км 5+250 

автомобильной дороги  Черновское-гр.Удмуртии в Большесосновском 
7 265,1

1.1.9.
Реконструкция мостового перехода через р.Камелька на км 82+411 

автомобильной дороги Кудымкар-Пожва в Юсьвинском районе
14 533,7

1.1.10.
Реконструкция мостового перехода через р.Пожва на км 97+116 

автомобильной дороги Кудымкар-Пожва в Юсьвинском районе
35 528,1

1.1.11.
Реконструкция мостового перехода через р.Кыдзьис на км 20+025 

автомобильной дороги  Юксеево-Коса в Косинском районе
16 503,4

1.1.12.
Реконструкция мостового перехода через ручей на км 25+431 

автомобильной дороги Гайны-Усть-Черная в Гайнском районе
5 646,5

1.1.13.
Реконструкция мостового перехода через р.Заимка на км 3+273 

автомобильной дороги Кунгур-Соликамск-Лысьва 2 в Лысьвенском 
14 219,0

1.1.14.
Реконструкция мостового перехода через р.Тодья на км 7+816 

автомобильной дороги  Гайны-Усть-Черная-Керос в Гайнском районе
17 839,2

1.1.15.
Реконструкция мостового перехода через р.Лукшерка на км 11+794 

автомобильной дороги Гайны-Усть-Черная-Керос в Гайнском районе
14 601,5

1.1.16.
Строительство надземных переходов через а/д "Южный обход г.Перми" в 

районе д.Липаки-д.Замараево, д.Субботино
37 240,9

1.1.17.
Реконструкция автомобильных дорог «Пермь - Березники» в Добрянском  

районе Пермского края и "Кунгур-Соликамск" в Усольском районе ПК  с 
65 026,2

1.1.18.

Реконструкция мостового перехода через р. Вильву 

на участке км 141– км 143+500 автомобильной дороги Кунгур – 

Соликамск 

45 293,7

1.2.

Иные межбюджетные трансферты  в форме субсидий для 

софинансирования расходов местных бюджетов по строительству и 

капитальному ремонту транзитных объектов (в том числе транзитных 

мостов)

68 485,2

в том числе 

1.2.1.
Капитальный ремонт моста через р.Лытву в Александровском 

муниципальном районе
31 129,6

1.2.2. Капитальный ремонт моста через р.Усолку на обходе г. Соликамска 37 355,6

Распределение средств дорожного фонда Пермского края на 2013 год



206

№ п/п Наименование расходов Сумма, тыс. рублей 

1.3.

Иные межбюджетные трансферты в форме субсидий для 

софинансирования расходов местных бюджетов по строительству, 

реконструкции, капитальному ремонту автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусственных сооружений на них в 

Пермском крае 

500 000,0

в том числе 

1.3.1.

Автомобильная дорога «Переход ул. Строителей – площадь Гайдара,  г. 

Пермь» 500 000,0

2.
Капитальный ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений 

на них
1 222 294,6

3. Ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них 1 031 916,6

4. Содержание  автомобильных дорог и искусственных сооружений на них 1 259 018,1

5.

Предоставление услуги по осуществлению функций оперативного 

управления автомобильными дорогами общего пользования и 

сооружениями на них и обеспечение функций заказчика-застройщика при 

строительстве, ремонте и содержании дорог, мостов и других дорожных 

объектов 

75 334,9

6.

Научно-исследовательские и внедренческие работы по вопросам 

содержания, ремонта, реконструкции и строительства дорог и 

сооружений на них

610,0

7.

Организация и осуществление независимого контроля качества 

строительства, реконструкции, капитального ремонта автомобильных 

дорог общего пользования регионального или межмуниципального 

значения, а также автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, строительство, реконструкция, капитальный ремонт которых 

осуществляется при софинансировании из федерального и (или) краевого 

бюджетов на основании соглашений, заключенных с органами местного 

самоуправления Пермского края

7 806,9

8.

Иные межбюджетные трансферты  в форме субсидий местным бюджетам 

на капитальный ремонт и ремонт  автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов Пермского края

394 793,7

9.

Иные межбюджетные трансферты в форме субсидий местным бюджетам 

на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов Пермского края

394 793,7

10.

Иные межбюджетные трансферты в форме субсидий местным бюджетам 

на проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных 

дорог общего пользования местного значения, находящихся на 

территории Пермского края, с твердым покрытием до сельских 

населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего пользования

394 793,7

11.

Иные межбюджетные трансферты в форме субсидий местным бюджетам 

на проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных 

дорог общего пользования местного значения административного центра 

Пермского края

236 876,2

12.

Средства на исполнение требований по исполнительным документам по 

судебным делам, связанным с осуществлением дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования регионального или 

межмуниципального значения Пермского края, и оплату государственной 

пошлины

17 093,9



207

№ п/п Наименование расходов Сумма, тыс. рублей 

13.

Погашение из бюджета Пермского края бюджетных кредитов, 

полученных из федерального бюджета на строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог и 

искусственных сооружений на них

58 562,0

14.

Обслуживание государственного долга в части бюджетных кредитов, 

полученных из федерального бюджета на строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог и 

искусственных сооружений на них

5 873,6

ВСЕГО 8 146 533,1



Приложение 50

к своду поправок

№ п/п Наименование расходов 2014 год 2015 год 

1.

Долгосрочная целевая программа "Совершенствование и 

развитие сети автомобильных дорог Пермского края на 2009-

2015 годы"

3 387 952,9 3 106 440,4

в том числе:

1.1.
Строительство, модернизация и реконструкция автомобильных 

дорог и искусственных сооружений на них
2 887 952,9 2 388 619,9

1.1.1.
Автомобильная дорога «Восточный обход г. Перми» (II 

очередь)
950 094,4 1 410 322,4

1.1.2.
Автомобильная дорога Пермь-Березники, участок км 20+639-

22+157 
371 430,0 151 044,0

1.1.3.
Автомобильная дорога Кунгур-Соликамск, участок "Березники-

Соликамск", км 292+560-313+100 
436 319,0 613 460,3

1.1.4.
Реконструкция участка Шоссе Космонавтов  от р.Мулянка до 

аэропорта Большое Савино
1 107 453,4 0,0

1.1.5.  Строительство автомобильной дороги  Обход г.Чусового 22 656,1 213 793,2

1.2.

Иные межбюджетные трансферты в форме субсидий для 

софинансирования расходов местных бюджетов по 

строительству, реконструкции, капитальному ремонту 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

и искусственных сооружений на них в Пермском крае

500 000,0 717 820,5

в том числе:

1.2.1.
Капитальный ремонт автомобильной дороги Красновишерск – 

Вая
0,0 142 648,5

1.2.2. Реконструкция  автомобильной дороги Кама – Усолье 0,0 75 172,0

1.2.3.

Автомобильная дорога «Переход ул. Строителей – площадь 

Гайдара,  г. Пермь» 500 000,0 500 000,0

2.
Капитальный ремонт автомобильных дорог и искусственных 

сооружений на них
1 842 395,3 1 533 520,3

4.
Содержание  автомобильных дорог и искусственных 

сооружений на них
1 419 744,6 1 499 652,0

5.

Предоставление услуги по осуществлению функций 

оперативного управления автомобильными дорогами общего 

пользования и сооружениями на них и обеспечение функций 

заказчика-застройщика при строительстве, ремонте и 

содержании дорог, мостов и других дорожных объектов 

79 190,1 80 714,5

8.

Иные межбюджетные трансферты в форме субсидий местным 

бюджетам на проектирование и строительство (реконструкция) 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

находящихся на территории Пермского края, с твердым 

покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего 

пользования

422 464,2 423 042,7

9.

Иные межбюджетные трансферты в форме субсидий местным 

бюджетам на проектирование и строительство (реконструкция) 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

административного центра Пермского края

253 478,5 253 825,6

ВСЕГО 8 449 284,0 8 460 853,0

Изменения по отдельным строкам распределения средств дорожного фонда Пермского края на плановый 

период 2014 и 2015 годов, тыс.рублей



Приложение 51

 к своду поправок

 

  № п/п Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. рублей

1 р-н Александровский 210,4

2 р-н Гремячинский 1 789,7

3 р-н Добрянский 5 913,6

4 р-н Кизеловский 3 266,9

5 р-н Краснокамский 5 391,9

6 р-н Чайковский 12 798,0

7 р-н Чусовской 12 012,0

8 р-н Бардымский 15 555,4

9 р-н Березовский 10 163,5

10 р-н Большесосновский 8 066,1

11 р-н Верещагинский 10 868,2

12 р-н Горнозаводский 8 074,7

13 р-н Еловский 6 356,5

14 р-н Ильинский 9 340,2

15 р-н Карагайский 13 826,2

16 р-н Кишертский 7 741,9

17 р-н Куединский 16 354,2

18 р-н Кунгурский 26 300,6

19 р-н Красновишерский 3 402,1

20 р-н Нытвенский 7 318,0

21 р-н Октябрьский 8 166,4

22 р-н Осинский 4 675,6

23 р-н Ординский 9 510,2

24 р-н Оханский 5 647,5

25 р-н Очерский 2 494,4

26 р-н Пермский 63 131,7

27 р-н Сивинский 8 972,6

28 р-н Соликамский 10 458,3

29 р-н Суксунский 7 226,9

30 р-н Усольский 5 190,0

31 р-н Уинский 6 725,9

32 р-н Частинский 7 912,6

33 р-н Чердынский 7 967,0

34 р-н Чернушинский 9 802,6

35 р-н Гайнский 8 129,1

36 р-н Косинский 4 325,7

37 р-н Кочевский 6 713,7

38 р-н Кудымкарский 15 441,6

39 р-н Юрлинский 5 699,5

40 р-н Юсьвинский 11 852,3

Всего Пермский край 394 793,7

Иные межбюджетные трансферты в форме субсидий, передаваемые в 2013 году в 

бюджеты муниципальных районов (городских округов) на капитальный ремонт и 

ремонт  автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов Пермского 

края



Приложение 52

 к своду попоравок

 

  № п/п Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. рублей

1 р-н Александровский 12 191,4

2 г.Березники 61 980,0

3 р-н Гремячинский 4 116,9

4 г. Губаха 15 213,2

5 р-н Добрянский 18 875,6

6 р-н Кизеловский 7 443,3

7 р-н Краснокамский 24 850,6

8 г.Кунгур 26 581,0

9 г. Лысьва 30 898,6

10 г.Соликамск 38 783,2

11 р-н Чайковский 33 214,6

12 р-н Чусовской 20 408,7

13 р-н Верещагинский 9 361,2

14 р-н Горнозаводский 4 949,4

15 р-н Ильинский 1 660,2

16 р-н Красновишерский 6 648,8

17 р-н Нытвенский 12 565,8

18 р-н Октябрьский 6 662,5

19 р-н Осинский 8 720,3

20 р-н Оханский 2 926,4

21 р-н Очерский 7 533,9

22 р-н Суксунский 3 279,5

23 р-н Усольский 2 286,7

24 р-н Чердынский 4 217,1

25 р-н Чернушинский 13 888,1

26 ЗАТО Звездный 3 688,0

27 г.Кудымкар 11 848,7

Всего Пермский край 394 793,7

Иные межбюджетные трансферты в форме субсидий, передаваемые в 2013 

году в бюджеты муниципальных районов (городских округов) на 

капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов Пермского края



Приложение 53

 к своду попоровок

 

  № п/п Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. рублей

1 г.Пермь 236 876,2

Всего Пермский край 236 876,2

Иные межбюджетные трансферты в форме субсидий, передаваемые в 2013 году в 

бюджеты муниципальных районов (городских округов) на проектирование и 

строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования 

местного значения административного центра Пермского края









Приложение 54

к своду поправок

№ п/п
Наименование муниципальных 

образований 
2014 год 2015 год

1 г.Пермь 253 478,5 253 825,6

Всего Пермский край 253 478,5 253 825,6

Иные межбюджетные трансферты в форме субсидий, передаваемые в 2014-2015 годах в 

бюджеты муниципальных районов (городских округов) на проектирование и 

строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного 

значения административного центра Пермского края, тыс. рублей



Приложение 55

к своду поправок

№ 

п/п
Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. рублей

1 г.Пермь 70 361,1

2 р-н Александровский 2 497,5

3 г.Березники 11 337,6

4 р-н Гремячинский 1 006,2

5 р-н Губахинский 2 659,2

6 р-н Добрянский 4 761,4

7 р-н Кизеловский 1 832,7

8 р-н Краснокамский 5 893,4

9 г.Кунгур 5 659,8

10 р-н Лысьвенский 7 025,3

11 г.Соликамск 7 079,2

12 р-н Чайковский 9 540,8

13 р-н Чусовской 5 570,0

14 р-н Бардымский 3 988,8

15 р-н Березовский 2 425,6

16 р-н Большесосновский 2 174,1

17 р-н Верещагинский 4 617,7

18 р-н Горнозаводский 2 012,4

19 р-н Еловский 1 599,1

20 р-н Ильинский 2 353,8

21 р-н Карагайский 3 952,9

22 р-н Кишертский 1 724,9

23 р-н Куединский 4 581,7

24 р-н Кунгурский 5 767,6

25 р-н Красновишерский 2 381,1

26 р-н Нытвенский 4 366,1

27 р-н Октябрьский 3 737,3

28 р-н Осинский 2 838,9

29 р-н Ординский 2 551,4

30 р-н Оханский 1 671,0

31 р-н Очерский 2 084,2

32 р-н Пермский 13 421,8

33 р-н Сивинский 2 497,5

34 р-н Соликамский 1 940,5

35 р-н Суксунский 2 281,9

36 р-н Усольский 1 132,0

37 р-н Уинский 1 796,8

38 р-н Частинский 2 138,1

39 р-н Чердынский 2 606,1

40 р-н Чернушинский 5 192,6

41 ЗАТО Звездный 718,7

42 г.Кудымкар 2 551,4

43 р-н Гайнский 3 571,6

44 р-н Косинский 1 856,1

45 р-н Кочевский 3 206,0

46 р-н Кудымкарский 3 449,8

47 р-н Юрлинский 1 689,0

48 р-н Юсьвинский 2 677,2

Всего Пермский край 242 779,9

Средства, передаваемые в 2013 году из регионального фонда компенсаций в 

бюджеты муниципальных районов (городских округов) на выплату денежного 

вознаграждения за выполнение функций классного руководителя 

педагогическим работникам  муниципальных образовательных учреждений



217

Приложение 56

к своду поправок

№ 

п/п 

согласно 

утвер-

жденной 

програм-

мы

Наименование программы, разделов, мероприятий

Главные распорядители, 

распорядители, 

получатели бюджетных 

средств

Объем финансирования из 

краевого бюджета 

в 2013 году

1 2 3 4

22 500,0

4.

Поиски и оценка общераспространенных полезных 

ископаемых

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

12 200,0

4.1.

Поиски и оценка месторождений горных пород для 

производства строительного щебня в Лысьвенском 

районе

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

2 000,0

4.2.

Поиски и оценка месторождений строительного камня 

для производства строительного щебня для  

дорожного строительства в Октябрьском районе

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

1 500,0

4.3.

Поиски и оценка месторождений песка и гравийно-

песчаной смеси вдоль автодороги Березники – 

Кудымкар, притрассовые карьеры

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

1 000,0

4.4.
Поиски и оценка месторождений песка и гравийно-

песчаной смеси в Ильинском районе

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

2 200,0

4.5.
Поиски и оценка месторождений песка и гравийно-

песчаной смеси в Горнозаводском районе

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

1 500,0

4.6.

Поиски и оценка месторождений гравийно-песчаной 

смеси для автодорожного строительства вдоль дороги 

Оханск – Большая Соснова

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

1 000,0

4.9.
Поиски и оценка месторождений кирпичных глин в 

Горнозаводском районе

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

1 000,0

4.10.
Поиски и оценка месторождений кирпичных глин в 

Очерском районе

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

1 000,0

4.11.
Поиски и оценка месторождений кирпичных глин в 

Карагайском районе

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

1 000,0

5.
Поиски и оценка подземных вод  

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

8 800,0

5.1.
Оценка запасов месторождений подземных вод для 

водоснабжения г. Чайковского. Этап 2

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

1 800,0

Изменения по отдельным строкам распределения ассигнований на финансирование мероприятий по краевым 

и долгосрочным целевым программам, подлежащих финансированию на 2013 год, тыс.рублей

Долгосрочная целевая программа "Развитие и использование минерально-сырьевой 

базы Пермского края на 2012-2020 годы"



218

1 2 3 4

5.2.
Поисково-оценочные работы на подземные воды для 

водоснабжения п. Широковский Губахинского района

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

1 000,0

5.3.

Поисково-оценочные работы на подземные воды для 

водоснабжения населенных пунктов (8) 

Красновишерского района

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

1 000,0

5.4.
Поисково-оценочные работы на подземные воды для 

водоснабжения п. Посад Кишертского района

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

500,0

5.5.
Оценка запасов Нижне-Усьвенского месторождения 

подземных вод для водоснабжения г. Чусового

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

1 000,0

5.6.
Поисково-оценочные работы на подземные воды для 

водоснабжения  Добрянского района и г. Добрянки

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

3 000,0

5.7.

Паспортизация участков недр, перспективных для 

организации системы хозяйственно-питьевого 

водоснабжения населенных пунктов и объектов 

Пермского края (2 этап)

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

500,0

8. Научно-исследовательские работы

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

1 500,0

8.1.

Оценка строения северной бортовой зоны 

Шалымской  впадины с целью поисков залежей 

углеводородов в турнейских клиноформах

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

300,0

8.2.

Комплексное исследование и оценка пригодности 

базальтоидных пород Горнозаводского района для 

производства базальтового волокна

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

1 200,0



219

Приложение 57

к своду поправок

№ 

п/п 

согласно 

утвер-

жденной 

програм-

мы

Наименование программы, разделов, мероприятий

Главные распорядители, 

распорядители, 

получатели бюджетных 

средств

Объем 

финансирования из 

краевого бюджета 

в 2014 году

Объем 

финансирования из 

краевого бюджета 

в 2015 году

1 2 3 4 4

22 500,0 22 500,0

4.

Поиски и оценка общераспространенных полезных 

ископаемых

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

12 300,0 0,0

4.1.

Поиски и оценка месторождений горных пород для 

производства строительного щебня в Лысьвенском 

районе

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

2 000,0 0,0

4.2.

Поиски и оценка месторождений строительного камня 

для производства строительного щебня для  

дорожного строительства в Октябрьском районе

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

2 000,0 0,0

4.3.

Поиски и оценка месторождений песка и песчано-

гравийной смеси вдоль автодороги Березники – 

Кудымкар, притрассовые карьеры

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

1 000,0 0,0

4.4.
Поиски и оценка месторождений песка и гравийно-

песчаной смеси в Ильинском районе

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

1 800,0 0,0

4.5.
Поиски и оценка месторождений песка и гравийно-

песчаной смеси в Горнозаводском районе

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

1 500,0 0,0

4.6.

Поиски и оценка месторождений гравийно-песчаной 

смеси для автодорожного строительства вдоль дороги 

Оханск – Большая Соснова

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

1 000,0 0,0

4.7.
Поиски и оценка месторождений кирпичных глин в 

Горнозаводском районе

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

1 000,0 0,0

4.8.
Поиски и оценка месторождений кирпичных глин в 

Очерском районе

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

1 000,0 0,0

4.9.
Поиски и оценка месторождений кирпичных глин в 

Карагайском районе

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

1 000,0 0,0

5.
      Поиски и оценка подземных вод  

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

8 800,0 22 500,0

5.1.
Оценка запасов месторождений подземных вод для 

водоснабжения г. Чайковского. Этап 2

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

800,0 20 000,0

5.2.
Поисково-оценочные работы на подземные воды для 

водоснабжения  Добрянского района и г. Добрянки

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

3 000,0 0,0

5.3.
Поисково-оценочные работы на подземные воды для 

водоснабжения п. Широковский Губахинского района

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

500,0 0,0

Изменения по отдельным строкам распределения ассигнований на финансирование мероприятий по краевым и долгосрочным 

целевым программам, подлежащих финансированию на 2014-2015 год, тыс.рублей

Долгосрочная целевая программа "Развитие и использование минерально-сырьевой 

базы Пермского края на 2012-2020 годы"



220

1 2 3 4 4

5.4.

Поисково-оценочные работы на подземные воды для 

водоснабжения населенных пунктов (8) 

Красновишерского района

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

1 000,0 1 000,0

5.5.
Поисково-оценочные работы на подземные воды для 

водоснабжения п. Посад Кишертского района

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

1 000,0 500,0

5.6.
Оценка запасов Нижне-Усьвенского месторождения 

подземных вод для водоснабжения г. Чусового

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

2 000,0 1 000,0

5.7.

Паспортизация участков недр, перспективных для 

организации системы хозяйственно-питьевого 

водоснабжения населенных пунктов и объектов 

Пермского края (2 этап)

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

500,0 0,0

8. Научно-исследовательские работы

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

1 400,0 0,0

8.1.

Геолого-геофизическая оценка развития коллекторов и 

ловушек углеводородов различного типа в 

продуктивных комплексах пород на территории Коми-

Пермяцкого округа

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

200,0 0,0

8.2.

Комплексное исследование и оценка пригодности 

базальтоидных пород Горнозаводского района для 

производства базальтового волокна

Министерство природных 

ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии 

Пермского края

1 200,0 0,0



Приложение 58

 к своду поправок

 

 

  № п/п Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. рублей

1 г.Пермь 948 425,1

2 р-н Александровский 33 287,1

3 г.Березники 152 699,9

4 р-н Гремячинский 16 696,2

5 г. Губаха 29 799,9

6 р-н Добрянский 65 786,8

7 р-н Кизеловский 39 089,7

8 р-н Краснокамский 27 425,6

9 г.Кунгур 33 395,7

10 г. Лысьва 39 369,2

11 г.Соликамск 77 584,6

12 р-н Чайковский 111 174,2

13 р-н Чусовской 54 552,8

14 р-н Бардымский 13 763,2

15 р-н Березовский 13 924,9

16 р-н Большесосновский 6 484,3

17 р-н Верещагинский 41 343,0

18 р-н Горнозаводский 21 780,0

19 р-н Еловский 11 892,0

20 р-н Ильинский 16 127,0

21 р-н Карагайский 22 133,6

22 р-н Кишертский 11 369,1

23 р-н Куединский 24 756,8

24 р-н Кунгурский 27 678,8

25 р-н Красновишерский 38 456,9

26 р-н Нытвенский 29 993,7

27 р-н Октябрьский 30 528,9

28 р-н Осинский 40 916,4

29 р-н Ординский 14 846,0

30 р-н Оханский 13 134,4

31 р-н Очерский 20 507,3

32 р-н Пермский 89 207,0

33 р-н Сивинский 30 606,9

34 р-н Соликамский 8 018,9

35 р-н Суксунский 14 538,2

36 р-н Усольский 11 288,4

37 р-н Уинский 14 202,2

38 р-н Частинский 8 785,4

39 р-н Чердынский 32 217,5

40 р-н Чернушинский 25 984,3

41 ЗАТО Звездный 8 305,3

42 г.Кудымкар 22 503,9

43 р-н Гайнский 20 938,9

44 р-н Косинский 14 015,1

45 р-н Кочевский 11 248,2

46 р-н Кудымкарский 13 793,7

47 р-н Юрлинский 12 716,9

48 р-н Юсьвинский 9 430,2

Всего Пермский край 2 376 724,1

Средства, передаваемые в 2013 году из регионального фонда компенсаций в бюджеты 

муниципальных районов (городских округов), на организацию оказания медицинской 

помощи на территории Пермского края в соответствии с территориальной программой 

государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной 

медицинской помощи









Приложение 59

к своду поправок

№ п/п Наименование муниципальных образований 2014 год 2015 год

1 г.Пермь 1 035 960,0 1 123 360,1

2 р-н Александровский 36 534,2 39 813,1

3 г.Березники 167 960,9 183 476,7

4 р-н Гремячинский 18 344,4 20 017,6

5 г. Губаха 32 541,2 35 288,5

6 р-н Добрянский 71 686,6 77 740,8

7 р-н Кизеловский 43 143,8 47 287,9

8 р-н Краснокамский 29 638,5 31 822,0

9 г.Кунгур 36 446,1 39 516,2

10 г. Лысьва 42 798,8 46 197,6

11 г.Соликамск 84 869,2 92 216,0

12 р-н Чайковский 122 424,1 133 894,1

13 р-н Чусовской 59 652,4 64 860,3

14 р-н Бардымский 14 850,4 15 905,4

15 р-н Березовский 15 216,1 16 506,7

16 р-н Большесосновский 6 972,3 7 476,1

17 р-н Верещагинский 45 072,8 48 774,4

18 р-н Горнозаводский 23 648,9 25 504,8

19 р-н Еловский 13 045,3 14 208,7

20 р-н Ильинский 17 550,6 18 952,2

21 р-н Карагайский 24 150,1 26 191,3

22 р-н Кишертский 12 532,1 13 718,5

23 р-н Куединский 26 917,9 29 050,3

24 р-н Кунгурский 30 021,0 32 312,3

25 р-н Красновишерский 42 321,4 46 232,2

26 р-н Нытвенский 32 666,8 35 344,2

27 р-н Октябрьский 33 130,1 35 673,6

28 р-н Осинский 44 889,4 48 910,8

29 р-н Ординский 16 216,6 17 584,5

30 р-н Оханский 14 359,3 15 587,1

31 р-н Очерский 22 386,7 24 267,3

32 р-н Пермский 97 525,3 105 829,1

33 р-н Сивинский 33 639,5 36 710,4

34 р-н Соликамский 8 608,8 9 179,2

35 р-н Суксунский 15 794,1 17 031,3

36 р-н Усольский 12 257,9 13 203,9

37 р-н Уинский 15 582,0 16 993,9

38 р-н Частинский 9 454,3 10 105,5

39 р-н Чердынский 35 398,5 38 599,2

40 р-н Чернушинский 28 129,8 30 316,2

41 ЗАТО Звездный 9 104,1 9 908,0

42 г.Кудымкар 24 653,3 26 842,0

43 р-н Гайнский 22 883,3 24 803,3

44 р-н Косинский 15 444,6 16 913,7

45 р-н Кочевский 12 224,1 13 172,7

46 р-н Кудымкарский 14 807,0 15 776,5

47 р-н Юрлинский 13 903,9 15 101,1

48 р-н Юсьвинский 10 199,4 10 948,7

Всего Пермский край 2 597 557,9 2 819 126,0

Средства, передаваемые в 2014-2015 годах из регионального фонда компенсаций в бюджеты 

муниципальных районов (городских округов), на организацию оказания медицинской помощи на 

территории Пермского края в соответствии с территориальной программой государственных гарантий 

оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи, тыс. рублей



Приложение 60

 к своду поправок

 

  № п/п Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. рублей

1 г.Пермь 2 857 663,2

2 р-н Александровский 95 802,1

3 г.Березники 441 069,7

4 р-н Гремячинский 40 205,2

5 г. Губаха 114 476,3

6 р-н Добрянский 218 013,3

7 р-н Кизеловский 79 148,8

8 р-н Краснокамский 318 341,7

9 г.Кунгур 276 074,3

10 г. Лысьва 305 597,0

11 г.Соликамск 291 902,8

12 р-н Чайковский 393 717,6

13 р-н Чусовской 245 432,0

14 р-н Бардымский 194 164,3

15 р-н Березовский 109 169,0

16 р-н Большесосновский 104 135,8

17 р-н Верещагинский 191 566,4

18 р-н Горнозаводский 89 258,4

19 р-н Еловский 74 140,7

20 р-н Ильинский 112 591,1

21 р-н Карагайский 175 105,2

22 р-н Кишертский 71 758,0

23 р-н Куединский 173 932,5

24 р-н Кунгурский 255 294,2

25 р-н Красновишерский 103 798,8

26 р-н Нытвенский 180 372,1

27 р-н Октябрьский 141 452,8

28 р-н Осинский 128 258,3

29 р-н Ординский 105 923,2

30 р-н Оханский 85 866,4

31 р-н Очерский 95 268,9

32 р-н Пермский 576 232,5

33 р-н Сивинский 99 770,4

34 р-н Соликамский 77 974,0

35 р-н Суксунский 65 327,9

36 р-н Усольский 47 555,6

37 р-н Уинский 76 281,3

38 р-н Частинский 104 215,1

39 р-н Чердынский 120 359,7

40 р-н Чернушинский 208 417,3

41 ЗАТО Звездный 30 181,1

42 г.Кудымкар 119 650,8

43 р-н Гайнский 173 601,7

44 р-н Косинский 77 922,6

45 р-н Кочевский 144 355,3

46 р-н Кудымкарский 179 859,2

47 р-н Юрлинский 81 099,0

48 р-н Юсьвинский 109 565,8

Нераспределенный остаток 307 377,2

Всего Пермский край 10 669 246,6

Средства, передаваемые в 2013 году из регионального фонда компенсаций в 

бюджеты муниципальных районов (городских округов) на обеспечение 

государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и 

беплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования, а также дополнительного образования в 

общеобразовательных учреждениях









Приложение 61

к своду поправок

№ п/п Наименование муниципальных образований 2014 год 2015 год

1 г.Пермь 3 146 215,8 3 223 167,0

2 р-н Александровский 112 156,5 116 468,0

3 г.Березники 486 993,9 494 945,6

4 р-н Гремячинский 43 631,4 44 157,8

5 г. Губаха 153 293,4 156 566,6

6 р-н Добрянский 245 073,8 254 493,5

7 р-н Кизеловский 83 492,6 85 289,7

8 р-н Краснокамский 364 718,0 376 941,3

9 г.Кунгур 302 279,4 311 099,9

10 г. Лысьва 339 507,9 346 695,4

11 г.Соликамск 328 365,2 338 594,7

12 р-н Чайковский 447 773,4 465 077,6

13 р-н Чусовской 288 126,0 301 814,8

14 р-н Бардымский 206 562,8 209 652,3

15 р-н Березовский 120 288,0 122 104,9

16 р-н Большесосновский 116 197,3 119 281,5

17 р-н Верещагинский 214 404,7 220 112,2

18 р-н Горнозаводский 103 995,7 108 005,1

19 р-н Еловский 83 167,1 84 955,1

20 р-н Ильинский 145 167,5 153 706,3

21 р-н Карагайский 192 954,2 196 662,8

22 р-н Кишертский 77 995,0 79 610,4

23 р-н Куединский 189 539,4 192 680,2

24 р-н Кунгурский 281 984,7 291 829,6

25 р-н Красновишерский 114 651,6 116 657,9

26 р-н Нытвенский 209 136,6 218 331,5

27 р-н Октябрьский 157 558,0 159 222,4

28 р-н Осинский 136 752,3 139 213,4

29 р-н Ординский 117 957,3 120 592,9

30 р-н Оханский 94 813,7 96 502,6

31 р-н Очерский 105 344,0 109 635,0

32 р-н Пермский 661 175,2 692 543,2

33 р-н Сивинский 114 900,8 119 189,4

34 р-н Соликамский 86 888,6 89 661,2

35 р-н Суксунский 88 218,7 88 508,9

36 р-н Усольский 54 855,1 56 822,6

37 р-н Уинский 79 515,5 79 665,4

38 р-н Частинский 116 921,9 120 128,9

39 р-н Чердынский 138 299,6 141 862,4

40 р-н Чернушинский 231 637,6 241 218,4

41 ЗАТО Звездный 37 158,6 37 469,0

42 г.Кудымкар 127 727,9 130 606,2

43 р-н Гайнский 189 315,7 188 892,1

44 р-н Косинский 84 690,6 87 069,4

45 р-н Кочевский 154 065,5 153 367,2

46 р-н Кудымкарский 196 298,0 200 224,8

47 р-н Юрлинский 87 407,1 88 279,6

48 р-н Юсьвинский 119 854,9 120 776,3

Нераспределенный остаток 216 870,9 17 586,9

Всего Пермский край 11 795 899,4 11 907 939,9

Средства, передаваемые в 2014-2015 годах из регионального фонда компенсаций в бюджеты 

муниципальных районов (городских округов) на обеспечение государственных гарантий прав 

граждан на получение общедоступного и беплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в 

общеобразовательных учреждениях, тыс. рублей



Приложение 62
к своду поправок

1. Цели гарантирования Совершенствование 

городской системы 

водоснабжения и 

канализации в рамках 

реализации проекта 

"Городское водоснабжение и 

канализация"

Совершенствование 

городской системы 

водоснабжения и 

канализации в рамках 

реализации проекта 

"Городское 

водоснабжение и 

канализация"

Привлечение  кредитных 

ресурсов кредитных 

организаций для исполнения 

расходных обязательств 

муниципальных районов, 

городских округов, за 

исключением строительства 

объектов общественной 

инфраструктуры 

муниципального значения

Х

2. Объем государственного долга 

Пермского края по 

предоставленным 

государственным гарантиям 

Пермского края, Пермской 

области, Коми-Пермяцкого 

автономного округа

50 053,0 1 156,8 0,0 51 209,8

2.1. Остаток задолженности по 

предоставленным 

государственным гарантиям 

Пермского края, Пермской 

области, Коми-Пермяцкого 

автономного округа в прошлые 

годы

59 808,6 1 382,4 0,0 61 191,0

2.2. Предоставление 

государственных гарантий 

Пермского края в очередном 

финансовом году 

0,0 0,0 2 213 290,5 2 213 290,5

2.3. Возникновение обязательств в 

очередном финансовом году в 

соответствии с договорами и 

соглашениями о 

предоставлении 

государственных гарантий 

Пермского края, Пермской 

области, Коми-Пермяцкого 

автономного округа

4 355,5 100,7 2 213 290,5 2 217 746,7

2.4. Исполнение принципалами 

обязательств в очередном 

финансовом году в 

соответствии с договорами и 

соглашениями о 

предоставлении 

государственных гарантий 

Пермского края, Пермской 

области, Коми-Пермяцкого 

14 111,1 326,3 2 213 290,5 2 227 727,9

3. Объем бюджетных 

ассигнований, предусмотреный 

на исполнение гарантий по 

возможным гарантийным 

случаям

14 111,1 326,3 2 213 290,5 2 227 727,9

4. Право регрессного требования с правом регрессного 

требования к Кунгурскому 

городскому округу в течение 

2013 года

с правом регрессного 

требования к 

Чернушинскому 

муниципальному району в 

течение 2013 года

с правом регрессного 

требования к 

соответсвующим 

муниципальным районам, 

городским округам в 

течение 2013 года

Х

Программа государственных гарантий Пермского края на 2013 год,  тыс.рублей

№ п/п Государственные гарантии Кунгурское  городское МУП 

«Водоканал»

УМП «Водопроводно-

канализационное 

хозяйство» г. Чернушка

Муниципальные районы, 

городские округа Пермского 

края по перечню согласно 

приложению 37

ИТОГО

по состоянию на 01.01.2014



Приложение 63

к своду поправок

по состоянию 

на 01.01.2015

по состоянию 

на 01.01.2016

по состоянию на 

01.01.2015

по состоянию на 

01.01.2016

по состоянию на 

01.01.2015

по состоянию на 

01.01.2016

по состоянию 

на 01.01.2015

по состоянию 

на 01.01.2016

1. Цели гарантирования

Х Х

2. Объем государственного долга 

Пермского края по предоставленным 

государственным гарантиям 

Пермского края, Пермской области, 

Коми-Пермяцкого автономного 

40 116,8 29 969,8 926,9 692,2 0,0 0,0 41 043,7 30 662,0

2.1. Остаток задолженности по 

предоставленным государственным 

гарантиям Пермского края, 

Пермской области, Коми-

Пермяцкого автономного округа в 

50 053,0 40 116,8 1 156,8 926,9 0,0 0,0 51 209,8 41 043,7

2.2. Предоставление государственных 

гарантий Пермского края в 

очередном финансовом году

0,0 0,0 0,0 0,0 2 374 127,1 2 492 223,5 2 374 127,1 2 492 223,5

2.3. Возникновение обязательств в 

очередном финансовом году в 

соответствии с договорами и 

соглашениями о предоставлении 

государственных гарантий 

Пермского края, Пермской области, 

Коми-Пермяцкого автономного 

3 658,3 2 941,5 84,5 68,0 2 374 127,1 2 492 223,5 2 377 869,9 2 495 233,0

2.4. Исполнение принципалами 

обязательств в очередном 

финансовом году в соответствии с 

договорами и соглашениями о 

предоставлении государственных 

гарантий Пермского края, Пермской 

области, Коми-Пермяцкого 

автономного округа

13 594,5 13 088,5 314,4 302,7 2 374 127,1 2 492 223,5 2 388 036,0 2 505 614,7

3. Объем бюджетных ассигнований, 

предусмотреный на исполнение 

гарантий по возможным 

гарантийным случаям

13 594,5 13 088,5 314,4 302,7 2 374 127,1 2 492 223,5 2 388 036,0 2 505 614,7

4. Право регрессного требования с правом 

регрессного 

требования к 

Кунгурскому 

городскому 

округу в 

течение 2014 

года

с правом 

регрессного 

требования к 

Кунгурскому 

городскому 

округу в 

течение 2015 

года

с правом 

регрессного 

требования к 

Чернушинскому 

муниципальному 

району в течение 

2014 года

с правом 

регрессного 

требования к 

Чернушинскому 

муниципальному 

району в течение 

2015 года

с правом 

регрессного 

требования к 

соответсвующим 

муниципальным 

районам, 

городским 

округам в 

течение 2014 

года

с правом 

регрессного 

требования к 

соответсвующим 

муниципальным 

районам, 

городским 

округам в течение 

2015 года

Х Х

Совершенствование городской 

системы водоснабжения и 

канализации в рамках 

реализации проекта "Городское 

водоснабжение и канализация"

Совершенствование городской 

системы водоснабжения и 

канализации в рамках реализации 

проекта "Городское водоснабжение и 

канализация"

Привлечение  кредитных ресурсов 

кредитных организаций для 

исполнения расходных обязательств 

муниципальных районов, городских 

округов, за исключением 

строительства объектов 

общественной инфраструктуры 

муниципального значения

Программа государственных гарантий Пермского края на 2014-2015 годы, тыс.рублей

№ п/п Государственные гарантии Кунгурское  городское МУП 

«Водоканал»

УМП «Водопроводно-

канализационное хозяйство» г. 

Чернушка

Муниципальные районы, городские 

округа Пермского края по перечню 

согласно приложению 38

ИТОГО



Приложение 64

к своду поправок

№  п/п Наименование муниципальных районов (городских округов) Сумма, тыс.рублей

1. Пермский городской округ 1 399 659,7

2. Александровский муниципальный район 13 121,2

3. Березниковский городской округ 190 550,1

4. Гремячинский муниципальный район 1 771,9

5. Губахинский городской округ 23 359,8

6. Добрянский муниципальный район 36 732,8

7. Кизеловский муниципальный район 3 372,7

8. Краснокамский муниципальный район 32 239,6

9. Кунгурский городской округ 42 185,8

10. Лысьвенский городской округ 41 047,5

11. Соликамский городской округ 81 022,8

12. Чайковский муниципальный район 63 879,8

13. Чусовской муниципальный район 36 468,5

14. Бардымский муниципальный район 4 166,6

15. Березовский муниципальный район 2 900,3

16. Большесосновский муниципальный район 1 639,2

17. Верещагинский муниципальный район 7 766,5

18. Горнозаводский муниципальный район 12 821,4

19. Еловский муниципальный район 1 164,1

20. Ильинский муниципальный район 2 199,6

21. Карагайский муниципальный район 2 822,9

22. Кишертский муниципальный район 1 780,8

23. Куединский муниципальный район 8 334,1

24. Кунгурский муниципальный район 5 411,5

25. Красновишерский муниципальный район 7 376,3

26. Нытвенский муниципальный район 15 732,8

27. Октябрьский муниципальный район 5 095,2

28. Осинский муниципальный район 16 794,1

29. Ординский муниципальный район 4 758,3

30. Оханский муниципальный район 5 388,1

31. Очерский муниципальный район 10 153,5

32. Пермский муниципальный район 47 411,8

33. Сивинский муниципальный район 1 957,5

34. Соликамский муниципальный район 10 256,5

35. Суксунский муниципальный район 2 511,2

36. Усольский муниципальный район 7 255,3

37. Уинский муниципальный район 1 252,9

38. Частинский муниципальный район 5 169,2

39. Чердынский муниципальный район 3 220,8

40. Чернушинский муниципальный район 24 857,2

41. ЗАТО Звездный 1 651,5

42. Кудымкарский городской округ 16 667,3

43. Гайнский муниципальный район 1 889,3

44. Косинский муниципальный район 947,8

45. Кочевский муниципальный район 1 590,1

46. Кудымкарский муниципальный район 1 872,6

47. Юрлинский муниципальный район 889,7

48. Юсьвинский муниципальный район 2 172,3

Всего Пермский край 2 213 290,5

Перечень государственных гарантий Пермского края, предоставляемых муниципальным районам, городским 

округам, на привлечение кредитных ресурсов кредитных организаций для исполнения расходных обязательств 

муниципальных районов, городских округов, за исключением строительства объектов общественной 

инфраструктуры муниципального значения, на 2013 год, тыс.рублей



Приложение 65

к своду поправок

№  

п/п

Наименование муниципальных районов               

(городских округов)
2014 год 2015 год

1 2 3 4

1. Пермский городской округ 1 493 936,6 1 563 461,7

2. Александровский муниципальный район 14 318,7 15 189,6

3. Березниковский городской округ 203 969,6 213 764,3

4. Гремячинский муниципальный район 1 925,5 2 037,4

5. Губахинский городской округ 25 268,8 26 656,3

6. Добрянский муниципальный район 40 090,7 42 540,5

7. Кизеловский муниципальный район 3 668,4 3 884,6

8. Краснокамский муниципальный район 35 119,0 37 230,0

9. Кунгурский городской округ 45 462,3 47 854,3

10. Лысьвенский городской округ 44 079,8 46 295,2

11. Соликамский городской округ 87 228,1 91 751,0

12. Чайковский муниципальный район 69 722,4 73 984,0

13. Чусовской муниципальный район 39 828,7 42 280,9

14. Бардымский муниципальный район 4 529,1 4 793,0

15. Березовский муниципальный район 3 152,0 3 335,6

16. Большесосновский муниципальный район 1 774,4 1 873,3

17. Верещагинский муниципальный район 8 452,0 8 954,7

18. Горнозаводский муниципальный район 13 984,4 14 829,0

19. Еловский муниципальный район 1 258,3 1 327,1

20. Ильинский муниципальный район 2 383,0 2 517,3

21. Карагайский муниципальный район 3 065,1 3 241,5

22. Кишертский муниципальный район 1 931,1 2 040,7

23. Куединский муниципальный район 9 059,4 9 588,9

24. Кунгурский муниципальный район 5 865,9 6 196,1

25. Красновишерский муниципальный район 8 022,1 8 493,1

26. Нытвенский муниципальный район 17 113,2 18 121,1

27. Октябрьский муниципальный район 5 539,1 5 862,7

28. Осинский муниципальный район 18 319,8 19 430,2

29. Ординский муниципальный район 5 167,5 5 465,5

30. Оханский муниципальный район 5 855,1 6 196,0

31. Очерский муниципальный район 11 055,7 11 712,3

32. Пермский муниципальный район 51 599,4 54 664,6

33. Сивинский муниципальный район 2 124,9 2 247,3

34. Соликамский муниципальный район 11 221,9 11 921,6

35. Суксунский муниципальный район 2 715,3 2 865,1

36. Усольский муниципальный район 7 922,6 8 406,7

37. Уинский муниципальный район 1 353,8 1 427,5

38. Частинский муниципальный район 5 629,7 5 965,1

39. Чердынский муниципальный район 3 502,9 3 708,4

40. Чернушинский муниципальный район 27 049,3 28 656,9

41. ЗАТО Звездный 1 782,4 1 877,9

42. Кудымкарский городской округ 17 921,4 18 836,6

43. Гайнский муниципальный район 2 056,4 2 177,9

44. Косинский муниципальный район 1 027,6 1 085,6

45. Кочевский муниципальный район 1 726,9 1 826,7

46. Кудымкарский муниципальный район 2 026,5 2 138,9

47. Юрлинский муниципальный район 963,7 1 017,7

48. Юсьвинский муниципальный район 2 356,6 2 491,1

Всего Пермский край 2 374 127,1 2 492 223,5
\

Перечень государственных гарантий Пермского края, предоставляемых муниципальным районам, 

городским округам, на привлечение кредитных ресурсов кредитных организаций для исполнения 

расходных обязательств муниципальных районов, городских округов, за исключением строительства 

объектов общественной инфраструктуры муниципального значения на плановый период 2014 и 2015 

годов, тыс.рублей



Приложение 66

Таблица 18

 Приложения 25

  № п/п Наименование муниципальных образований Сумма, тыс. рублей

1 г.Пермь 61 578,8

2 р-н Александровский 1 422,2

3 г.Березники 6 338,5

4 р-н Гремячинский 825,4

5 г. Губаха 1 964,8

6 р-н Добрянский 2 331,5

7 р-н Кизеловский 1 126,2

8 р-н Краснокамский 3 618,0

9 г.Кунгур 4 654,1

10 г. Лысьва 3 757,7

11 г.Соликамск 6 172,9

12 р-н Чайковский 5 325,9

13 р-н Чусовской 2 718,2

14 р-н Бардымский 3 143,0

15 р-н Березовский 1 099,9

16 р-н Большесосновский 1 424,8

17 р-н Верещагинский 1 758,3

18 р-н Горнозаводский 1 439,3

19 р-н Еловский 1 124,0

20 р-н Ильинский 2 107,4

21 р-н Карагайский 2 366,1

22 р-н Кишертский 1 399,9

23 р-н Куединский 1 729,3

24 р-н Кунгурский 3 321,8

25 р-н Красновишерский 1 582,5

26 р-н Нытвенский 2 768,7

27 р-н Октябрьский 2 383,4

28 р-н Осинский 2 379,7

29 р-н Ординский 548,4

30 р-н Оханский 1 285,0

31 р-н Очерский 1 565,3

32 р-н Пермский 5 529,9

33 р-н Сивинский 1 251,5

34 р-н Соликамский 1 422,2

35 р-н Суксунский 1 132,3

36 р-н Усольский 667,8

37 р-н Уинский 956,9

38 р-н Частинский 2 260,9

39 р-н Чердынский 1 681,3

40 р-н Чернушинский 4 170,7

41 ЗАТО Звездный 682,9

42 г.Кудымкар 2 206,8

43 р-н Гайнский 1 318,9

44 р-н Косинский 2 193,7

45 р-н Кочевский 1 186,2

46 р-н Кудымкарский 2 561,6

47 р-н Юрлинский 647,1

48 р-н Юсьвинский 1 458,5

Нераспределенный остаток 3 399,8

Всего Пермский край 169 990,0

Средства, передаваемые в 2013 году из регионального фонда компенсаций в бюджеты 

муниципальных районов (городских округов) на предоставление социальных гарантий 

и льгот педагогическим работникам



Приложение 67

Таблица 18

Приложения 26

№ п/п Наименование муниципальных образований 2014 год 2015 год

1 г.Пермь 64 289,2 66 226,7

2 р-н Александровский 1 363,5 1 309,9

3 г.Березники 6 260,5 6 333,3

4 р-н Гремячинский 802,6 795,5

5 г. Губаха 2 083,0 2 055,2

6 р-н Добрянский 2 211,5 2 180,9

7 р-н Кизеловский 1 122,3 1 132,7

8 р-н Краснокамский 3 562,9 3 612,2

9 г.Кунгур 4 931,3 5 001,9

10 г. Лысьва 3 679,6 3 577,5

11 г.Соликамск 6 270,8 6 279,8

12 р-н Чайковский 5 248,4 5 135,8

13 р-н Чусовской 2 755,6 2 749,8

14 р-н Бардымский 3 116,3 3 141,0

15 р-н Березовский 1 121,8 1 121,8

16 р-н Большесосновский 1 573,6 1 573,6

17 р-н Верещагинский 1 652,1 1 573,7

18 р-н Горнозаводский 1 414,7 1 379,6

19 р-н Еловский 1 101,2 1 080,5

20 р-н Ильинский 2 175,9 2 215,5

21 р-н Карагайский 2 369,2 2 414,1

22 р-н Кишертский 1 514,2 1 462,6

23 р-н Куединский 1 678,5 1 627,8

24 р-н Кунгурский 3 317,1 3 310,3

25 р-н Красновишерский 1 484,9 1 409,0

26 р-н Нытвенский 2 792,5 2 741,8

27 р-н Октябрьский 2 326,9 2 289,9

28 р-н Осинский 2 330,8 2 354,9

29 р-н Ординский 536,1 513,3

30 р-н Оханский 1 285,0 1 254,2

31 р-н Очерский 1 575,4 1 529,9

32 р-н Пермский 5 578,7 5 515,5

33 р-н Сивинский 1 179,5 1 151,7

34 р-н Соликамский 1 502,7 1 526,8

35 р-н Суксунский 1 146,0 1 170,1

36 р-н Усольский 726,0 707,5

37 р-н Уинский 954,1 903,0

38 р-н Частинский 2 264,4 2 246,9

39 р-н Чердынский 1 644,8 1 650,4

40 р-н Чернушинский 4 101,5 4 032,5

41 ЗАТО Звездный 631,7 657,1

42 г.Кудымкар 2 248,5 2 227,7

43 р-н Гайнский 1 245,1 1 199,0

44 р-н Косинский 2 335,4 2 432,9

45 р-н Кочевский 1 232,5 1 231,0

46 р-н Кудымкарский 2 515,7 2 515,7

47 р-н Юрлинский 643,2 643,2

48 р-н Юсьвинский 1 421,5 1 421,5

Нераспределенный остаток 3 455,5 3 482,0

Всего Пермский край 172 774,2 174 099,2

Средства, передаваемые в 2014-2015 годах из регионального фонда компенсаций в бюджеты 

муниципальных районов (городских округов) на предоставление социальных гарантий и льгот 

педагогическим работникам, тыс. рублей



Приложение 68

к своду поправок

Приложение

к Закону Пермского края

от                    №

№ п/п Наименование муниципальных образований сумма, тыс.рублей

1 р-н Гайнский 9 200,0

Всего Пермский край 9 200,0

Дотации из резерва выравнивания экономического положения муниципальных районов             

(городских округов) Пермского края на 2013 год




